

निर्णय नं १

महालक्ष्मी नगरपालिका ललितपुरको दोस्रो नगरपरिषद बैठक २०७२ वाट निम्ननुसारको विकास नीति तथा कार्यक्रम स्विकृत गर्ने र स्विकृत नीतिहरूका आधारमा वार्षिक नगर विकास योजना कार्यन्वयन गर्दै लैजाने निर्णय गरियो ।

क. आन्तरिक कर दस्तुर , राजश्व बाण्डफाण्ड तथा विकास अनुदान सम्बन्धि निति

१. नगरपालिकाको आन्तरीक आय बृद्धि गर्न स्थानिय स्वयत्त शासन ऐन तथा नियमावलीले निर्दिष्ट गरे बमोजिम आम्दानीका श्रोतहरूको अध्ययन गरी सोही आधारमा मौजुदा करको दर र दायरा पुनरावलोकन गरि लागु गरिनेछ ।

२. चालु आ.व.मा आवश्यक सबै पक्रिय पुरा गरी आगामी आर्थिक वर्ष २०७३ श्रावण १ देखि एकीकृत सम्पति कर कार्यन्वयनमा ल्याउनुको साथै सबै उद्योग, व्यवसायलाई दर्ता गरी करको दायराभित्र ल्याई कर असुली प्रक्रियालाई थप वैज्ञानिक गरिनेछ ।

३. नगरपालिकाले नयां घर निर्माणगर्दा बस्ती विकास ,सहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धि आधारभूत मापदण्ड २०७२ कार्यान्वयनमा आइसकेकोले सोही अनुसार भवनहरूको स्तर तोकी नक्सा पास दस्तुर पुनरानवलोकन गरिनेछ । नगर भित्रका सडकको सिमांकानका लागि प्राविधिक सहितको उप समिति गठन गरि सोही सभाब अनुसार कार्यन्वयन गरिनेछ ।

४. नगरपालिकाक्षेत्र भित्र संचालित ईट्टाभट्टा लगायत वातावरणमा वढी प्रदुषण उत्पादन गर्ने उद्योगहरूलाई वातावरणमा पार्ने प्रदुषणको प्रभावको आधरमा कर दस्तुर तोकिनेछ । नगरपालिकाको आवासिय क्षेत्रको नजिकमा ईट्टाभट्टा लगायत ठुला र वढी प्रदुषण उत्पादन गर्ने नयां उद्योग खोल्न र संचालन गर्न शिफारिश नदिने नीति लिईएकोछ ।

५. नेपाल सरकारवाट प्रदान गरिने विकास अनुदानलाई विकासका प्राथमिकता र कार्यक्रमका आधारमा यथार्थपरक हुनेगरी विनियोजन गर्न र आगामी आर्थिक वर्षका लागि प्रस्ततावित वजेटलाई बृद्धि गर्न संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मंत्रालय, अर्थ मंत्रालय र राष्ट्रिय योजना आयोगसंग विशेष अनुरोध र पहल गरिनेछ ।

६. जिल्ला विकास समिति ललितपुरले संकलन गरिरहेको यस क्षेत्रको प्राकृतिक श्रोतको उपयोगमा लगाएको करवाट संकलित राजश्व रकमवाट यस नगरपालिकालाई राजश्व वांडाफांडवाट प्राप्त हुनु पर्ने तोकिएको रकम प्रत्येक आर्थिक वर्ष भित्रै उपलब्ध गराउन जिल्ला विकास समिति ललितपुरलाई अनुरोध गरिनेछ ।

ख. भौतिक पुर्वाधार निर्माण तथा विकास खर्च प्राथमिकिकरण सम्बन्धि नीति

१. चालु आ.व.०७२।०७३ का लागि यस महालक्ष्मी नगरपालिकाको प्रथम नगर परिषदवाट स्विकृत भई कार्यन्वयनमा आएका योजनाहरु तदनुरूपनै सम्पन्न गरिनेछन ।

२. आगामी आ.वको असार मसान्त भित्र नगर विकास गुरु योजना तर्जुमाको कार्य सम्पन्न गर्ने गरी कार्य प्रारम्भ गरिनेछ । गुरु योजना तर्जुमा गर्दा नगरको यातायात, खानेपानी, ढल निकास तथा फोहर व्यवस्थापन, धार्मिक सांस्कृतिक तथा पर्यटन पुर्वाधार विकास ,कृषि,वन वातावरण संरक्षण तथा भुउपयोग योजना लगायत सहरी पुर्वाधार विकासका सबै आधारभुत पक्षहरु समेटिने गरी तर्जुमा गरिनेछ । नगर विकास गुरुयोजना तर्जुमा गर्न आवश्यक बजेटको विनियोजन गरी वार्षिक नगर विकास योजनालाई यसै विकास योजनाको अगंको रूपमा कार्यन्वयन गर्दै लगिनेछ ।

३. नेपाल सरकारवाट प्राप्त हुने पुंजिगत अनुदानवाट विशेषगरी सडक निर्माण विस्तार र स्तरोन्नति, नगरक्षेत्रमा खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन जस्ता आधारभुत शहरी पुर्वाधार विकासमा कार्यमा विनियोजन गरी खर्च गरिनेछ ।

४. सडक योजना संचालन गर्दा विगतमा बनेका कच्ची सडकमा नाली तथा ढलनिर्माण गर्ने, ग्राभेल गर्ने र ग्राभेल भईसकेकोमा आवश्यकतानुसार पिच गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ, नगरपालिका भित्रका सडकहरुको निर्माण तथा विस्तार कार्य गर्नुपुर्व सडकहरुका भौगोलिक क्षेत्रनुसारको मापदण्ड निर्धारण गर्ने तथा सडकहरुको नामाकरण गर्ने कार्य सम्पन्न गरिनेछ । नगर भित्रका सडक निर्माण गर्दा ४ मिटर भन्दा कम चौडाई भएको सडकमा नगरपालिकाले लगानी नगर्ने नीति लाई निरन्तरता दिइने छ । नगर यातायात गुरुयोजना तयार गर्ने कार्यलाई उच्चप्राथमिकता दिई २०७३ सालको आषढ मसान्त भित्र सम्पन्न गरिने छ ।

५. योजना संचालनलाई प्रभावकारी बनाउन स्थानिय टोलवासीको अधिक सहभागीतामा स्थाई प्रकृतिको उपभोक्ता समितिहरु गठन गर्नुका साथै निर्देशिकाका व्यवस्थाहरुको विषयमा प्रशिक्षित गरिनेछ । साथै उपभोक्ता समितिबाट सम्पन्न योजनाको मरमत सम्भार र टोल सरसफाईको जिम्मेवारी पनि सोही समितिलाई दिने ।

६. नगर भित्रका प्रमुख सडकहरुमा बर्ष भरिनै यातायात संचालन गर्न सक्ने गरि आवश्यक मरमत सम्भारको व्यवस्था मिलाईनेछ । यस्ता आयोजनाहरु नगरस्तरिय आयोजनाका रुपमा संचालन गर्न आकस्मिक र सार्वजनिक निर्माण सुधार कार्यक्रम अन्तरगत बजेट विनियोजन गरी कार्यन्वयन गरिनेछ ।

७. आयोजनाहरु उपभोक्ता समिति मार्फत कार्यान्वयन गर्दा नेपाल सरकार संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट जारी गरिएको उपभोक्ता समितिको गठन, संचालन र व्यवस्थापन सम्बन्धी निर्देशिका अनुसार आयोजनाहरुमा उपभोक्ताको नगद सहभागिता अनिवार्य गरिनेछ । साथै कार्य प्रगतिको आधारमा मात्र भुक्तानी दिने अग्रिम पेशकी नदिने नीतिको कयार्यन्वयन लाई निरन्तरता दिईने छ ।

ग. लक्षित क्षेत्र विकास नीति:

१. लैंगिक तथा सामजिक विभेद अन्त्य गर्न लैंगिक तथा सामजिक सामावेशीकरण नीतिअनुरूप स्थानिय तहको विकास योजनाका सबै चरणमा सम्बन्धित पक्षको अर्थपुर्ण सहभागिता गराईनेछ ।

२. बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी कार्यन्वयन गर्न स्थानिय तहमा उपयुक्त कार्यक्रम तर्जुमा गरी संचालन गरिनेछ ।

३. नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका पिछडिएको समुदायको विकासको लागि सम्बन्धित समुदायको आवश्यकता र माग अनुरूप समुदायको सिप र क्षमता विकास गर्ने कार्यक्रम उनिहरुकै सहभागितामा संचालन गरिनेछ । यस्ता समुदायको समाजिक सम्मान गर्ने कार्यक्रम संचालन गरि विकासको मुल प्रवाहमा समाहित गर्ने नीति लिईनेछ ।

४. लक्षित वर्गतरुकरा कारुकरुतरु सञ्चालन गदरर सलतुलक तरु आरुतुलक कुरुतुलरु डुररतुतुकतरु दरुइने छु सुरुतुै कारुकरुतरु सञ्चालन गदरर नगरतुलकुकुै नेतृतुतुतुतुतु सञ्चालन गनन डुररतुतुकतरु दरुइने र सतुतुनुधुतु सतुदुदुतु डुररतु सञ्चालन गरररुकरु कारुकरुतरुलरुडु डुरडुररकुरुी डुरनरउन अनरवरुतु अनुगगतुन गररने छु ।

५. सुरुतरुगक सुरुसुकु डुरतुतु गनने डुरतुतुतुहरुकु नरतुतुतु वैकं खरतु खुलुी वैकंड डुरकुररुडुररुवुरतु वरतरणकु आरुसुतुक वुतुवसुथर तुलरुडुनेछु ।

घ. नरगुी कुषुतुर सतुतुनुधु नेतरु

१. तुस नगरतुलकुकु कुषुतुर डुरतुतु डुरेशर डुरतुतुसुतु सञ्चालन गनने डुरुतुतुसुतुतुहरुकु वरवरण अधुडुतुवधुक गरुी डुरेशर डुरतुतुसुतु कर संकलन गनन उदुगु वरणरगुतु संघ वर तुस कुषुतुरतुतु कुरुतु गररररुकरु संघं ससुथरकु सुँग सहुकरुतुतु गररनेछु ।

२. नगरतुलकुकु डुरतुतु उतुडुरदन हुने डुरुहुुर संकलन एवं डुरतुवसुथरतुन गनन सररुवगनरक-नरगुी सडुरेदरुीकु अरुधररणर अनुसुरु कुरुलु डुरषु देखरने नरगुी कुषुतुर एवं गुरसरकरुी संघं संसुथरहरुसगंकु सडुरेदरुी र सहुकरुतुतु गनने डुरररतुडु गररनेछु ।

३. तुरुलकुषुतुी नगरतुलकुकुकु वरशरषुतु तुरुतुव ररखुने तुरुलकुषुतुी तुरुनदुर वरकुरुसकु लरगुी सुथरनरतु गुरुठी,सतुतुतरु तथर नरगुी कुषुतुर सुँगकु सहुकरुतुतु नरतुरुण तथर डुरन नरतुरुणकु करुतु गररनेछु ।

४. नगरतुलकुकुकु वडु नं १ र २ लरुडु डुररुतुकरुतु कुषुतुर घुषण गरुी सकुररुकुले तुस कुषुतुरकु डुरुरुवर वरकुरुस, डुररकृतुक वरतुवरण संरकुषण, वनुतुगनुतु तथर गडुवुतुी तथर गुररुवक वररुवधतुकु संरकुषण र डुररुवधन गनन सुरुतुदुतुतु वन उडुरडुकुतु सतुतुतरु डुरदुरधरकरुी र सतुतुवदुध नरकुरतुकु डुरतरुनरधुि संलगुन ररुकरु नगरसुतररुतु डुररुतुन डुररुवधन, वनुतुगनुतु तथर गुररुवक वररुवधतुकु वरकुरुस र संरकुषण गनन उडुरतुतु करुतुवधुि र करुतुकरुतु तुतुवर गरुी नगरतुलकुकुतु डुरसुतुतु गनन डुररुतुन तथर सुरुतरुगक वरकुरुस उडुर सतुतुतरु गठन डुरै सकुकरुले उतुकु सतुतुतरुलरुडु सकुररुतु डुरनरडुने छु ।

५. तुरुलकुषुतुी नगरकुषुतुरतुतु डुररुकरु सररुवगनरक खरलुी गगुगुकु अडुरलेख अधुडुतुवधुक वरवरण तुतुवर गरुी तुसकु संरकुषण, सतुतुवधन तथर सतुतुकुतु उडुरतुग गनन आरुसुतुक डुरकुररुडुरकु थरलनी गररनेछु । नगर डुरतुतु ररुकरु सररुवगनरक डुरतरुतु गगुगुहरुकु डुररुथरुथ लगत वरवरण तुरुलडुकु करुतुतुलतु तथर

नापी कार्यालय ललितपुरबाट लिई सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षणमा जोड दिइने छ । नगरपालिकामा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण उप समिति समेत गठन भै सकेकोले उक्त समितिलाई यस कार्यमा क्रियाशिल बनाइने छ ।

ड. शहरी सुशासन नीति :

१. सुशासनको मान्यता अनुसार नगरपालिका भित्र गरिने विभिन्न विकास निर्माण संग सम्बन्धित गतिविधिहरूको संचारमाध्यम मार्फत नियमित सुचनाको प्रवाह गर्ने सम्बन्धमा आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ । सुशासनको आधारभुत सिद्धान्त र मान्यताका आधारमा स्थानिय उपभोक्ता र सरोकारवालाहरू सँग अर्न्तक्रिया छलफल,सार्वजनिक लेखा परिक्षण परिक्षण एवं सार्वजनिक सुनुवाई जस्ता गतिविधि संचालनमा निरन्तरता दिइने छ ।

२. नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालन हुने विकास आयोजना एवं कार्यक्रमहरूको कार्यन्वयनमा प्रभावकारीता ल्याउन नियमित र सघन अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ । सडक निर्माण लगायत शहरी पुर्वाधार विकास आयोजनाको कामको पारदर्शिता र गुणस्तरीयता कायम गर्न प्रत्येक आयोजनामा सार्वजनिक लेखा परिक्षणलाई अनिवार्य गरि सोही आधारमा आयोजनाको जाचपास एवं फरफारक गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।

३. नगर क्षेत्रमा संचालित विभिन्न गैर सरकारी संघ संस्थाहरूलाई स्थानिय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ तथा स्थानिय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ बमोजिम संचालित हुन निर्देशित गरिनेछ भने त्यस्ता संस्थाबाट भएको कामको नियमनको ब्यवस्था मिलाउने कामलाई निरन्तरता दिइने छ ।

४. विपद् जोखिम ब्यावस्थापनको लागी स्थानिय सुरक्षा निकाय,गैसस सगं सहकार्य गरी विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिनुका साथै विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना गरिनेछ ।

५. शहरी सुशासन कायम गर्न सहयोग गर्ने स्थानिय व्यक्ति,समुह तथ समुदयहरू मध्येबाट राम्रो काम गर्नेलाई र समाचार, लेख, सम्प्रेषण गर्ने पत्रकारहरू मध्येबाट उत्कृष्ट कार्य गर्ने एवं योगदान दिने ब्यक्तिको पहिचान गरी नगरपरिषद्बाट सम्मान गर्ने नीति ल्याईने छ ।

च. वातावरण संरक्षण तथा सरसफाई व्यवस्थापन सम्बन्धि नीति

१. नगर क्षेत्रको फोहोर मैला व्यवस्थापनमा सुधार गर्न यस नगरपालिकासंग सिमा जोडिएका ललितपुर उपमहानगरपालिका, गोदावारी नगरपालिका संग सहकार्य गरेर एकिकृत Landfill Site को उपयोग र समन्यत्मक फोहोर व्यवस्थापन योजनामा बनाईनेछ । नगर भित्र फोहोर कलेक्सन तथा व्यवस्थापनको लागि उपयुक्त स्थानको खोजी गरी संकलित फोहोवाट निजी क्षेत्रसंगको सहकार्यमा इन्धनको लागि ग्यास उत्पादन लगायत बहुप्रयोगको संभावनाको खोजी गरिनेछ । सरसफाई र वातावरणिय संरक्षणका कार्यक्रमलाई अन्तर-सम्बन्धित रुपमा संचालन गरिनेछ । नदि तथा खोलाका किनाराहरु, खाली रहेका सार्वजनिक स्थलहरु र चोकहरुमा ठाउं अनुसारको वृक्षरोपण तथा पार्क निर्माण गरी हरियाली ब्यावस्थापन गर्न स्थानियवासी, सामजिक सघंसस्था र उपभोक्ता समितिहरुलाई उत्प्रेरित गरिनेछ । वातावरण संरक्षणका लागि खोलामा सिधै ढल मिसाउने कार्यलाई रोकी सो सम्बन्धमा दिर्घकालिन योजना बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।

२. नेपाल सरकारले वातावरण संरक्षण ऐन २०५३ को दफा ७ को उपदफा ३ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी काठमाण्डौ उपत्यकालाई स्वच्छ,सफा र प्रदुषणमुक्त बनाउने उद्देश्यल मिति २०७२ वैसाख १ गते देखि लागु हुनेगरी २०×३५ इन्च साईज र ४० माईक्रोन मोटाईसम्मका ल्यास्टिक भोलाहरु आयत, भण्डारण,विक्री वितरण तथा प्रयोग गर्न प्रतिबन्ध लगाएको सन्दर्भमा यस महालक्ष्मी नगरपालिकाक्षेत्र भरी उपरोक्त मापदण्ड भन्दा कम गुणस्तरको प्लाष्टिक भोला आयत, भण्डारण,विक्री वितरण तथा प्रयोग प्रतिबन्ध लगाईएकोमा सो नीतिलाई निरन्तरता दिंदै यसको कार्यान्वयन पक्षलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । नगरपालिकामा फोहोर मैला व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण उप समिति गठन भैसकेको अवस्थामा यसलाई क्रियशिल गराईनेछ ।

३. सन् २०१७ सम्म देशलाई खुल्ला दिशा मुक्त क्षेत्र घोषणा गर्ने लक्ष्यलाई सहयोग पुग्नेगरी यस नगरपालिका क्षेत्रलाई सन २०१६ भित्र खुल्ला दिशा मुक्त नगर घोषणा गरिनेछ । नगरस्तरिय खानेपानि तथा सरसफाई समन्वय समितिको (MWASH) लाई नगरपालिका क्षेत्रमा खानेपानी तथा सरसफाईका कार्यक्रमहरु अभियानको रुपमा संचालन गर्ने तथा खुल्ला दीशामुक्त नगर घोषणा गर्न सहयोग गर्ने विशेष जिम्मेवारी दिईनेछ ।

छ. प्रशासनिक संरचना र कर्मचारी सम्बन्धि नीति

१. नेपाल सरकार सन्धि मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट यस नगरपालिकाका लागि स्विकृत दरबन्दी र यस नगरपालिका हुनु पूर्व कार्यरत कर्मचारी समेत समायोजन गरी नगरपालिकाको कुल दरबन्दी स्विकृत भईसकेको र हाल नगरपालिकामा काम गर्ने कर्मचारी अभाव भई सेवा प्रवाहमा असर परिरहेको सन्दर्भमा स्विकृत दरबन्दी अनुसार रिक्त रहेका पदहरूमा खुल्ला प्रतिस्पर्धात्मक प्रक्रियाबाट यथाशिघ्र कर्मचारी पदपूर्ति गर्ने कार्य गर्न नगरपालिकाको पदपूर्ति समितिको कार्य प्रक्रियालाई तिव्रता दिइनेछ ।

ज. कृषि ,पर्यटन तथा संस्कृति सम्बन्धि नीति

१.व्यवसायीक तथा सामुहिक खेती प्रणालीलाई प्राथमिकता दिईने छ । कृषि उत्पादनको लागि आधुनिक कृषि औजारको उपयोग गरि कृषिलाई आधुनिकरण गर्नुको साथै कृषि उत्पादनको लागि महत्व राख्ने राजकुलोहरूको मर्मत एवं संरक्षण गरिने छ ।

२. नगरको विशेष पर्यटकिय महत्व बोकेको नगरपालिकाको वडा नं १ र २ लाई पर्यटकियक्षेत्र घोषणा गरी सकिएकोले सो क्षेत्रमा प्रवेश गर्ने आन्तरिक एवं बाह्य पर्यटकबाट सेवा शुल्क तथा सवारी साधन कर लिइने छ । लांकुरीभन्ज्याड.तथा माने दोभान क्षेत्रमा वन तथा वातावरण संरक्षण र पर्यटन पुर्वाधार विकासका लागि विशेष कार्यक्रम संचलन गर्न आवश्यक वजेट विनियोजन गरिनेछ । यस कार्यका लागि नियमित विकास अनुदान र आन्तरिक श्रोत परिचालनबाट मात्र पर्याप्त नहुने हुंदा थप केन्द्रिय वजेट उपलब्ध गराई दिन समेत सम्बन्धित निकायहरूमा अनुरोध गरिनेछ । यस कार्यमा आवश्यक पहल गर्न नगरस्तरिय उप समिति गठन भएकोले सो समितिलाई क्रियशिल बनाईनेछ ।

ब. काठमाण्डौ उपत्यकाको एकिकृत विकास सम्बन्धि नीति

उपत्यका भित्रका स्थानीय निकायहरूका उत्तम अभ्यासहरूको आदान प्रदान, प्रविधि विकास र हस्तान्तरण, साभा यातायात र सञ्चार, विपद् व्यवस्थापन,फोहरमैला व्यवस्थापन,

प्रभावकारीराजश्व परिचालन,संयुक्त लगानीमा पर्यटन विकास, स्थानीय न्याय र शान्तिसुरक्षा, दिगोविकास, शहरी सम्बन्ध तथाआपसी समन्वय समेतका लागि नेपालको संघिय राजधानी काठमाण्डौ उपत्यकाको एकिकृत र समन्वयात्मक विकासको अपरिहार्य आवश्यकता देखिएकोले काठमाण्डौ उपत्यकाका ३ वटै जिल्लाका निर्वाचित संविधान सभाका मा. सदस्यहरु, नेपाल सरकारका मुख्य सचिव, पूर्व मुख्य सचिव, सचिवहरु, जिल्ला विकास समिति, नगरपालिका तथा गा.वि.स. महासंघका प्रतिनिधिहरु, ३ वटै जिल्ला विकास समितिका स्थानिय विकास अधिकारीहरु, काठमाण्डौ उपत्यका भित्रका नगरपालिकाका कार्यकारी अधिकृतहरु, विभिन्न अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी सस्थाका प्रतिनिधिहरु,शहरी विकास विज्ञहरु सम्मिलित २०७२ पौष २४ र २५ गते भएको २ दिने परामर्श तथा छलफल पछि जारी भएको १० वुंदे गोदावरी घोषणापत्र अनुरूप यस नगरपालिकाको विकास प्रक्रियालाई अन्य नगरपालिका तथा जिल्ला विकास समिति सगं सहकार्य र समन्वयमा गरी अगाडी वढाईनेछ ।

निर्णय नं २

स्थानिय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ तथा स्थानिय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६भएको ब्यवस्था अनुसार नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने स्थानिय सेवा शुल्क, दस्तुर तथा करको न्यूनतम र अधिकतम दरलाई मध्यनजर गरी राजश्व परमार्श समितिको बैठकको निर्णय शिफारिशका आधारमा नगरपालिकाको प्रथम नगरपरिषद तथा विशेष नगरपरिषदवाट स्विकृत भै लागु भएका तपशिल वमोजिमको स्थानिय सेवा शुल्क, दस्तुर तथा कर र करका दरहरुलाई यस परिषदवाट पनि निरन्तरता दिई लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

१. पसल, घम्टी पसल ,व्यापार, उधोग, सेवामुलक व्यावसाय, परमार्श सेवा जस्ता क्षेत्रमा लगाईने व्यावसाय कर र नगरपालिकाले बार्षिक रुपमा पसल,घुम्टी पसल,उधोग,व्यापार,सेवामुलक व्यावसाय,परमार्श सेवा जस्ता क्षेत्रमा प्रति व्यवसाय न्यूनतम, अधिकतम हाल कायम गरिएको कर तथा अन्य करको दर निम्नानुसार रहेको छ ।

क.सं	ब्यापारिक बस्तु	न्यूनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
१	चुरोट, रक्सी, ज्वेलरी,भिडियो क्सासेट रिकर्डर तथा प्लेयर आदिको थोक तथा खुद्रा ब्यपारमा	७५०।	१००००।	खुद्रा ७५०। थोक १०००।
२	निर्माण सामाग्री, कम्प्युटर, बिद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो, कार्पेट, पेट्रोलियम पदार्थ जस्ता बस्तु थोक तथा खुद्रामा	५००।	५०००।	खुद्रा ५००। थोक १०००।
३	दैनिक उपभोगका खाद्य पदार्थ, सुती कपडा आदी थोक तथा खुद्रामा	३६०।	१०००।	खुद्रा ४००। थोक ७००।
४	सवारी साधन बिक्रेतामा	३६०।	१०००।	२ पांग्रे ४००। ४ पांग्रे ७००।

ख	बिषेशज्ञ परामर्श तथा अन्य ब्यवसायिक सेवा	न्युनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
१	चिकित्सक	३६०।	३०००।	१०००।
२	कबिराज	३६०।	१०००।	३६०।
३	इन्जिनियर	३६०।	३०००।	१०००।
४	कानुन ब्यवसायी	३६०।	३०००।	५००।
५	लेखा परिक्षक	३६०।	३०००।	५००।
६	दन्त चिकित्सक	३६०।	३०००।	१०००।
७	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	३६०।	३०००।	५००।
८	कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोगामर	३६०।	३०००।	५००।
९	बिमा एजेन्ट	३६०।	३०००।	५००।
१०	सर्भेयर	३६०।	३०००।	५००।
११	अनुवादक	३६०।	३०००।	५००।
१२	पशु चिकित्सक	३६०।	३०००।	५००।
१३	शेयर दलाल	३६०।	३०००।	५००।
१४	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	७५०।	३०००।	५००।
१५	संस्थागत पेन्टर	५०००।	१५०००।	५०००।
१६	निर्माण ब्यवसाय नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको निर्माण ब्यवसायमा	२०००।	१००००।	३०००।
ग	उद्योगजन्य व्यावसाय	न्युनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
१	उत्पादन मुलक उद्योग कोरा माल वा अर्ध प्रसोधित माल वा खेर गईरहेको माल सामानको वा अन्य माल सामान प्रयोग वा प्रसोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग ब्यवसायमा	२०००।	१००००।	२०००।
२	उर्जा मुलक उद्योग	२०००।	५०००।	२०००।

	जलस्रोत, वायु, सौर्य शक्ति कोईला, प्राकृतिक तेल, ग्यास,बायोग्यास तथा अन्य श्रोतहरु बाट उर्जा पैदागर्ने उद्योग ब्यवसायमा			
३	कृषि तथा वनजन्य उद्योग कृषि वन वनपैदावारमा आधारित उद्योग ब्यवसायमा	१५००।	१००००।	१५००।
४	खनिज उद्योग खनिज उत्खनन् तथा प्रशोधन गर्ने उद्योग ब्यवसायमा	१५००।	१००००।	१५००।
५	पर्यटन उद्योग पर्यटक आवास, मोटेल, होटेल, रेस्टुरा,रिसोर्ट, टाभल एजेन्सी, प्यारा ग्लार्डिङ, वाटर -याफटिंग,ट्रेकिंग, पदयात्रा, हटयएर बेलुनिंग, गल्फ कोर्स, पोलो,आदि उद्योग ब्यवसाय	१०००।	५००००।	२०००।
६	सेवा उद्योग छापाखाना,परामर्श सेवा, जिनिंग तथा वेलिंग ब्यवसाय, चलचित्र ब्यवसाय, सार्वजनिक परिवहन ब्यवसाय, फोटोग्राफि, प्रयोगशाला, हवाई सेवा शित भण्डार आदि उद्योग ब्यवसायमा	४००।	७०००।	२०००।
७	निर्माण उद्योग सडक ,पुल, रोपवे, टलिबस, टनेल फ्लार्डिग बृज तथा औद्योगिक ब्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरी संचालन संचालन गर्ने उद्योग ब्यवसायमा	१०००।	१००००।	४०००।
घ	सेवाजन्य व्यावसायमा	न्युनतम दर	अधिकतम दर	हाल कायम दर

क	संचार सेवा			
१	निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा	३६०१	१५००१	५००१
२	निजी क्षेत्रको टेलिफोन फ्याक्स,फोटोकपि,मोबाईल फोन, एस.टि.डि. आ.ई.एस.डि. ईमेल इन्टरनेट, रेडियो पेजिंग,आदि	३६०१	१५००१	५००१
३	दुर संचारको टावर राख्ने अनुमति शिफारिश तथा वार्षिक नविकरण प्रति टावर			५०००१
३	कुरियर सेवा	३६०१	१५००१	५००१
४	छपाई तथा प्रकाशन	३६०१	३०००१	५००१
ख	बित्तिय सेवा	न्यूनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
१	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने बाणिज्य बैंक	५०००१	१००००१	५०००१
२	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने बित्तिय कम्पनी को मुख्य कार्यालय	५०००१	१००००१	५०००१
३	बित्तिय कम्पनी शाखा कार्यालय	१०००१	३०००१	१०००१
४	बिमा कम्पनी	५०००१	१००००१	५०००१
५	बिदेशी मुद्रा सटही	१०००१	३०००१	१०००१
६	धितोपत्र कारोबार	१०००१	३०००१	२०००१
७	सहकारी बैंक	१०००१	२०००१	१०००१
ग	स्वास्थ्य सेवा	न्यूनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
१	गैर सरकारी अस्पताल	१५००१	५०००१	५०००१
२	नर्सिंग होम	२५००१	५०००१	४०००१
३	क्लिनिक तथा ल्याब	५००१	३०००१	१०००१

घ	शिक्षा क्षेत्र	न्यूनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
१	निजी क्षेत्रका स्कूल, क्याम्पस, विश्वविद्यालय	३६०।	१०००।	१०००।
२	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	१०००।	३०००।	१०००।
३	टाइपिंग, कम्प्युटर तथा प्रशिक्षण संस्था	१०००।	३०००।	१०००।
४	अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था	२५००।	५०००।	२५००।
ड.	मर्मत तथा संभार सेवा	न्यूनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
१	हेभी इक्विपमेन्ट, बस, ट्रक, कार मोटरसाइकल, टेम्पो, साइकल मर्मत कारखाना	१०००।	३०००।	हेभीतर्फ १०००। लाईट ५००।
२	रेडियो, टि.भि. घडी, प्रेशर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, विद्युत सामाग्री मर्मत केन्द्र	१०००।	१५००।	५००।
च	अन्य विविध सेवा	न्यूनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
१	बिज्ञापन सेवा	३६०।	१५००।	१०००।
२	बैदेशिक रोजगार सेवा	१०००।	५०००।	२०००।
३	स्वदेशी रोजगार सेवा	३६०।	१५००।	५००।
४	सेक्रेटेरियल सेवा	१०००।	१५००।	१०००।
५	हाउजिंग कम्पनी तथा घर जग्गा खरिद बिक्री	१५००	५०००।	५०००।
६	व्युटीपार्लर, केश श्रृंगार, डार्ड क्लिनर्स, फोटो	३६०।	१५००।	५००।
७	साईन बोर्ड बनाउने पेन्टिंग सेवा	३६०।	१५००।	५००।
८	पशु बधशाला	१०००।	३०००।	१०००।
९	मासु बिक्रेता	३६०।	१०००।	५००।
१०	फूल र बिरुवा बिक्रेता	३६०।	१०००।	५००।
११	पुल हाउस	३६०।	१०००।	५००।

१२	खोटो ब्यवसायी	३६०।	१०००।	५००।
१३	सिसा प्लाईउड बिक्रेता	३६०।	१०००।	५००।
१४	भाँडा कुडा बिक्रेता	३६०।	१०००।	५००।
१५	स्टील काठ फर्निचर बिक्रेता	५००।	१५००।	१०००।
१६	खेलौना, उपहार बिक्रेता	१००।	५००।	५००।
१७	केबुल नेटवर्किंग (ग्राहकको आधारमा)	५०००।	५००००।	५०००।
छ	विविध क्षेत्र र ब्यवसाय	न्यूनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
१	पार्क, पिकनिक स्पट	७५०।	१०००।	७५०।
२	क्यासिनो	५००००।	१०००००।	५००००।
३	टुर अपरेटर	२५००।	४०००।	२५००।
४	मसाज पार्लर	१०००।	३०००।	१०००।
ज	अस्थायी हाट बजार वा घुम्ती पसल	न्यूनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
१	घुम्ती (मोबाईल) पसल मा पटके रुपमा	२।	२५।	५।
२	चैपाया प्रति गोटा	२।	२५।	५।
३	हाँस कुखुरा	१।	५।	५।
४	साग सब्जी तथा फलफूल पसल	१।	३।	३।
५	अन्यको हकमा	१।	२५।	५।
६	माथीको बर्गिकरणमा समावेश नभएको सेवा ब्यवसाय कारोबारमा र स्तर हेरी बार्षिक रुपमा	१००।	५०००।	५००।
नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने सवारी करको न्यूनतम तथा अधिकतम दर				
क	सवारी दर्ता तथा बार्षिक सवारी दर	न्यूनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
१	बस, ट्रक, लरी र अन्य हेभी गाडीमा	१०००।	३०००।	१०००।
२	भाडाका कार, जिप, भ्यानमा	२००।	५००।	५००।

३	भाडाको ट्याम्पो	१००।	३००।	३००।
४	भाडाको मिनी बस	५००।	१०००।	७००।
५	निजी कार ट्याम्पो मिनीबसमा	१००।	३००।	३००।
६	स्कुटर मोटर साईकिल तथा अन्य सवारी साधन मा	५०।	२००।	१००।
७	ठेलागाडा तथा रिक्सा	१५।	२५।	१५।
ख	पटके सवारी कर	न्युनतम	अधिकतम	हालकायम दर
१	निजी तथा भाडाका बस टकर ट्याक्टर	५।	२०।	१०।
२	मिनी बसमा	५।	१०।	१०।
३	निजी तथा भाडाका कार र ट्याम्पोमा	५।	१०।	१०।
४	निजी तथा भाडाका कार,टयाक्सी,भ्यान,मिनि बस तथा बसहरु पर्यटकिय क्षेत्र प्रवेश गर्दा पटके रुपमा			कार, टयाक्सी, भ्यान रु २० मिनिबस रु ३० बस रु ५०
५	अन्य सवारी साधन दर्ता तथा संचालन इजाजत दस्तुर	न्युनतम	अधिकतम	हाल कायम दर
क	नगरपालिका क्षेत्रमा ठेला रिक्सा टाँगा दर्ता	१५।	५०।	५०।

२. नगरपालिका क्षेत्र भित्र नयां घर निर्माणको लागि नक्सापास,नक्सा नामसारी,नक्सा नविकरण गर्दा तथा तपशिलका कार्यका लागि तपशिलको शुल्क तथा दस्तुर कायम गर्ने निर्णय गरिएको छ ।

क्र.स.	विषय	कायम दर	कैफियत
१	आवासिय भवनको नक्सापास	७/-	

	(प्रतिवर्ग फुट)		
२	व्यावसायिक भवनको नक्सापास (प्रतिवर्ग फुट)	१०/-	
२	नक्सा नामसारी	२/-	
३	नक्सा नामसारी तिनपुस्ते भित्र प्रति नक्सा	२५००/-	
४	घर नक्सा संशोधन प्रतिनक्सा	२५००/-	
५	नक्सा नविकरण प्रतिवर्ग फुट	३/-	
६	घरवाटो सिफारिस दस्तुर : प्रतिआना		आना पछिको इकाई लाई कर प्रयोजनको लागि गणना नगरिने ।
	(क) पिच सडक	३००/-	
	(ख) कच्ची मोटरवाटो	२००/-	
	(ग) गोरेटो वाटो	१५०/-	
	(घ) वाटो नभएको	१००/-	
	ड)अंशवण्डा प्रयोजन प्रति सिफारीस	५००/-	
	च)चार किल्ला सिफारिस प्रतिआना	५००/-	
	छ)पुर्जामा घर जनाउने प्रति सिफारिस	५००/-	
७	(ग) इट्टाभट्टा प्रति ईट्टा भट्टा संचालनमा वार्षिक	वार्षिक न्युनतम रु ३०,०००/-	आपसी छलफलवाट तय गर्ने ।
१०	सडक खन्न स्वीकृती प्रतिवर्ग मिटर	५०००/-	
११	विद्यालय अनुमति शिफारिश तथा नविकरण		वार्षिक
	(क) उच्चमा.वि. तथा सो भन्दा माथि प्रति संकाय	१०,०००/-	५,०००/-
	(ख) मा.वि.	७०००/-	५०००/-
	(ग) नि.मा.वि.	५०००/-	४०००/-
	(घ) प्रा.वि.	४०००/-	३०००/-

	(ड) पुर्व प्रा.वि./मण्टेश्वरी	३०००/-	२०००/-
१२	विज्ञापन कर (होडिंग बोर्ड सामान्य आकारको ५X७) अनुमति र वार्षिक	रु १०००/-	व वार्षिक रु १०००/-

३. नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्रका घर जग्गामा लगाईने करको दर स्थानिय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६को नियम १४४को उपनियम १को अनुसुची १२ अनुरूपको एकिकृत सम्पती कर २०७२ श्रावण १ देखि लागु गरिनेछ ।

४. बैदेशिक प्रयोजनको लागी सम्पति मूल्यांकन शिफारिश गर्दा प्रति सिफारिस रु ३०००। कायम गरिएको छ ।

निर्णय नं ३ :

यस महालक्ष्मी नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्षका लागि आयको अनुमान स्विकृत गर्ने सन्दर्भमा तपशिलको तालिका न.१ मा उल्लेख भएनुसार आ.व २०७१/७२ को यर्थाथ आयको अनुमोदन गर्ने, चालु आ.व.२०७२/७३ को संसोधन गर्ने तथा आगामी आ.व. २०७३/७४को लागि प्रस्तावित आयको विवरण स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

साथै आगामी आर्थिक वर्षका लागि व्यय (खर्च)को अनुमान स्विकृत गर्ने सन्दर्भमा तपशिलको तालिका न.२ मा उल्लेख भएनुसार आ.व २०७१/७२ को यर्थाथ व्यय (खर्च) को अनुमोदन गर्ने, चालु आ.व.२०७२/७३ को लागि व्यय(खर्च)को अनुमान संसोधन गर्ने र आगामी आ.व. २०७३/७४ को लागि प्रस्तावित व्यय (खर्च) वजेट स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तालिका नम्बर १

गत आर्थिक वर्ष २०७१/२०७२ को यर्थाथ आय , चालु आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को संसोधित आय र आगामी आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को लागि प्रस्तावितआय विवरण

cfo zlif\$x?	71.72 oyfy{ cfo	72.73 ; F wt	73.74 k tflj t
1 - cfftk<s ; flt			
1.1 - :yfglo s<			
1.1.1 - dfnkfjt tyf eld s<	1831566.61	1000000	1500000
1.1.2 - #< hlluf s<		50000	100000
1.1.3 - axfn s<		50000	50000
1.1.5 - Joj ; fo j flif\$ s<	0		
1.1.5.1 - Joj ; fo btff{		100000	100000
1.1.5.2 - Joj ; fo glj s<)f		50000	50000
1.1.5.3 - Joj ; fo s<		50000	50000
1.1.9 - lj ! fkg s<		25000	25000
1.2 - ; jf zNs	0	20000	20000

1.2.6 - crn ; DklQ dMof°g ; Jf zNs		30000	100000
1.2.7 - :yfglo lj sf; zNs	0		
1.2.8 - cGo ; Jf zNs		20000	20000
1.3 - b:t<			
1.3.1 - btft{tyf gjls<)f b:t<			
1.3.2 - gS; f kf; b:t<	11242750	15000000	21000000
1.3.2.3 - gS; f kf; :jlsft b:t<			
1.3.3 - l; knfl<z b:t<	6243250.67	6500000	6500000
1.3.4 - gftf kdfi)ft /cGo kdfi)ft b:t<		30000	30000
1.3.5 - cGo b:t<		20000	30000
1.7.8 - slG^ghq; l cfo	449136	449136	
hDdf	19766703	24,594,136	30,775,000
2 - afXo ; ft			
2.1 - cgbfg			
2.1.1 - gkfn ; <sf<af^ cgbfg			
2.1.1.1 - gkfn ; <sf< rfn' zzt{cgbfg	0	-	5,000,000
2.1.1.2 - gkfn ; <sf< rfn' lgzt{cgbfg	1031200		5,000,000
2.1.1.3 - gkfn ; <sf< klhut zzt{cgbfg - ; fj hlgslgdff	3845000	8,743,000	10,000,000
2.1.1.4 - gkfn ; <sf< klhut lgzt{cgbfg		29,754,000	50,000,000
2.1.2 - gkfn ; <sf</Pn lh l; l* lk rfn'cgbfg	4091372	4,863,000	5,000,000

3.1.3 - <fhZj af*knf* <lhi^}g	2651745	8,000,000	10,000,000
5.1 - cGo cgbfg			
5.1.1 - ; fdlhs ; <lff	11493400	12000000	12500000
5.1.2 - lhNnf lj sf; ; ldl klhut cgbfg	11987760		
5.1.3 - lhNnf kzf; g sfoffnoesDk lkl*t <fxt ⁰	67215000	26,280,000	
5.1.5 - lhNnf lj sf; ; ldl rfn' cgbfg	1807400		
hDdf Y	104122877	89640000	97500000
1.7.7 - ; flj s uf.lj .; .af^ lhDdj fcl ; < cfPsf]	26022111.3	0	
विविध कर कटि जम्मा बाकि	59871	0	
cNof a\$		41907243	0
sh hDdf Y	149971563	156,141,379	128,275,000

तालिका नम्बर २

गत आर्थिक वर्ष २०७१/२०७२ को यथार्थ व्यय (खर्च) , चालु आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को संसोधित व्यय (खर्च) र आगामी आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को लागि प्रस्तावित व्यय विवरण

व्ययशिर्षक	गत आव २०७१/७२ को यथार्थ खर्च रु	चालु आव २०७२/७३ का लागि स्वीकृत बजेट	चालु आव २०७२/७३ को संसोधित खर्च (बजेट)	आगामी आव २०७३/७४ को लागि प्रस्तावित खर्च अनुमान (बजेट)
1.01.1-tna sdffkl	2,399,069	7,500,000	7,500,000	8,250,000
1.01.4-lj df lkldod vr{		100,000	100,000	110,000
1.02.1-sdffkl eQf				
1.02.4-dxul eQf	58,000	450,000	450,000	495,000
1.02.5-cGo eQf	770,468	1,500,000	1,500,000	1,650,000
1.04-kfzfs	150,000	300,000	300,000	330,000
1.06-cfjfwl pkrf<				
1.08-tflnd sfoqmd vr{		400,000	400,000	440,000
12-<fhZj lkmtf{- dfnkft ; dt		500,000	500,000	550,000
2.01-kfgl tyf lahhl dxzh	66,744	200,000	200,000	220,000
2.02-; -rf< dxzh	95,099	200,000	200,000	220,000
2.03-sfoffo ; -rfng ; Dj Gwl vr{	2,232,947	2,500,000	2,500,000	2,750,000
2.04.1-#< ef*f	249,600	540,000	540,000	594,000

2.04.2-cGo ef*f	255,133	500,000	500,000	550,000
2.05-ddt tyf ; Def<	47,300	300,000	300,000	330,000
2.06.3- 0Gwg ; वारी	130,984	800,000	700,000	770,000
2.06.4-0Gwg cGo kpfhg	44,314	50,000	50,000	55,000
2.07.1-k<fdz{; }f	127,500	1,500,000	1,500,000	1,650,000
2.07.2-cGo ; }f	80,000	200,000	200,000	220,000
2.08.5-lj lj w vr{ kklfb ; Ffng vr{	404,583	700,000	12,00,000	14,70,000
3.01-cGo ; fdfhls ; xfot zzt{	94,300	100,000	100,000	110,000
3.04-; fdfhls ; <lff eQf zzt{ cgbfg	11,494,400	15,000,000	12,000,000	13,200,000
3.05-<fxt lj t>f c:yf0{cfjf; /fxt lj t/)f / Gofgf] nluf lj t/Of	61,375,000	7,000,000	35,000,000	
3.06-cGo sfoqmd vr{				
3.07-zzt{rfn' cgbfg - Pn lhl; l*lk ; dt -	4,017,733			
4.03-k':ts tyf ; fdfull		100,000	100,000	110,000
4.04-sfoqmd vr{	322,945	1,000,000	1,000,000	1,100,000
4.05.1-ed)f vr{				

4.05.2-ed)f vr{ sdff<l /kblwsl		400,000	400,000	440,000
kblwsl tflnd ufj&l		500,000	500,000	550,000
4.06-lgldf ; fj hlgls ; DklQsl ; Def< vr{		500,000	500,000	550,000
4.10-cgludg dNofsg vr{		500,000	500,000	550,000
4.11-cGo ; :yf df JoSQL ; usf] ; fembl<df rfn' sfoqmd e Doflr ^a ; dt ^o vr{	559,449	7,000,000	60,00,000	7,000,000
4.12-; <sl lgsfo /; ldtl ; usf] ; xsfo{tyf ; fembl sfoqmd		1,000,000	1,000,000	1,100,000
4.13-%fqj [Q				
9.01-ek<l cfpq] rfn'vr{	114,500	317,243	317,243	348,967
6.01-kmlgf< vl<b vr{	761,084	1,000,000	1,000,000	1,100,000
6.02.1-df^<; f0sn vl<b		500,000	500,000	550,000
6.02.2-ufi* vl<b		3,500,000	3,500,000	3,850,000
6.02.3-l^k< vl<b	2,645,000			
6.02.4-bdsn vl<b				

6.03-dzlg< cfhf< tyf cGo pks<)	641,612	1,500,000	1,000,000	1,100,000
6.05-; fj hlgS lgdfxf æzx<L kj fvf< lj sf; ° vr{	17,513,266	60,000,000	60,000,000	66,000,000
6.07.1-gu< lj sf; u?ofhgf thdf		1,000,000	1,000,000	1,100,000
6.07.2-gu< oftfoft u?ofhgf < cGo ; d†		1,000,000	1,000,000	
6.07.3-cfly\$ kzf; g tyf <fhZj ; b[(s<)f ; kmNj Ø< lj sf; tyf h*fg ; d†	598,900	600,000	600,000	600,000
6.07.4-lj wtlo ; zf; g tyf ; r'gf Joj :yfkG	299,450	600,000	600,000	600,000
9.02-ek<L cfpg] klhut vr{	514,941	1,400,000	5,521,136	2,312,733
Pn=hf; †*≠k sfoqmd tkm{			4,863,000	5,349,300
hDdf	108,064,321	122,757,243	156,141,379	128,275,000
a\$ dfj/bft	41907242	0	0	0
sh hDdf	149,971,563	122,757,243	156,141,379	128,275,000

निर्णय नं: ४ :

नेपाल सरकार, संघिय मामिला तथा स्थानीय बिकास मन्त्रालयबाट यस नगरपालिकाका लागि प्राप्त दरबन्दी र साविक गाविसमा कार्यरत विभिन्न पदका कर्मचारीहरुहरु समेत समायोजन गरी तपशिलमा उल्लेखित ३८ जनाको दरबन्दी प्रथम नगरपरिषद र विशेष नगरपरिषदबाट स्विकृत भै कायम रहेकोमा यस परिषदबाट कुनै हेरफेर नगर्ने साविकको स्विकृत दरबन्दीलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो । हाल नगरपालिकामा काम गर्ने कर्मचारी अभाव भई सेवा प्रवाहमा असर परिरहेको सन्दर्भमा रिक्त दरबन्दीहरु खुल्ला प्रतिस्पर्धात्मक पक्रियाबाट यथाशिघ्र पदपूर्ति गरिनेछ । करिब एक लाख जनसंख्या वसोवास गर्ने यस नगरपालिकामा आन्तरिक आय वृद्धी भएसंगै १९वटै वडामा कार्यालय स्थापना गरी सेवा प्रवाह गर्न आवस्यक कर्मचारीको दरबन्दी एकिकन गर्न OD अध्ययनगरी आगमी नगरपरिषदबाट आवस्यकता अनुरूप दरबन्दी स्विकृत गरी पदपूर्ति गर्दै लगिनेछ ।

सि.नं.	पद नाम	श्रेणी/तह	संख्या	खुद रिक्त संख्या	कैफियत्
१	कार्यकारी अधिकृत	रा.प. द्वितीय	१	-	
२.	लेखा अधिकृत	रा.प. तृतीय	१	-	
३	आन्तरिक लेखापरिक्षण अधिकृत	अधिकृतस्तर छैटौ तह	१	रिक्त १	
४	इन्जिनियर- सिभिल१,वातावरण१,आर्किटेक१	अधिकृतस्तर छैटौ तह	३	रिक्त ३	सिभिल १, वातावरण १ करारमा कार्यरत
५	वरिष्ठ कार्यालय सहायक	पाँचौ तह	७	रिक्त ७	१ जिबिसबाट काजमा कार्यरत
६	सब ईन्जिनियर	पाँचौ तह	२	रिक्त २	२ करारमा कार्यरत
७	असिष्टेन्ट सब ईन्जिनियर	चौथो तह	२	रिक्त २	१ करारमा कार्यरत
८	ऋमिन	चौथो तह	१	रिक्त १	१ करारमा कार्यरत
९	कार्यालय सहायक	चौथो तह	११	रिक्त ६	५ स्थाई रुपले कार्यरत
१०	कम्प्युटर अपरेटर	चौथा तह	१	-	
१०	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९	-	स्थाई तथा करारमा कार्यरत
११	सवारी चालक	श्रेणी विहिन	२	-	१ हेभी र १ हल्का सवारी चालक करारमा कार्यरत
	जम्मा		३८	रिक्त २२	

निर्णय नं: ५ :

यस महालक्ष्मी नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको आ.व. ०७२/७३ को वार्षिक तलवी प्रतिवेदन निम्ननुसार स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	नामथर	पद	तलब	गेड	क.स. कोष थप	सावधिक जिवन बीमा	जम्मा	मंहगी भत्ता	स्थानीय निकाय प्रोत्साहन भत्ता	जम्मा भत्ता	चाडपर्व खर्च	कुल वार्षिक
१	श्री कृष्ण प्रसाद सापकोटा	कार्यकारी अधिकृत	२७,३७०	१५६०	२८९३	२००	३२०२३	१०००	८५००	९५००	२८९३०	५२७२०७
२	श्री देवराज जोशी	लेखा अधिकृत	२४,४००	१२८०	२५६८	२००	२८४४८	१०००	७५००	८५००	२५६८०	४६९०५६
३	श्री प्रशान्त सिंह थापा	इंजिनियर	२४,४००				२४४००	१०००	७५००	८५००	२४४००	४९९२००
४	श्री हितेश राज पन्त	इंजिनियर	२४४००				२४४००	१०००	७५००	८५००	२४४००	४९९२००
५	श्री सिर्जना घिमिरे	सहायक स्तर पाचौं	१८८००	२६४०			२१४४०	१०००	६५००	७५००	२१४४०	३६८७२०
६	श्री नारायण कुमार श्रेष्ठ	सहायक स्तर चौथा	१७७३०	१३२०	१९०५		२०९५५	१०००	५०००	६०००	१९०५०	३४२५१०
७	श्री हितलाल श्रेष्ठ	"	१७७३०	१३२०	१९०५		२०९५५	१०००	५०००	६०००	१९०५०	३४२५१०
८	श्री शिव बुढाथोकी	"	१७७३०	१३२०	१९०५		२०९५५	१०००	५०००	६०००	१९०५०	३४२५१०
९	श्री दिपेन्द्र नेमकुल	"	१७७३०	१३२०	१९०५		२०९५५	१०००	५०००	६०००	१९०५०	३४२५१०
१०	श्री राजु प्रसाद शर्मा	"	१७७३०	१३२०	१९०५		२०९५५	१०००	५०००	६०००	१९०५०	३४२५१०
११	श्री कैलाश खड्का	सव-ई.	१८८००				१८८००	१०००	५०००	६०००	१८८००	३९६४००
१२	श्री मदन खड्का	सव-ई.	१८८००				१८८००	१०००	५०००	६०००	१८८००	३९६४००
१३	श्री प्रविना श्रेष्ठ	प्राविधिक	१७७३०				१७७३०	१०००	५०००	६०००	१७७३०	३०२४९०
१४	श्री अष्ट बहादुर श्रेष्ठ	सर्वेक्षक	११५००				११५००	१०००	५०००	६०००	११५००	२२९५००
१५	श्री अम्बिका खत्री	का.स	१२९८०	८००	१३७८		१५१५८	१०००	३५००	४५००	१३७८०	२४९६७६
१६	श्री सुमन कुमार श्रेष्ठ	का.स	१२९८०	८००	१३७८		१५१५८	१०००	३५००	४५००	१३७८०	२४९६७६

१७	श्री श्रीधर पौडल	का.स	१२९८०				१२९८०	१०००	३५००	४५००	१२९८०	२२२७४०
१८	श्री मदन खड्का	का.स	१२९८०				१२९८०	१०००	३५००	४५००	१२९८०	२२२७४०
१९	श्री जीवन कुमार पोखरेल	का.स	१२९८०				१२९८०	१०००	३५००	४५००	१२९८०	२२२७४०
२०	श्री गोमा सापकोटा	का.स	१२९८०				१२९८०	१०००	३५००	४५००	१२९८०	२२२७४०
२१	श्री सन्जु मैनाली	का.स	१२९८०				१२९८०	१०००	३५००	४५००	१२९८०	२२२७४०
२२	श्री शिवि पोखरेल	का.स	१२९८०				१२९८०	१०००	३५००	४५००	१२९८०	२२२७४०
२३	श्री गंगा बहादुर मर्हजन	का.स	१२९८०				१२९८०	१०००	३५००	४५००	१२९८०	२२२७४०
२४	श्री रत्नलाल श्रेष्ठ	सवारी चालक	१२५००				१२५००	१०००	३५००	४५००	१२५००	२१६५००
	जम्मा		४०४१७०	१३६८०	१७७४२	४००	४३५९९२	२४०००	११७५००	१४१५००	४१७८५०	७३४७७५५

निर्णय नं. ६ :

चालु आ.व.२०७२/७३ को लागि संसोधित नगरस्तरिय योजना तथा कार्यक्रम विवरण तालिका न.१ मा उल्लेख भए अनुसार र आगामी आ.व. २०७३/७४ को लागि प्रस्तावित तपशिलको नगरस्तरिय योजना तथा कार्यक्रम विवरण तालिका नं २ मा उल्लेख भएअनुसार साथै आ.व.०७२/७३ र आ.व.०७३/७४ को आयोजना सेवा ब्यवस्थापन (कन्टिनजेन्सी) वजेट कार्यक्रम तालिका नं.३ र ४ मा उल्लेख भएअनुसार स्विकृत गरी कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

तालिका न.१

महालक्ष्मी नगरपालिकाको आ.व.०७२/०७३ का लागि नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम अन्तरगत थप निम्ननुसारको वजेट विनियोजित गरियो ।			
क्र.सं.	योजनाको नाम	रकम	कैफियत
१	नगरका महत्वपूर्ण सडकहरुमा सोलार वत्ति र आवश्यक अन्य निर्माण तथा आकस्मिक मर्मतसुधार	९०,००,०००	
२	बाताबरण संरक्षण तथा सरसफाई ब्यवस्थापन कार्यक्रम	२०,००,०००	
३	विपद् ब्यवस्थापन कार्यक्रम	७,००,०००	
४	पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	२३,००,०००	
५	सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्र संचालन कार्यक्रम	२,००,०००	
६	खेलकूद विकास तथा स्थानिय परम्परागत लोक संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	१५,००,०००	
७	भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा अन्य विकास कार्यमा समपूरण	२३,००,०००	
८	नगर यातायात गुर्योजना तथा आवधिक नगर विकास योजना तर्जुमा	१०,००,०००	
	जम्मा	२,००,००,०००	

तालिका नं २

महालक्ष्मी नगरपालिकाको आ.व.२०७३/२०७४ का लागि नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम अन्तरगत वजेट विनियोजन			
क्र.सं.	योजनाको नाम	रकम	
१	सडक, ढल , खानेपानी, सडक(सोलार) वत्ति , स्वास्थ्य , शिक्षा क्षेत्रका योजनाहरु	१७,३३५,०००	

२	सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण तथा लैगिंक बजेट परिक्षण लगायत कार्यक्रम	२,०००,०००	
३	४५ जना महिला स्वयम सेविकाहरु लाई मासिक रु ५०० का दरले प्रसाहन भत्ता वितरण	२७०,०००	
४	विपद व्यवस्थापन कोष	१००,०००	
५	ढल तथा खानेपानी व्यवस्थापन सम्बन्धी गुरु योजना तर्जुमा	५००,०००	
६	नगर स्तरीय खेलकुल कार्यक्रम	५००,०००	
७	वातावरण संरक्षण तथा सरसफाई व्यवस्थापना कार्यक्रम	१,०००,०००	
८	पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	५००,०००	
	जम्मा	२२,२०५,०००	

तालिका नं ३

ऋआ.व.०७२।७३ को आयोजना सेवा ब्यबस्थापन (कन्टिन्जेन्सी) बजेट रकम प्रस्तावित रु १९,००,०००। बाट
बाँडफाँड

बजेट रकम नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रमहरु	विनियोजित बजेट
२९६११	आ.से.व्य.खर्च - कन्टिन्जेन्सी	आयोजना सर्भेक्षण, संभाव्यता अध्ययन, डिजायन, लागत अनुमान तयार, वातावरणीय अध्ययन, सामाजिक र प्राविधिक अध्ययन	३००,०००
		सहभागितामूलक योजना तर्जुमा खर्च	२००,०००
		आयोजनाको सुपरीवेक्षण, अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च (दै.भ्र.भ र अन्य)	३००,०००
		सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई र सार्वजनिक परीक्षण खर्च	२००,०००
		उपभोक्ता समितिको गठन र तालिम खर्च	२००,०००
		आयोजना प्राविधिक उपकरण खर्च	१५०,०००
		कन्टिन्जेन्सी अन्तर्गतको विविध खर्च	४,५०,०००
	जम्मा	१९,००,०००	

आ.व.२०७३।७४को आयोजना सेवा ब्यबस्थापन (कन्टिन्जेन्सी) वजेट रकम प्रस्तावित रु १९,८०,०००। बाट
बाँडफाँड

बजेट रकम नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रमहरु	विनियोजित वजेट
२९६११	आ.से.ब्य.खर्च - कन्टिन्जेन्सी	आयोजना सर्भेक्षण, संभाव्यता अध्ययन, डिजायन, लागत अनुमान तयार, वातावरणीय अध्ययन, सामाजिक र प्राविधिक अध्ययन	४००,०००
		सहभागितामूलक योजना तर्जुमा खर्च	२००,०००
		आयोजनाको सुपरीवेक्षण, अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च (दै.भ्र.भ र अन्य)	३८०,०००
		सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई र सार्वजनिक परीक्षण खर्च	२००,०००
		उपभोक्ता समितिको गठन र तालिम खर्च	३००,०००
		आयोजना प्राविधिक उपकरण खर्च	१५०,०००
		कन्टिन्जेन्सी अन्तर्गतको विविध खर्च	४५००००
		जम्मा	१,९८०,०००

निर्णय नं. ७ :

नगरपालिकाबाट क्षमता विकास तालिम ,अभिमूखिकरण, गोष्ठी तथा कार्यक्रम संचालन गर्दा निम्न अनुसारको खर्च मापदण्ड (Expenditure Norms for Internal Training) स्विकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं	खर्च क्षेत्र	इकाइ	दर रु	कैफियत
१.	स्रोत व्यक्तिको पारिश्रमिक कार्यालय बाहिरबाट	प्रतिव्यक्ति प्रति डेढ घंटा	२५००	
२.	स्रोत व्यक्तिको पारिश्रमिक कार्यालय भित्र	प्रतिव्यक्ति प्रति डेढ घंटा	२०००	
३.	सहजकर्ता पारिश्रमिक	प्रतिदिन	१०००	
४.	कार्यक्रम संयोजक	प्रतिदिन	१०००	
५.	व्यवस्थापन सहयोगी	प्रतिदिन	७००	
	कार्यक्रम सहयोगी	प्रतिदिन	५००	
६.	खाजाखर्च	प्रतिव्यक्ति प्रतिदिन	२५०	
७.	खानाखर्च	प्रतिव्यक्ति प्रति छाक	५००	
८.	चिया खर्च	प्रतिव्यक्ति	३०	
९.	सहभागी स्टेसनरी	प्रति व्यक्ति प्रति तालिम	१५०	डटपेन, कापी र अन्य
१०.	तालिम स्टेसनरी एकमुष्ट	प्रति तालिम	३०००	मर्कर, बोर्ड पेन आदि
११.	आवासीय तालिम गर्दा प्रति सहभागी	प्रति व्यक्ति प्रतिदिन	१५००	खान बस्न सहित
१२.	उद्घाटन खर्च	प्रति तालिम	१०००	
१३.	समापनखर्च	प्रति तालिम	१०००	
१४.	प्रतिवेदन लेखन नेपालीमा	प्रति तालिम,कार्यक्रम	२०००	
१६.	वैठक भत्ता	प्रति वैठक	१०००	
१७.	सहभागीलाई यातायात खर्च	प्रति दिन	२००	
१८.	स्रोत व्यक्तिको लागि यातायात खर्च (बाहिरको)		५००	

नगरपालिका संगको सम्झौताबाट कार्यान्वयन गरिने तालिम,प्रशिक्षण,अभिमूखिकरण कार्यक्रमहरुका हकमा सोही अनुसार गर्ने । हल भाडा, मन्च सज्जा, जेनेरेटर, साउण्ड सिस्टम, प्रचलित बजार दर अनुरूप गर्ने ।

भौतिक पुर्वाधार विकास कार्यक्रम

निर्णय नं. ८ :

आगामी आ.व २०७३।७४ का लागि महालक्ष्मी नगरपालिकाको १ देखि १९ वडाहरूमा भौतिक पुर्वाधार निर्माण तर्फ माग भएका विभिन्न वडा स्तरीय योजनाहरू मध्ये वडा नागरिक मंच वाट प्राथमिकिकरण भै नगरपालिकामा प्रतिनिधित्व गर्ने राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरू सम्मिलित बैठक तथा एकिकृत योजना तर्जुमा समितिको बैठकबाट परिमार्जित गरी नगरपरिषदमा पेश हुन आएकोमा तपशिल अनुरूप प्राथमिकिकरण गरी कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

वडा १		
भौतिक पुर्वाधार तर्फ		
१	भिमसेन डाडा सडक निर्माण	९००,०००.००
२	सर्थली डाडा सडक निर्माण	२००,०००.००
३	योजन डाडा , सिगारा टोल हूँदै बिष्ट गाउ सडक निर्माण	४००,०००.००
	जम्मा	१,५००,०००.००
थप योजनाहरु		
१	लामा डाडा ,माने डाडा ,ठोस्ने डाडा हुँदै गोले डाडा माथिल्लो नारायण डाडा सडक निर्माण	
२	हलिचौर मा माने चैत्य निर्माण	
३	भिमसेन डाडा फुल्चोकी मन्दिर निर्माण काली देवी मन्दिर र पाटी निर्माण	
४	लामा डाडा मन्दिर निर्माण	
५	भिमसेन डाडा खा पा मर्मत	
६	कोते डाडा खा पा मर्मत	
७	सिर्थली डाडा खा पा मर्मत	
८	गोल डाडा खा पा मर्मत	
९	सतिवान डाडा च्यान डाडा पाटी निर्माण	

१०	मन मोहन भ्यु टावर पुर्न निर्माण
११	लाकुरी भज्याग पर्यटकीय स्थल निर्माण
१२	श्रुगच्छि गुफा सुधार र सिढी निर्माण
१३	काली देवी मन्दिर पाटी निर्माण
१४	फेदी खोलामा सिचाई डडेन टोलमा पुल निर्माण

वडा २

भौतिक पुर्बाधार तर्फ

१	भुजेङ्गे विरुवा कुलमाया भगवति सडक अन्तर्गत खोलावारीको उकालो ढलान तथा ड्रेन निर्माण	५००,०००.००
२	शहिद चन्द्र बयलकोटी मार्ग अन्तर्गत तेहबिसे खण्डको उकालो ढलान तथा ड्रेन निर्माण	५००,०००.००
३	ढुगेन देबिस्थान भैरब स्थान सडक खण्डको उकालो ढलान तथा ड्रेन निर्माण	५००,०००.००
	जम्मा	१,५००,०००.००

थप योजनाहरु

- साबिक गा बि स बाट टारेटोल श्रुगेरी स्कूल ठकुरी गाउ हुदै तेहबिसे जोडने सडक बिस्तार
- कुटी बासुकी सडक
- लामाटार दारेगौडा बैसेरी सडक
- देबली बैसेरी सडक
- देबिस्थान भैरब स्थान सडक
- खत्रिको बाभ्रो उपल्लो चौर तेसौ बाटो सडक
- लामाटार सिस्नेरी ठाडोबाटो सडक
- गुठिको पाटो सगैको खोलामा पुलमा रेलिग तथा कुलो ड्रेन

खानेपानी

१	गोमती खोला एकिकृत खा पा आयोजना
२	चिसापानी ढुगेन खा पा

३ श्रुगेरी खा पा
४ सिम सुबाल टोल खा पा
५ ठकुरी गाउ खा पा
६ तेहबिसे खा पा निर्माण
७ बासुकी खा पा मर्मत
८ गैरीगाउ चौरेल गाउ खा पा निर्माण
९ सिस्नधारी खा पा खोलाडिल मर्मत
१० गैहीगाउ पारी घर खा पा निर्माण
पर्यटन पूर्वाधार निर्माण
१)पर्यटन विश्राम स्थल निर्माण देविस्थान चौर
२)पर्यटन विश्राम स्थल निर्माण पदालिपाखा
३) पर्यटन विश्राम स्थल निर्माण पौडेलधारा
४)पर्यटन विश्राम स्थल निर्माण दुङ्गेन सिस्नेरी मावि अगाडि
५)पर्यटन विश्राम स्थल निर्माण सिस्नेरी रेन्ज पोष्ट
६)पर्यटन विश्राम स्थल वैसेरी
७)पर्यटन विश्राम स्थल दारेगौडा
८)पर्यटन विश्राम स्थल घडेरी
पर्यटन पार्क निर्माण
१)गणेशमान पार्क रिसाल डांडा
२)महालक्ष्मी पर्यटन पार्क देविस्थान चौर
३)वैसेरी पार्क
४)पदालि पार्क
५)ड्याकेडांडा पार्क निर्माण
सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण
१)श्रुगेरी गुफा
२)देविस्थान मन्दिर परिसरको पाटी तथा चौतारो निर्माण
३)तीनघरे महादेव स्थान
४)तेहबिसे देवि मन्दिर

५)भैरवस्थान मन्दिर सिंढि निर्माण तथा पाटी मर्मत
६)हांडेचौर मन्दिर मर्मत
७)ढुङ्गिन महादेव स्थान संरक्षण
८)वासुकि मन्दिर स्थान संरक्षण
१०)श्रृङ्गेरी मण्डला मन्दिर संरक्षण
११)पञ्चकन्या मन्दिर खोलाडिल
१२)भिमेश्वर मन्दिर खोलाडिल
१३)संकट मुक्तेश्वर मन्दिर
१४)पञ्चकन्या देवि मन्दिर ढुङ्गिन
१५)तेह्रविसे कालिदेवी मन्दिर मर्मत निर्माण
स्वास्थ्य:
१)वडा स्तरीय स्वास्थ्य चौकी निर्माण
२)सार्वजनिक शौचालय निर्माण
सिंचाइ:
१)भवाङ्ग कुलो सिंचाई आयोजना
२)सहयोगी ठकुरी गाउं राजकुलो
३)कटुवा कुलो निर्माण
४)तेह्रविसे कुलो निर्माण
५)ठाडोकुलो गौ खेत कुलो
६)पात्लेखेत सिंचाई कुलो
७)भवाङ्ग काफले कुलो
८)भवाङ्ग तगरो वाहिरको कुलो
९)पिप्लेडोल ठाडोकुलो वाह्रविसे सम्म
१०)मुलपानी डोल कटुवा कुलो
११)मुलपानी चालिसेटार कुलो
मुहान संरक्षण
१) कपुरवास धारा संरक्षण तथा सिढी निर्माण
२)काफले धारा मर्मत
३)पदालि धारा मर्मत

४)गौरीगाउँ धारा मर्मत		
५)वैसेरी धारा मर्मत		
६)पारीघर धारा मर्मत		
७)सिर्जना टोल धारा मर्मत		
८)सिमकुवा मर्मत		
९)वासुकी धारा मर्मत		
१०)भैरवनाथ धारा मर्मत		
११)पधेरी धारा मर्मत		
१२)मुलपानी धारा मर्मत		
१३)पौडेल देववली चौर धारा मर्मत कृषि पोखरी संरक्षण		
शिक्षा:		
१) श्रृङ्गेरी मा.वि.को भुकम्पबाट भएको भवन पुनः निर्माण		
२) श्रृङ्गेरी मा.वि.को लागि घेरावार निर्माण		
३) श्रृङ्गेरी मा.वि.को लागि फर्निचर खरिद सिस्नेरी उ.मा.वि.का केहि वर्ष अगाडि निर्माण कार्य थालनी भई वजेट अभावमा निर्माण		
४) सम्पन्न हुन नसकेका २ वटा अपुरो बहुतले भवनको निर्माण कार्य गर्नको लागि वजेट व्यवस्था गर्ने योजना सिस्नेरी उ.मा.वि.को हालको विद्यालय प्रवेशको मुलद्वार मुख्य सडकसंग जोडिएका कारणले		
५) वालवालिका सडक दुर्घटनाको जोखिममा पर्ने संभावना अत्यन्त धेरै रहेकोले उक्त प्रवेशद्वार स्थानान्तरण गरि पुनः निर्माण गर्ने ।		
वडा ३		
भौतिक पुर्बाधार तर्फ		
१	तिल्पुखोला गणेश स्थान सडक डेन तथा स्तरोन्नति	३००,०००.००
२	खत्री गाउ पखेरो धाराचौर सडक मर्मत सुधार	२००,०००.००
३	साबिक लामाटार ४ ज्यागटामा खा पा बिस्तार	५००,०००.००
४	ठकुरी गाउ बाट भाल्टार आउने बराहा कुलो पक्कि निर्माण	२००,०००.००
५	मुला धारो जाने सडकको जंगली खोलामा कल्भर्ट निर्माण गरी सडक संरक्षण	३००,०००.००

	जम्मा	१,५००,०००.००
थप योजनाहरु		
१	नेबार टोलमा खा पा निर्माण	
२	लुभ लामाटार तिल्पुखोला गणेश स्थान सडक ढलान तथा डेन निर्माण	
३	भुटी पण्डोल सिस्नेधारो सडक मर्मत तथा ग्राबेल	
४	लुभल डाडा थोक सडक डेन तथा ग्राबेल	
५	डाडा थोक बाहविसे आरुबोट सडक गाभेल	
६	भाल्टार गणेश मन्दिर बाट पदाली धारो जाने बाटो ममत	
७	बन धारो देखी नेपाल चौर सडक निर्माण	
८	साबिक ७ को राजकुलो पक्क निर्माण	
सिचाई		
१	जंगले खोला सिचाई कुलो निर्माण	
२	दोभान देखी डाडाथोक सम्म सिचाईकुलो निर्माण	
शिक्षा		
१	बिश्वामित्र गणेश सामुदायिक बिधालय भौतिक निर्माण	
२	बिश्वामित्र गणेश सामुदायिक पुस्तकालय लाई इन्टरनेट पुस्तकालय बनाउने	
३	सस्कृति संरक्षण	
४	दोनाल गणेश मन्दिर संरक्षण	
५	गोचण्डेश्वरी मन्दिर कम्पाउण्ड बाल	
६	आरुबोट तल्लो गणेश मन्दिर निर्माण	
७	डाटीको बनमा कूयापुत्री भवन निर्माण	
८	भाल्टार गणेश मन्दिर संरक्षण तथा रगरोगन	
९	डाडाथोक बनदेवी मीन्दर संरक्षण	
१०	सिदेश्वर महादेव स्थान संरक्षण	

११	ढुगेधारा तथा पधेरो सरक्षण
१२	सिस्नेधारो तथा पाटी सरक्षण
१३	मुलाधारो सरक्षण
१४	बनधारो सरक्षण
१५	पिपल धारो सरक्षण
१६	कालधारो ज्यागटा सरक्षण
१७	धाराचौर ढुगेधारो सरक्षण
१८	ज्यागटा सिमको पधेरा सरक्षण
खानोपानी र सरसफाई	
१	सिम खा पा मुल संरक्षण
२	आरुबोट खा पा मुल संरक्षण
३	रसिलो डोल खा पा इन्टेक तथा तारजाली
४	पण्डोल ज्यागटा हुदै तल्लो नेबार टोल खा पा बिस्तार
५	बोभ्नेली कुवा सरक्षण
स्वास्थ्य	
१	पाटीको चौरमा सामुदायिक अस्पताल निर्माण
२	बस्ती सरक्षण
धाराचौर खोला नियन्त्रण	
१	दोनाल गणेश मन्दिर मुनि खोल्सा नियन्त्रण
२	लुभल ज्यागटा सडक का दुई स्थानमा टेबा पर्खाल
युवा तथा खेलकुद	
१	डाडाथोक खडका टोलमा खेलकुद मैदान तथा भवन निर्माण
२	धाराचौर खेलकुद गाउन्ड मा तार जाली
३	नव ज्योती युवा कब मा खेलकुद सामाग्री
पर्यटन	

१	साविक लामाटार ३ आईतबारे स्थानमा पिकनिक स्थल र भ्यु टावर	
वडा ४		
भौतिक पुर्बाधार तर्फ		
१	कारखाना पाठक टोल सडक ग्राभेल	२००,०००.००
२	साविक वडा नं २ मा रहेका खानेपानी संरक्षण	३००,०००.००
३	रामचन्द्र मन्दिर खोला पुल संरक्षण	२००,०००.००
४	रेडक्रस उपशाखा भवन तथा स्वास्थ्य सूचना केन्द्रलाई व्यवस्थित	१००,०००.००
५	शशाम्बु चौर संरक्षण	२००,०००.००
६	शशाम्बु ठुलाघर खानेपानी	३००,०००.००
७	मुल बाटोबाट बुलाल टोल बाटो पाटी संरक्षण	२००,०००.००
	जम्मा	१,५००,०००.००
थप योजनाहरु		
१	भुजुङ्गे विरुवा सडक कालोपत्रे तथा पुल निर्माण ।	
२	मुहान नागाथान शशाम्बु सडक ग्राभेल ।	
३	चापाखर्क खा.पा. लाईन विस्तार ।	
४	मुल सडकलाई बुलाल टोल पक्की ड्रेन निर्माण ।	
मुहान संरक्षण		
१)	भुजुङ्गे विरुवा सडक खण्ड संगै रहेको खोलामा मुल संरक्षण ।	
२)	नयां गोपाल डोल कुलो निर्माण ।	
३)	बाह्रबिसे धोके कुलो निर्माण ।	
४)	दोभान देखि लक्ष्मीचा टोल कुलो निर्माण ।	
५)	ज्ञानज्योति स्कूल भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थित गर्ने ।	
६)	स्वास्थ्य चौकी निर्माण गर्ने ।	
७)	पञ्चायन मन्दिर संरक्षण ।	
८)	किरिया पुत्री भवन निर्माण साविक वडा नं २ ।	
९)	पाठक चौर संरक्षण ।	
१०)	गा.वि.स.को चौर संरक्षण ।	

युवा तथा खेलकुद		
१)	लामाटार युवा क्लव, शशाम्बु युवा क्लव सिपमूलक कार्यक्रम संचालन ।	
२)	वातावरण संरक्षण सरसफाई खेलकुद तथा युवा तालिम ।	
३)	शशाम्बु चौरलाई खेलकुद मैदान निर्माण ।	
४)	युवाहरुलाई होमस्टे ।	
५)	फूलचोकी बस स्टपबाट धोके लाईन बाटोबाट संरक्षण (विद्युत) ।	
वडा ५		
भौतिक पुर्बाधार तर्फ		
१	सोलार बत्ती जडान	१,५००,०००.००
	जम्मा	१,५००,०००.००
वडा ६		
भौतिक पुर्बाधार तर्फ		
१	फूलवारी टोलदेखि भोटेनी चौर सम्म खहरे खोलामा ह्युम पाइप राख्ने	२००,०००.००
२	रामेको पसल देखि हुंगासाँघु सम्म पुग्ने बाटोको उकालो ढलान	२००,०००.००
३	गोदावरी खोलाबाट वासुदेव खत्रीको घर सम्म पुग्ने उकालो ढलान	२००,०००.००
४	सिमथली मोटर बाटोमा ग्राभेल गर्ने	२००,०००.००
५	शंखादेवी खानेपानी आयोजना	२००,०००.००
६	नेपाल चौर ड्रेन निर्माण	२००,०००.००
७	महन्त गाउँ खानेपानी	१००,०००.००
८	विष्णुडोलबाट लुभु मूलसडक जोड्ने गोरेटो बाटो ढलान	२००,०००.००
	जम्मा	१,५००,०००.००
वडा ७		
भौतिक पुर्बाधार तर्फ		
१	खानेपानी सुधार	५००,०००.००
२	नासल न्याथको ऐतिहासिक ढोका मर्मत	२००,०००.००

३	महालक्ष्मी देवीस्थान मन्दिर ढोका मर्मत तथा सोलार बत्ती	२००,०००.००
४	सडकको आवश्यक सार्वजनिक ठाउमा सोलार बत्ती जडान	४००,०००.००
५	सांस्कृतिक वाजागाजाका भवन निर्माण	२००,०००.००
	जम्मा	१,५००,०००.००
वडा ८		
भौतिक पुर्बाधार तर्फ		
१	खासी टोलमा बुध्द मन्दिर पछाडि पाटी निर्माण गर्ने	२००,०००.००
२	खासी टोलमा ढल सुधार	२००,०००.००
३	खानेपानी आयोजनालाई निरन्तरता दिन	२००,०००.००
४	यति आवास क्षेत्रमा ग्राभेल गर्ने	२००,०००.००
५	लुभु घाफल देखि दूर संचार गेट सम्मको ढल निर्माण तथा मर्मत	२००,०००.००
६	तगतुँ नासल ढल मर्मत सुधार	२००,०००.००
७	भुकम्पवाट क्षतिग्रस्त पौराणिक कोतघर जिर्णोद्धार गर्ने	३००,०००.००
	जम्मा	१,५००,०००.००
वडा ९		
भौतिक पुर्बाधार तर्फ		
१	चापाखर्क खानेपानी ट्याङ्की निर्माणको लागी	१,०००,०००.००
२	वडा न ९ गोलभटा सडक सिमांकन ,ग्राईबेल तथा ग्रेडिङ्ग टेवापर्खाल लगाउन	५००,०००.००
	जम्मा	१,५००,०००.००
थप योजना		
१	महालक्ष्मी न.पा वडा न ९ को भिमसेनमार्ग जानेमार्ग सिमांकन तथा कालोपत्रे	३००,०००.००
२	महालक्ष्मी न.पा वडा नं९मा ढल निर्माण	५००,०००.००

३	महालक्ष्मी न.पा वडा न ९ लाम्चाछाप्रा सुन्दरमार्ग सडक ग्रेडिड सिमाङ्कन तथा ग्रावेल	३००,०००.००
४	छिकाथली बक्सीङ्ग क्लब भवन निर्माण	४००,०००.००
५	सानोकुलो मर्मत निर्माण सहित राजकुलो सडक ग्रावेल	२००,०००.००
६	ध्याम्पेपाटी सडक ग्रेडिड सिमाङ्कन तथा ग्रावेल	२००,०००.००
७	भिमसेन मन्दिर निर्माण तथा संरक्षण र पर्खाल निर्माण	२००,०००.००
८	सिद्धदेश्वर महादेव मन्दिमा पाटी निर्माण तथा ढुंगा बिच्छाउन	२००,०००.००
९	राजकुमार महर्जनको घर देखी मगरटोल हुदै बलदेव रानाका घरसम्म मोटर बाटो निर्माण	५००,०००.००
१०	के.टि.सी खानेपानी मर्मत सुधार तथा धारा विस्तार गन	२००,०००.००
	जम्मा	६,०००,०००.००

वडा १०

भौतिक पुर्बाधार तर्फ

१	महालक्ष्मीनगरपालीका वडा न १० साविक टिकाथली वडा न ३ का भैरव मार्ग ग्रावेल तथासिमाङ्कन	२००,०००.००
२	भिकुचाकुलो त्रिपुर समाज सुधार समीतीका अगाडी स्लाप ढलान ।	३००,०००.००
३	मोतीराजकुलो रनोज गिरिको घर देखि अन्तिमविन्दु सम्म (मधुसुदनआर्चायको घर सम्म)बाटो विस्तार तथा ग्रावेल	२००,०००.००
४	मोतेश्वर सामुदायिक भवन निर्माणलाई निरन्तरता	२००,०००.००
५	महालक्ष्मीनगरपालीका वडा न १० अर्न्तरगत साविक ३ र ४ को लागी के. टी. सी खानेपानी मर्मत	१००,०००.००
६	महालक्ष्मीनगरपालीका वडा न १०स्थीत अडुली राजकुलोमा बाटो विस्तार सहितग्रावेललाई निरन्तरता	२००,०००.००
७	बालकोटबालकुमारी सडकबाट उत्तरतर्फ जाने जगत वोगटीको घर र हेरिटेज स्कुलजाने बाटो ग्रावेल	१००,०००.००
८	महालक्ष्मी नगरपालीका वडा न १० स्थीत प्रगती टोलमा सडक सुधार	१००,०००.००
९	त्रिपुर समाज सुधार समीतीको भवनमा ट्रसको लागी निरन्तरता	१००,०००.००

	जम्मा	१,५००,०००.००
	थप योजना	
१	सत्यनारायण मार्ग हुदै सुवेदीटोल जाने सडकमा ग्रावेल गर्ने	१५०,०००.००
२	महेन्द्र ग्राम मा.वि को थपतल्लामा प्लाष्टर गन	४००,०००.००
३	महालक्ष्मीनगरपालीका वडा न १०को आर्दश मार्ग ग्रावेल सहितढल निर्माण	२००,०००.००
४	महालक्ष्मीनगरपालीका वडा न १०मोतीश्रेष्ठको घरबाट बालकोट पुलजाने बाटोको उकालो ढलान	२००,०००.००
५	बालकोटबालकुमारी सडकबाट उत्तरतर्फ जाने जगत बोगटीका घर र हेरिटेज स्कुलजाने बाटो ग्रावेल	२००,०००.००
६	चापाखक खानेपानी ट्याडकीनिर्माण	१,०००,०००.००
७	महालक्ष्मी नगरपालीका वडा न १० भनक श्रेष्ठका घर देखि महाप्रसाद लामिछानेको दोबाटो सम्म ग्रावेल	२००,०००.००
८	महालक्ष्मीनगरपालीका वडा न १० प्रेमराजको घरदेखि पच्चिमतर्फको गोरेटो बाटोलाई राजुमंग्रातीको घर पछाडी हुदै जीवन रम्तेलको घरदेखि राजकुलो जोडने चलनचल्तीको बाटोलाई विस्तार गरि ग्रावेल गर्ने	५००,०००.००
९	महालक्ष्मी नगरपालीका वडा न १० स्थीत गणेश मार्ग दायाबाया रिटेनिड बाल सहित ग्रावेल तथा पिंच	२००,०००.००
१०	राधाकृष्ण मार्ग सिमाडकन सहित ड्रेन निर्माण	२००,०००.००
११	महालक्ष्मी नगरपालीका वडा न १० स्थीत गोदावरी खोलाको पुल बाट करिडोर जाने ओरालो वाटो ढलान	३००,०००.००
१२	महालक्ष्मीनगरपालीका वडा न १० मा रहेको सार्वजनिक जग्गा सिमाडकन गरि खेल मैदानको लागी माग गर्ने	५००,०००.००
१३	महालक्ष्मी नगरपालीका वडा न १०मा स्वास्थ्य चौकी निर्माण	१,०००,०००.००
१४	महालक्ष्मीनगरपालीका वडा न १०साविक वडा नं ३ चन्द्र मार्ग कालो पत्रेलाई निरन्तरत	४००,०००.००
१५	वडा ना. मन्चको क्षमताविकास तालिम	५०,०००.००

१६	पम्मु दोवाटो वाट डोर ब. को घरहुदै गणेश मार्ग उकालो जोड्ने जागरण मार्ग ग्रावेल गर्न	५००,०००.००
	जम्मा	६,०००,०००.००
वडा ११		
भौतिक पुर्बाधार तर्फ		
१	चाँदनी मार्ग ग्राभेल गर्न	१००,०००.००
२	शेरा ढोका घुम्ति मार्ग ग्राभेल गर्न	१००,०००.००
३	नारायण मार्ग कालो पत्रे गर्न	५५०,०००.००
४	उदय विनायक मार्ग ग्राभेल गर्न	१००,०००.००
५	गुप्तेश्वर मार्ग रिटेनिंग वाल लगाउन तथा ग्राभेल गर्न	१५०,०००.००
६	यतिव्रीक फयाक्ट्री बसपार्क निर कुलो व्यवस्थित गरी पानीको निकास व्यवस्थापन गर्न	२००,०००.००
७	निर्माणाधिन चांगाथली बुद्धविहार निर्माण सम्पन्न गर्नको लागि	२००,०००.००
८	चापाखर्क खानेपानी आयोजनाद्वारा संचालित सार्वजनिक धारा सुचारु गर्नको लागि	१००,०००.००
	जम्मा	१,५००,०००.००
थप योजनाहरु		
१	नारायण नि.मा.वि.को. स्तरोन्नतिको लागि	२००,०००.००
२	शचिता नन्द मार्गमा भक्तपुर सिरुटारको सिमानामा कल्भर्ट निर्माण गर्न	२००,०००.००
३	हेल्थपोष्टको स्तरोन्नतिको लागि	३००,०००.००
४	यती आवासबाट भक्तपुर सिरुटार जोड्ने सडकलाई ग्राभेल गर्न	५,००,०००
५	लाखे गाँउको गणेश मन्दिरदेखि मचागालहुँदै भक्तपुर जिल्लाको सिरुटार निस्कने गोरेटो बाटोलाईपराकिलो पारमिटर बाटो बनाउन	३,००,०००

६	लामाटारबाट लुभु चांगाथली हुदै गोदावरी खोलामा टुंगिने राजकुलोमा केही लुभुवासी परिवारले आफ्नो चर्पीको लाईन सिधै कुलोमा जोडेकोले राजकुलो ढलमा परिणत भई चांगाथलीको पुरै बस्ति दुर्गन्धित हुनुका साथै ठूलो महामारी फैलन सक्ने खतरा भएकोले चर्पीको लाईन राजकुलोमा खसाल्न रोक्नको लागि नगरपालिकाले तदारुकताका साथ पहल तथा आवश्यक कारवाही गर्नु पर्ने ।	
७	साविक टिकाथली गा.वि.स.को अनुदानप्राप्त गरी चांगाथली क्लवद्वारा संचालित एम्बुलेन्स सेवालाई निरन्तरता दिन ईन्धन खर्चको लागि टेवा स्वरुप	१,५०,०००
८	साविक टिकाथली वडा नं. ९ बाट भक्तपुर बालकोट जोडने खर्कको पुल संरक्षणको लागि	२,००,०००
९	सचितानन्द आश्रममा चर्पि निर्माण तथा रंगरोगन गर्नको लागि	२,००,०००
१०	चांगाथली क्लव भवनको ट्रस पार्टेशनको लागि	३,००,०००
११	दाफामंकाखलको सामुदायिक भवनको ट्रस पार्टेशनको लागि	३,००,०००
१२	वडा भित्रकामुल सडकहरुको चोक चोकमा सोलार बत्ती जडान गर्ने	२,००,०००
१३	फोहर मैला व्यवस्थापनको लागि आवश्यक कन्टेनरहरुको व्यवस्था गर्न तथा नियमित फोहर संकलनको व्यवस्था गर्न र गोदावरी खोलालाई स्वच्छ र सफा राख्न सरसफाई तथा जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचलन गर्नको	५,००,०००
१४	पञ्चकन्यामार्ग स्थित पञ्चकन्यामन्दिर र नर्कटे स्थित शिवमन्दिर संरक्षण तथापुर्वाधार निर्माण गर्न /-	
१५	न्याउरेको दोवाटो देखि धाराचौर सम्मको गोरेटोवाटो चौडा गरि मोटर बाटो बनाउनको लागि	३,००,०००
१६	वडा भित्र अव्यवस्थित रुपमा रहेका विजुलीतथा टेलिफोनका पोल तथा तारहरु सडकको छेउमा स्थानान्तरण गरी व्यवस्थापन गर्न नगर परिषदबाट पारित गरी कार्यान्वयनको लागि संबन्धित निकायमा पहल गर्न पर्ने ।	
वडा १२		
भौतिक पुर्वाधार तर्फ		

१	रामढोका -मुकुण्डको घर अगाडि) कृष्ण मन्दिर र पाटि निर्माण	४००,०००.००
२	गच्छे टोलको डोजो भवन स्लाप ढलान	३००,०००.००
३	गाउ खेलकुद विकास समिति भवन तेस्रो तल्ला निर्माण	३००,०००.००
४	देवननीटोल स्थित दे: छें पुन: निर्माण (कोटघर निर्माण)	३००,०००.००
५	Fire Exeinger को व्यवस्था गर्ने	२००,०००.००
	जम्मा	१,५००,०००.००
	थप योजनाहरु	
१	वरपाच चौतारा देखि शिव रामको घर सम्म नाली निर्माण गर्ने	५००,०००.००
२	वडा नं.१२ का सम्पूर्ण सार्वजनिक इनार छोप्ने	३०,०००.००
३	तमचा घट्ट देखि खानेपानि ट्याकि सम्मको कुलो बाटो फराकिलो	१,५००,०००.००
४	न्हु पुखु भित्र रेलिङ्ग राख्ने तफाखेल टोल सुधार समिति भवन निर्माण	३,०००,०००.००
५	रामढोका खानेपानी ट्याकी निर्माण	५०,०००.००
६	साविक वडा नं.३ मा नालि निकासको ब्यवस्था गर्ने	५००,०००.००
७	सरसफाई कार्यक्रमलाई SHE Team मार्फत निरन्तरताका लागि वजेट व्यवस्था	१००,०००.००
८	फोहर कन्टेनरको व्यवस्थापन	
९	ट्वाइलेट ढल निकास व्यवस्था	
१०	विपद प्रतिकार्यमा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	
११	छ दोवाटो देखि भाजखा हुदै सेरा खोला सम्म ढल निर्माण र वाटो फराकिलो	
१२	वरपाचो गंगा बहादुर को घर देखि तमचा सम्म बाटो फराकिलो	
१३	वरपाचो पाटी देखि तमघ सम्म बाटो फराकिलो	
१४	न्हुफल्चा देखि मिन अमात्यको घर सम्म बाटो फराकिलो	
१५	खुसिल जितवहादुरको घर देखि तफाखेल सम्म र खुसिल जितवहादुरकै घर देखि वडोल जाने बाटो फराकिलो	

१६	गच्छे टोलको डोजो भवनमा गारो लगाउने	
१७	जनप्रिय पुस्तकालय भवन स्लाप ढलान	
१८	बुद्धमार्ग चौतारा वरीपरी बार तथा वगैचा निर्माण	
१९	चौतारा वाट लस्ताको घर हुदै वरपाच सम्म बाटो फराकिलो गर्ने	
२०	बुद्धमार्ग टोल सुधार समितिमा फर्निचर व्यवस्थापन	
२१	राजकुलो निर्माण	
२२	साविक वडा नं.३ मा इन्टरलक छाप्ने	
वडा १३		
भौतिक पुर्बाधार तर्फ		
१	(देय् छे -कोटघर) पुरातात्विक भल्कने गरि पुन निर्माण	१,१००,०००.००
२	CLC भवन निर्माण	२००,०००.००
३	देवननी स्थित भैरव मन्दिर मर्मत	२००,०००.००
	जम्मा	१,५००,०००.००
थप योजनाहरु		
१	तधननी टोलको पश्चिमउत्तर कुनाको वाटो इटा छाप्ने	२००,०००.००
२	सिमाक्वचुक्चा देखि चिवहालहुदै धसी सम्म डेन निर्माण	२००,०००.००
३	खासी देखि तधननी सम्म ढल व्यवस्था	
४	चिहान डाडा (स्युरो ख्य) मर्मत तथा व्यवस्थापन	१००,०००.००
५	रेडक्स भवन निर्माण	१५०,०००.००
६	तधननी देखि धसी सम्मजाने गल्लीमा ढल निकासव्यवस्था	२००,०००.००
७	सिमाक्वचुक्चाहुदै चिवहालधसी सम्मब्लक छाप्ने	
८	पिननी टोलमा ढुगा छाप्ने	
९	गणेश,भैरव,बालकुमारी वरिपरि ढुगा छाप्ने	
१०	पुरानो गा.वि.स.अगाडीको वाटो ढलान गर्ने	

११	राधा कृष्ण मन्दिरको दाया पट्टि ब्लक छाप्ने	
१२	न्हुपुखु संरक्षण गर्न कोष स्थापनागर्ने	
१३	कोटघर पछाडीको जग्गाव्यवस्थापनको लागिबजेट व्यवस्था	
१४	सिद्धेश्वर महादेवको संरक्षण	
१५	सामुदायिकविकास कोषको कार्यालय व्यवस्था	
१६	भिमसेन टोल सुधार समितिभवन निर्माण	
१७	भिमसेन क्लबको भवन -पाटी)लाई पुरातात्विकभल्कने गरि पुननिर्माण	
१८	पुर्वाधार सहितको खेलकुदभवन र आवश्यक सामग्रीव्यवस्थापन	
१९	भिमसेन टोलको द्वारीको घर अगाडी चोक ब्लक छाप्ने	
२०	आलमा ढल निकासको व्यवस्था	
२१	फोगासी सिद्धिमंगल स्कूलजाने बाटोको ढलमा हिमपाइप विछ्याउने	
२२	१३ वडाको सार्वजनिक जग्गामा वयक्तिगत लाभ हुन गरिने सम्पुर्ण कार्य हटाउन सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने	
२३	घरसीमा सिलान्यास भएको स्वास्थ्यचौकी यथाशिघ्र निर्माण गर्न सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने	
२४	सिद्धिपुर चिहान डाडा मर्मत तथाव्यवस्थापन	
२५	प्रयोगशाला संचालनगर्ने क) रसायन र औषधी ख)ल्याव टेक्नीसियन १ जना	५,०००,०००.०० १,०००,०००.००
२६	प्रशोधन केन्द्रमा कम्पाउण्ड घेर्ने र कार्यालय व्यवस्थापनतथा संचालन	
वडा १४		
भौतिक पुर्वाधार तर्फ		
१	सिद्धिपुर बस स्टपबाट बुद्ध पोखरी सम्म दाया बाया ड्रेन सहितको कालोपत्रे गर्ने साथै विजुली वत्ती र बृक्षारोपन गर्ने	४००,०००.००
२	चिहान डाडामा पाटी र खोलाको चिहान बाटो बनाउने	२००,०००.००

३	शान्ति पोखरीबाट गचा ,गचाबाट मेनरोड,सत्य पोखरीबाट गचा सम्म कालोपत्रे गर्ने	२००,०००.००
४	सत्य युवा क्लबमा शौचालय,सत्य टोल चौतारामा ब्लक छापने र रेडकस भवनमा रड.रोगन लगाउने	२००,०००.००
५	शान्ति पोखरी संरक्षण र सत्य पोखरीमा बार लगाउने	२००,०००.००
६	देय् छे (कोटघर) पुन निर्माण	३००,०००.००
	जम्मा	१,५००,०००.००
	थप योजनाहरु	
१	सिद्धिपुरको प्रत्येक वडामा स्वास्थ्य प्रवद्धन केन्द्र बनाउने	
२	सत्य युवाक्लवपछाडी देखि वमरी सम्मको ढल पक्कगर्ने	
३	रेडकस भवन अगाडिको नालीमा हिम पाइपको व्यवस्था गर्ने	
४	वखु महादेव स्थानमाइन्टरलक छापने	
५	यंगल देखि शान्तिपोखरी सम्मको वाटो ढलान र इन्टरलक छापन	
६	सामुदायिकक्लिनिकको भवननिर्माण गर्ने	
७	विपढ व्यवस्थापन सामग्री खरिद तथा स्थानको व्यवस्था गर्ने	
८	बुद्धमार्ग कृष्ण को घर देखि धौगाल हुदै वखु जाने बाटो फराकिलो	
वडा १५		
भौतिक पुर्बाधार तर्फ		
-	खानेपानी तर्फ	
१	मोरेपाटी ट्याङ्कीदेखि सितापाखा नवयुवा क्लव हुदै प्रमुख वाटोमा खानेपानीको पाइपलाइन विस्तार	२००,०००.००
	जम्मा	२००,०००.००
	सडक तर्फ	
१	सर्वेश्वर मार्ग सिमाङ्कन सुधार ढुङ्गावाल करिव हजार मिटर (०७२/०७३ मा लिस्टीङ्ग भएको)	१००,०००.००

२	वचु सितापाखा मुल सडकदेखि अल्पाइन टोल हुंदै इमाडोल खानेपानी ट्याङ्कीसम्म करिव १.५ कि.मी मोटर बाटोको लागि	१००,०००.००
३	मन्जरी बस्ती स्तरउन्नती र ग्रावेलिङ्ग तथा ढलान	१००,०००.००
४	सितापाखा प्रवेश मार्ग पिच कार्य	१००,०००.००
५	प्रकाश खड्काको उत्तर तर्फको कच्चि सडक ढलान कार्य	१००,०००.००
६	मञ्जरी वस्ती सडक स्तरउन्नती	
	जम्मा	५००,०००.००
	ढल तर्फ	
१	वचु ओरालो देखि सर्वेश्वर मार्ग हुंदै वडा नं १९ र वडा नं १५ को सिमाना जोड्ने बाटोमा ढल कार्य	१००,०००.००
२	आनन्द बस्तीको राजु चित्रकारको घर देखि चार दोवाटोसम्म ढल निर्माण	१००,०००.००
३	सितापाखाको उकालो देखि पूर्व वासको भयागं दोवाटो सम्म ढल निर्माण निरन्तरता	६००,०००.००
	जम्मा	८००,०००.००
	कुल जम्मा	१,५००,०००.००
वडा १६		
भौतिक पुर्बाधार तर्फ		
१	खानेपानीको योजना	१,५००,०००.००
	जम्मा	१,५००,०००.००
	थप योजना	
१	पि.पि.स्टोरबाट दिनेश शाहको घर तर्फ जाने ठाडोबाट ढलान निरन्तरता	३००,०००.००
२	पशुपति टोलमा रहेको ओरालो बाटोमा ढलान कार्य	३००,०००.००
३	बासुकी टोल सुधार समिति एन.टि.सी.ओरालोमा पिच कार्य	४००,०००.००

४	वडा नं १६ को सुगम बस्तीमा ढल,ग्रावेल, पिच निर्माण कार्य	२००,०००.००
५	किष्ट अस्पताल चोक देखि खोलासम्म ढल निर्माण कार्य	२००,०००.००
६	चिनक्वा बस्तीको बालकुमारी फर्निचर देखि उत्तर तर्फ बासुकी टोल जोड्ने सडक कालो पत्रे	२००,०००.००
७	पूर्ण महर्जनको घर अगाडीको बाटो देखि दक्षिण तर्फ महादेवस्थान निस्कने सडकसम्म सडक ग्रावेल	२००,०००.००
८	थापा बस्तीको क्षेत्रमा ढल निर्माण कार्य	३००,०००.००
९	दलित बस्तीमा रहेका गरिब परिवारको बच्चाहरुलाई शिक्षा समिति मार्फत छात्रावृत्तिको ब्यवस्था मिलाउने	१००,०००.००
१०	इमाडोल सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	२००,०००.००
११	बासुकी बस्ती र दुर्गा बस्तीमा रहेको ढल सरसफाई कार्यको लागि	२००,०००.००
१२	चिनाक्व टोल हुँदै पशुपति टोल सुधार समितिको सडक ग्रावेल कार्य	२००,०००.००

वडा १७

वडा बाट आएका विभिन्न योजनाहरु		
१	सबै वडाहरुबाट (१५-१९) खानेपानीमा एकमुष्ट रकम राख्न भएमा सोही अनुसार	
२	संगम मार्ग ट्रान्सफरमर चोक देखि नित्य कुमारीको घरसम्म र संगम चोकदेखि वडा नं १८ सम्म जोड्न सडकमा पिच कार्य	
३	राम रोक्काको घरबाट प्रल्हाद दाहालको घरसम्म ढलान कार्य र पिच कार्य	
४	रामभक्त क्षेत्रको घरबाट भित्र दक्षिण तर्फ गोरेटोबाटोमा ब्लक छान्ने कार्य	
५	कोडाखु संरक्षण समाजको अधुरो भवन पुरा गर्नको लागि र शौचालय निर्माण समेत गर्ने कार्य	
६	सृजनसिल महिला समुहको अधुरो भवन पुरा गर्न	
७	सिर्जना मार्गको बांकी खण्डमा बाटो खोली अपुरो ढल निर्माण पुरा गर्दै ग्रावेल गर्ने कार्य	

८	पैनाचल मन्दिरबाट बोभेपोखरी हुँदै पवन प्रकृति स्कूल टिकाथली जाने बाटो जोड्ने सडक पिच कार्य	
९	धाराचोकबाट विशाल थापा घर देखि सत्य नारायण मन्दिर हुँदै महर्जन चोकसम्म रिटेनिङ्गवाल निर्माण कार्य	
१०	इन्द्रेश्वर महादेव मन्दिरबाट भित्र विनोद अर्यालको घर जाने बाटोमा रिटेनिङ्गवाल निर्माण कार्य	
११	कोडाखु चोकबाट खोलाको बाटो - बालकुमारी बालकोट सडक) जाने बाटो र थापाको घरबाट मधु घिमिरेको घरसम्म अधुरो पिच सम्पन्न गर्ने कार्य ।	
१२	पैनाचल महादेव मन्दिरबाट भगवति मन्दिर चोकसम्म - बालकुमारी बालकोट सडक) पिच कार्य	
१३	गोपाल खड्काको घरबाट उत्तर तर्फ (बालकुमारी बालकोट सडक जोड्ने) गोरेटो बाटोमा ढलान वा ब्लक राख्ने कार्य	
१४	पैनाचल महादेव मन्दिरमा खानेपानीको ट्याङ्की मर्मत गरी सुचारु गर्ने कार्यको लागि	
१५	शिव के.सी.को घरबाट नारायण मन्दिर जानेबाटो स्तर उन्नती गरी ग्रावेल गर्ने कार्य	
१६	शशि महर्जनको घर पछाडी गोदार थापाको घरबाट हेमलाल देवकोटाको घरसम्म ग्रावेल गर्ने कार्यको लागि	
१७	ढुङ्गेसांघुबाट महर्जन चोक हुँदै बोभे पोखरीसम्म पिच कार्य	
१८	लाल बहादुर थापाको घरदेखि महर्जन चोकसम्म बांकी सडक पिच कार्य	
१९	पैनाचल महादेव मन्दिर निर बोभेपोखरी तर्फ लाग्ने ठाउँमा उकालोबाटोमा ढलान गर्ने कार्य	
२०	भिकुचा खोल्सीमा कल्भर्ड निर्माण अधुरो कार्यलाई निरन्तरत गर्ने कार्य	
२१	पैनाचल युथ क्लबलाई पुस्तकालय भवनको रूपमा विकास गर्नको लागि र खेलकुदको सामग्री ब्यबस्ा गर्ने कार्यको लागि	
२२	राधाकृष्ण मन्दिर अधुरो रहेकोले पूर्ण गर्नेको लागि	
२३	एकता मार्ग (कोडाखु चोकनिर) पिच कार्यको लागि	

२४	महर्जन चोक देखि आनन्द थापाको घर हुँदै विशाल थापाको घर देखि धाराचोकसम्म पिच गर्ने कार्यको लागि	
२५	बिष्ट गाउँबाट कृष्ण बहादुर थापाको घरसम्म जाड्ने बाटो स्तर उन्नती गरी ग्रावेल गर्ने कार्य	
२६	बोभफेपोखरी संरक्षण,वरिपरि पिच र छुटेको ठाउँमा कम्पाउण्ड बाल निर्माण कार्य	
२७	मनोहरा खोला किनारमा रहेको सार्वजनिक नदि उकास जग्गा संरक्षण गर्ने कार्यको लागि विशेष पहल गर्ने कार्य	अति महत्वको विषय
२८	मनोहरा खोलामा वर्षामा आवतजावत हुने गरी वडा नं १७ र वडा नं १८ को सिमानामा पर्ने गरी का.म.पा.वडा नं ३५ मा रहेको नरेफाँट जोड्ने पुल अति आवश्यक रहेको भन्ने जनआवाज अनुसार पुल निर्माण कार्यको लागि योजना समावेश गर्नु पर्ने	अति महत्वको विषय
वडा नागरिक मंत्रबाट आएका योजना प्राथमिकिकरणमा परेका योजनाहरु		
भौतिक पुर्बाधार तर्फ		
१	संगम मार्गमा - ट्रान्सफरमर चोक देखि नित्य कुमारीको घरसम्म र संगम चोकदेखि वडा नं १८ जोड्ने सडक राजु पन्थीको घरसम्म	५००,०००.००
२	पैनाचल महादेव देखि दक्षिण तर्फ बोभफेपोखरी हुँदै पवन प्रकृति स्कूल - टिकाथली जोड्ने सडक) सम्म पिच कार्य	५००,०००.००
३	लाल बहाखुर थापाको घरबाट महर्जन चोक हुँदै सत्य नारायण मन्दिर,उत्तर तर्फ राजकुलोबाट पूर्व तर्फ आनन्द थापाको घर,विशाल थापा घर हुँदै धारा चोक, दुङ्गेसांघुसम्म सडक पिच कार्य	५००,०००.००
	जम्मा	१,५००,०००.००
थप योजना		
१	मनोहरा खोलामा वर्षामा आवतजावत हुने गरी वडा नं १७ र वडा नं १८ को सिमानामा पर्ने गरी का.म.पा.वडा नं ३५ मा रहेको नरेफाँट जोड्ने पुल अति आवश्यक रहेको भन्ने जनआवाज अनुसार पुल निर्माण कार्यको लागि योजना समावेश गर्नु पर्ने	२,०००,०००.००
२	सृजना मार्गको बांकी खण्डमा बाटो खोली ढल हाल्ने र ग्रावेल गर्ने कार्य	२००,०००.००

३	गोपाल खड्काको घरबाट मूल बाटोसम्म सडक स्तर उन्नती गरी ब्लक छाप्ने कार्य	२००,०००.००
४	कोडाखु संरक्षण समाजको अधुरो भवन पुरा गर्ने र सार्वजनिक शौचालय निर्माणको लागि	३००,०००.००
५	सृजनशिल महिला समुहको अधुरो भवनलाई पुरा गर्नको लागि	२००,०००.००
६	पैनाचल युथ क्लबलाई पुस्तकालयमा विस्तार गरी खेलकुद सामाग्री खरिद गर्ने कार्य	२००,०००.००
७	पैनाचल महादेव स्थानबाट भगवति मन्दिरसम्म पिच कार्य	२००,०००.००
८	इन्द्रेश्वर महादेव मन्दिरबाट विनोद अर्यालको घरसम्म रिटेनिङ्गवाल निर्माण कार्य	२००,०००.००
९	नव त्रिमुखी युवा क्लवको लागि खेलकुद सामाग्रीको लागि	२००,०००.००
१०	कोडाखु चोकबाट मधु घिमिरेको घरसम्म र फणिन्द्र अर्यालको घर हुँदै खोला तर्फ जोड्ने सडक पिच कार्य	५००,०००.००
११	राम रोक्काको घरबाट प्रल्हाद दाहालको घरसम्म उकालो बाटोमा ढलान गर्दै पिच कार्यको लागि	२००,०००.००
१२	बोभफेपोखरी संरक्षण,वरिपरि पिच र छुटेको ठाउँमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण कार्य	१,०००,०००.००
१३	रामभक्त क्षेत्रष्ठको घरबाट भित्र दक्षिण तर्फ गोरेटोबाटोमा ब्लक छाप्ने कार्य	२५०,०००.००
१४	नारायण मन्दिर सडक सिमांकन तथा स्तरउन्नती	
	जम्मा	५,६५०,०००.००

वडा १८

भौतिक पुर्बाधार तर्फ

१	भगवानस्थानलाई सिमाङ्कन गरी डन्डी सहितको पिल्लर राखी कम्पाउण्ड वाल निर्माण गर्ने	६००,०००.००
२	गोकुलको घर देखि होप भ्याली स्कूलसम्म ढल निर्माण कार्य	३००,०००.००
३	राजेन्द्रको पसल देखि कुमार सुवेदीको घरसम्म ग्रावेल तथा पिच कार्य	२००,०००.००

४	आशाकाजीको घरदेखि राजुको घरसम्म सडक ग्राभेल साथै पिच कार्य	२००,०००.००
५	नवदिप टोल सुधार समितिमा रहेको सार्वजनिक भवनमा शौचालय निर्माण	१००,०००.००
६	गौरी शंकर स्कूलसंगै सार्वजनिक शौचालय निर्माण	१००,०००.००
	जम्मा	१,५००,०००.००
	थप योजना	
१	चौरीबारी सडकमा सोलार बत्ति ब्यबस्थापन	७,०००,०००.००
२	हरि बहादुर के.सी.को घरदेखि शान्तमर्दन के.सी.को घरसम्म गोरेटो बाटोलाई नेपाल सरकारको मापदण्ड अनुसार सडक विस्तार गर्ने कार्य	३००,०००.००
३	बाहुन धारादेखि खरिको बोटसम्म बाटो विस्तार नगरपालिकाको मापदण्ड अनुसार (वडा नं १८,१६,१७ सिमाना)	
४	जेष्ठ नागरिक अधुरो भवन निर्माणको लागि	४००,०००.००
५	गणओपीमा रहेको सार्वजनिक ठाउँमा बाटो विस्तार	१००,०००.००
६	देश विकास पुस्तकालय देखि गणेशस्थानसम्म ढलान कार्य	५००,०००.००
७	बाहुन धारा बाट मसलाको बोटसम्म वडा नं १६ र १८ को सिमानामा पर्ने उकालो बाटो मर्मत	५००,०००.००
८	गनओपी भवनमा कम्पाउण्ड ब्यबस्थापनको लागि	१५०,०००.००
९	गंभीर समुद्र सेतु उ.मा.वि.को खानेपानी ब्यबस्थापनको लागि	३००,०००.००
१०	उदयवस्ती अशोक टोल स्वर्णिम सागर स्कूल देखि कोड्खु खोलासम्म ढल क्षमता विस्तारको लागि	१५०,०००.००
११	खन्ना गार्मेन्ट देखि बाहुनधारासम्मको सडक स्तर उन्नती	२५०,०००.००
१२	रेशम श्रेष्ठको घर पूर्व कृष्ण पाण्डेको घरसम्म पिच कार्य	५००,०००.००
१३	गंभीर समुद्र उ.मा.वि.देखि होप भ्यालीसम्मको सडक पिच कार्य	५००,०००.००
१४	खन्ना गार्मेन्टबाट दाया तर्फ महेश्वर आचार्यको घर देखि रविराज कार्कीको घरसम्म १५० मिटर सडक पिच कार्य	५००,०००.००

१५	गैरीगाउँबाट पश्चिम तर्फ करिव १०० मिटर उकालो बाटो ढलान	३०,०००.००
१६	चिरन सुवेदीको पसलबाट दक्षिण तर्फ अधुरो ढल निर्माण	१,५००,०००.००
	जम्मा	१२,६६०,०००.००
वडा १९		
भौतिक पुर्बाधार तर्फ		
१	ढुङ्गासाघुं देखि डबलचोक हुदै कोजी टोल चोक ढल निर्माण	५००,०००.००
२	उद्वबको घरदेखि मोहनको घरसम्म अधुरो ढल कार्य	२००,०००.००
३	बिक्रमको घर देखि राजेश ढकालको घरसम्म अधुरो ढल कार्य	२००,०००.००
४	शम्भु खड्काको घर देखि रघु खड्काको घरसम्म अधुरो ढल कार्य	२००,०००.००
५	राजकुलो चोक देखि सोल्खुसम्म अधुरो ढल निर्माण कार्य	२००,०००.००
६	अर्जुन पराजुलीको घर देखि नया खुलेको बाटो पूर्वतर्फ ग्रावेल कार्य	२००,०००.००
	जम्मा	१,५००,०००.००
थप योजना		
१	जि होम देखि सितल हाइट सम्म बाटोको स्तरउन्नती	५००,०००.००
२	राज कुलो संरक्षणको लागि	२००,०००.००
३	शिखर टोलमा रहेको चिसापानी धारा संरक्षणको लागि	२००,०००.००
३	महेन्द्र आदर्श उ.मा.वि.को भौतिक निर्माणको लागि	५००,०००.००
४	लालीगुरास मार्गबाट दक्षिण तर्फ शोभा रेग्मीको घरसम्म पिच कार्य	३००,०००.००
५	पवन प्रकृति देखि बोभेपोखरीसम्म वडा नं १७ र १९ को सिमानामा पर्ने सडक पिच	३००,०००.००
७	मनकामना मन्दिर र नया पाटि संरक्षणको लागि	२००,०००.००
९	रमिलाको घर अगाडी रमणिय बस्तीसम्म पिच कार्य	५००,०००.००
१०	वडा नं १९ मा रहेको खानेपानीलाई बस्ती बस्तीमा पुऱ्याउनको लागि	५००,०००.००

११	महेन्द्र आदर्श उ.मा.वि.को सिशु कक्षाको लागि फर्निचर खरिद	३००,०००.००
१२	कमल पोखरीमा बनेको सामुदायिक भवन तला थप	३००,०००.००
१३	कमल पोखरी संरक्षण	२००,०००.००
१४	देवी बहादुर विष्टको घरदेखि टिकाथली मुल सडक जोड्ने कपुरको रुखसम्म नेपाल सरकारको मापदण्ड अनुसार बाटो विस्तार कार्य	
१५	विद्यालय भौतिक सुधार महेन्द्र आदर्श उमावि	
	जम्मा	४,००,०००.००

लक्षित क्षेत्र तर्फको विकास कार्यक्रम

निर्णय नं. ९ :

आगामी आ.व २०७३।७४ का लागि महालक्ष्मी नगरपालिकाको वडा नं १ देखि १९ वडाहरूमा लक्षितक्षेत्र तर्फ वडा स्तरीय योजनाको रूपमा वडा नागरिक मंच वाट प्राथमिकिकरण भै नगरपालिकामा प्रतिनिधित्व गर्ने राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरू सम्मिलित बैठक तथा एकिकृत योजना तर्जुमा समितिको बैठकवाट परिमार्जित गरी नगरपरिषदमा पेश हुन आएकोमा लक्षित क्षेत्र तर्फ प्रत्येक वडाका लागि विनियोजित बजेट शिलिङ रु ८,०५,००० वाट रहेका निम्न कार्यक्रमहरू कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

वडा १		
लक्षित कार्यक्रम		
	कुल जम्मा	८०५,०००.००
महिला तर्फ		
१	चाउचाउ बनाउने तालिम	५०,०००.००
२	सिलाई तालिम	६५,०००.००
३	कम्प्युटर तालिम	५०,०००.००
४	अचार बनाउने तालिम	५०,०००.००
५	सामुदायिक विकास कोष सम्बन्धी कार्यक्रम	१५,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
	थप	
१	मैनबत्ती तालिम	५०,०००.००
बालबालिका तर्फ		
१	नैतिक शिक्षा तालिम	४०,०००.००
२	क्षमता अभिवृद्धि तालिम	९०,०००.००
३	बाल क्लब व्यवस्थापन, खेलकुद तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	१००,०००.००

	जम्मा	२३०,०००.००
दलित तर्फ		
१	बिकसित आरन निर्माण तथा आवश्यक सामागी	१००,०००.००
	जम्मा	१००,०००.००
जनजाति तर्फ		
१	कम्प्युटर र मोबाईल तालिम	१५०,०००.००
	जम्मा	१५०,०००.००
जेष्ठ नागरिक तर्फ:		
१	तीर्थाटन कार्यक्रम	
२	न्यानो कपडा बितरण	५०,०००.००
३	योग शिविर	
	जम्मा	५०,०००.००
अपांग तर्फ		
१	सहायक सामागी	४५,०००.००
	जम्मा	४५,०००.००
कृषि तर्फ		
१	कम्पोष्ट मल तालिम	६०,०००.००
२	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम	१००,०००.००
३	बिउ बिजन खरिद गरी बितरण	५०,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
वडा २		
लक्षित कार्यक्रम		
कुल जम्मा		६०५,०००.००
महिला तर्फ		
१	वेकरी तालिम संचालन	६५,०००.००

२	अचार बनाउने तालिम	८०,०००.००
३	कम्प्युटर तालिम	५०,०००.००
४	सामुदायिक विकास कोष सम्बन्धी कार्यक्रम	१५,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
	थप	
१	कुशन निर्माण तालिम	१००,०००.००
२	चाउचाउ बनाउने तालिम	५०,०००.००
वालवालिका तर्फ		
१	वालवालिका स्काउट तालिम संचालन	३०,०००.००
२	वाल पुस्तकालय निर्माण सिस्नेरी मा.वि	१००,०००.००
३	वाल क्लब व्यवस्थापन, खेलकुद तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	१००,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
	थप	
१	श्रृङ्गेरी स्कूलका वालवालिकाका लागि फर्निचर खरिद	१५०,०००.००
दलित तर्फ		
१	सिलाई एडभान्स तालिम	५०,०००.००
२	जुत्ता चप्पल सिलाई तालिम	३०,०००.००
	जम्मा	८०,०००.००
जनजाति तर्फ		
१	सांस्कृतिक पोशाक निर्माण तालिम	८०,०००.००
	जम्मा	८०,०००.००
	थप	
	वाध्यवादन सामग्री खरिद	६०,०००.००
अपांग तर्फ		

१	अपाङ्गता दिवा केन्द्रको लागि सहायक	८०,०००.००
	जम्मा	८०,०००.००
जेष्ठ नागरिक तर्फ:		
१	योग शिविर संचालन	३०,०००.००
	जम्मा	३०,०००.००
	थप	
१	न्यानो कपडा बितरण	१५०,०००.००
कृषि तर्फ:		
१	मौसम अनुसारको विउ विजन खरिद गरी वितरण गर्ने	५०,०००.००
२	कम्पोष्ट मल निर्माण तथा गोठ सुधार प्राविधिक तालिम	२५,०००.००
	जम्मा	७५,०००.००
	थप	
१	अर्गानिक खेति उत्प्रेरण तालिम	१००,०००.००
२	गैर काठ पैदावारको खेति/उत्पादन	१००,०००.००
३	वडा नागरिक मंचको क्षमता विकास कार्यक्रम	
	जम्मा	२००,०००.००
वडा ३		
लक्षित कार्यक्रम		
कुल जम्मा		८०५,०००.००
महिला तर्फ		
१	कम्प्युटर तालिम	५०,०००.००
२	कुशन निर्माण तालिम	८०,०००.००
३	वेमौसमी तरकारी खेती तालिम	८५,०००.००
४	सामुदायिक विकास कोष सम्बन्धी कार्यक्रम	१५,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००

	थप	
१	ज्यागटामा महिला सामुदायिक भवन निर्माण	१५०,०००.००
बालबालिका तर्फ		
१	आरुबोटमा टेबुलटेनिस बोर्ड निर्माण	१३०,०००.००
२	बाल क्लब व्यवस्थापन, खेलकुद तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	१००,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
दलित तर्फ		
१	साविक वडा नं ७ मा रहेका दलितहरुलाई सिलाई मेसिन	१५०,०००.००
	जम्मा	१५०,०००.००
जनजाति तर्फ		
१	आरुबोट गणेश मन्दिरमा सामुदायिक घर (पाटि) निर्माण	१००,०००.००
	जम्मा	१००,०००.००
जेष्ठ नागरिक तर्फ:		
१	न्यानो कपडा वितरण तथा योग शिविर	४५,०००.००
	जम्मा	४५,०००.००
	थप	
१	तिर्थाटन कार्यक्रम	१००,०००.००
कृषि तर्फ:		
१	गोलभेडा टनेल निर्माणका लागि आवश्यक सामान	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००
वडा ४		
लक्षित कार्यक्रम		
कुल जम्मा		८०५,०००.००
महिला तर्फ		

१	सिलाईको उडभान्स तालिम	८५,०००.००
२	बुनाई तालिम	८०,०००.००
३	कम्प्युटर तालिम	५०,०००.००
४	सामुदायिक विकास कोष सम्बन्धी कार्यक्रम	१५,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
	थप	
३	कुशन बनाउने तालिम	१००,०००.००
४	पुतली बनाउने तालिम	८०,०००.००
बालबालिका तर्फ		
१	पुस्तकालय निर्माण	८०,०००.००
२	बाल क्लब व्यवस्थापन, खेलकुद तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	१००,०००.००
३	बालबालिकालाई स्वस्थ चेतना कार्यक्रम	५०,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
	थप	
१	बालबालिकालाई अवलोकन भ्रमण	१००,०००.००
दलित तर्फ		
१	साविक वडा नं ७ मा रहेका दलितहरुलाई सिलाई मेसिन	८०,०००.००
	जम्मा	८०,०००.००
जनजाति तर्फ		
१	भाषा संस्कृती तथा बाद्यवादन तालिम	८०,०००.००
	जम्मा	८०,०००.००
जेष्ठ नागरिक तर्फ:		
१	बृद्ध बृद्धालाई योग शिविर तथा न्यानो कपडा वितरण	५५,०००.००
	जम्मा	५५,०००.००

कृषि तर्फ:		
	वेमौसमी तरकारी खेती तालिम	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००
	थप	
१	गाउँ विकास कार्यक्रमको लागि समपुरक कोष	१५०,०००.००
२	कम्पोष्ट मल बनाउने तालिम	५०,०००.००
अपाङ्ग तर्फ:		
१	बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकालाई सहायक सामग्री वितरण र शशक्तिकरण कार्यक्रम	६०,०००.००
	जम्मा	६०,०००.००
वडा ५		
लक्षित कार्यक्रम		
कुल जम्मा		६०५,०००.००
महिला तर्फ		
१	मखमली जुत्ता बनाउने तालिम	६०,०००.००
२	व्युटिसियन तालिम	१३५,०००.००
३	सामुदायिक विकास कोष सम्बन्धी कार्यक्रम	१५,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
बालबालिका तर्फ		
१	बालबालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	६०,०००.००
२	बाल क्लब व्यवस्थापन, खेलकुद तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	१००,०००.००
३	बालबालिकालाई स्वस्थ चेतना कार्यक्रम	५०,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
दलित तर्फ		
१	क्षमता विकास कार्यक्रम	५०,०००.००

	जम्मा	५०,०००.००
जनजाति तर्फ		
१	भाषा संस्कृतीको विकास तथा एतिहासिक जात्रा व्यवस्थापन	७०,०००.००
	जम्मा	७०,०००.००
जेष्ठ नागरिक तर्फ:		
१	जेष्ठ नागरिक सम्मान	२०,०००.००
	बृद्ध बृद्धालाई योग शिविर तथा न्यानो कपडा वितरण	५०,०००.००
	जम्मा	७०,०००.००
कृषि तर्फ:		
१	दर्ता भएका कृषक समुहहरूलाई टनेल खेतीका लागि प्लाष्टिक वितरण	५०,०००.००
२	कृषि कुलो मर्मत	५०,०००.००
	जम्मा	१००,०००.००
अपाङ्ग तर्फ:		
१	अपाङ्ग बालबालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	५५,०००.००
	जम्मा	५५,०००.००
वडा ६		
लक्षित कार्यक्रम		
कुल जम्मा		८०५,०००.००
महिला तर्फ		
१	कपडाको भोला बनाउने तालिम	५०,०००.००
२	मखमली जुत्ता बनाउने तालिम	५०,०००.००
३	व्युटिसियन तालिम	११५,०००.००
४	सामुदायिक विकास कोष सम्बन्धी कार्यक्रम	१५,०००.००

	जम्मा	२३०,०००.००
वालवालिका तर्फ		
१	विश्वामित्र गणेश मा.वि.को वालवालिकाहरुको सुरक्षाको बार र वाल उद्यान निर्माण	२००,०००.००
२	बाल क्लब व्यवस्थापन	३०,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
दलित तर्फ		
१	दलित वस्ती फूलवारी टोलमा छालाको जुत्ता बनाउने व्यवसाय	७०,०००.००
	जम्मा	७०,०००.००
जनजाति तर्फ		
१	शंखादेवीमा संकृतीक पुस्तकालय व्यवस्थापन गर्ने	५०,०००.००
२	पौराणिक जनजातीहरुको चिवहाल मन्दिर वरिपरी मर्मत सम्भार	५०,०००.००
	जम्मा	१००,०००.००
जेष्ठ नागरिक तर्फ:		
१	जेष्ठ नागरिक योग सिविर तथा न्यानो कपडा वितरण	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००
१	बृद्धबद्धाहरुको लागी सत्संग भजन किर्तन गर्ने विष्णुडोल सत्संग भवन मर्मत कार्य	३००,०००.००
कृषि तर्फ:		
१	कृषि दर्ता भएका कृषि समुहलाई प्लाष्टिक वितरण गर्ने	५०,०००.००
२	सवडोल कुलो मर्मत	७५,०००.००
	जम्मा	१२५,०००.००
अपाङ्ग तर्फ:		

१		
	जम्मा	-
वडा ७		
लक्षित कार्यक्रम		
	कुल जम्मा	८०५,०००.००
महिला तर्फ		
१	महिला उद्घोषण, मोवाइल मर्मत, वेकरी तालिम	१३५,०००.००
२	व्युटिसियन तालिम	८०,०००.००
३	सामुदायिक विकास कोष सम्बन्धी कार्यक्रम	१५,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
बालबालिका तर्फ		
१	महालक्ष्मी उच्च मा.वि.मा संगीत तथा खेलकुद सामान वितरण	१०००००
२	लुभू साधारण मा.वि.मा संगीत तथा खेलकुद सामान वितरण	१०००००
३	बाल क्लब व्यवस्थापन	३०,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
	थप	
१	बालबालिका प्रोत्साहन कार्यक्रम	१०००००
दलित तर्फ		
१		
	जम्मा	-
जनजाति तर्फ		
१	जनजाती सम्बन्धी सांस्कृतिक कार्यक्रम	७५,०००.००
२	युवा जागरण अभियान	५०,०००.००
	जम्मा	१२५,०००.००
जेष्ठ नागरिक तर्फ:		

१	जेष्ठ नागरिक सम्मान	२५,०००.००
	जम्मा	२५,०००.००
कृषि तर्फ:		
१	राजकुलो,छ्योमरु ढः, जँ मरु ढः, सेराकुलो मर्मत	१२०,०००.००
२	दरता भएका कृषकहरुलाई प्लाष्टिक वितरण	२५,०००.००
	जम्मा	१४५,०००.००
अपाङ्ग तर्फ:		
१	अपाङ्ग शसक्तिकरण (वृत्तिविकाश)	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००
	थप	
अन्य तर्फ:		
१	शहिद पार्क सुधार	७५,०००.००
	जम्मा	७५,०००.००
वडा ८		
लक्षित कार्यक्रम		
कुल जम्मा		८०५,०००.००
महिला तर्फ		
१	मेशीनवाट स्वीटर वुन्ने काय	८५,०००.००
२	कपडाको भोला वनाउने	८०,०००.००
३	व्युटिसियन तालिम	५०,०००.००
४	सामुदायिक विकास कोष सम्बन्धी कार्यक्रम	१५,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
वालवालिका तर्फ		
१	वाल क्लब व्यवस्थापन तथा खेलकुद र शौक्षिक सामग्री वितरण	५०,०००.००
२	खासी टोलमा वालवालिकाहरुका लागि टेबुल टेनिस निर्माण	८०,०००.००

३	पिलाँख्योमा व्याड मिन्टन कोट निर्माण	१००,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
दलित, जनजाती, अपांग, जेष्ठ नागरिक, पिछडा वर्गका कार्यक्रम		
जनजाति तर्फ		
१	पौराणिक कोतघरमा पर्व संचालन, वाजा गाजा संरक्षण नव जागृति युवा क्लब मार्फत (नेपाल संस्वत कार्यक्रम)	१४५,०००.००
	जम्मा	१४५,०००.००
अपाङ्ग तर्फ:		
१	अपांगता सम्बन्धी कार्यक्रम	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००
	थप	
१	युवाहरुलाई अनुशासित तथा गतिशील कार्यक्रम	१००,०००.००
२	नव जागृत युवा क्लवमा पुस्तकालय व्यवस्थापन गन	५०,०००.००
जेष्ठ नागरिक तर्फ:		
१	जेष्ठ नागरिक योग शिविर तथा न्यानो कपडा वितरण	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००
कृषि तर्फ:		
१	कृषि राजकुलो मर्मत सुधार	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००
दलित तर्फ		
१	दलित वर्गको क्षमता विकास सम्बन्धी कार्याक्रम	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००
वडा ९		

लक्षित कार्यक्रम		
कुल जम्मा		८०५,०००.००
महिला तर्फ		
१	मखमली कपडाको जुता बनाउने तालिमको लागी	५०,०००.००
२	महिला उद्घोषण तथा कम्प्युटर तालिमका लागी	१००,०००.००
३	मेसिन सहित प्लाष्टीकबाट पाइप बनाउन	८०,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
बालबालिका तर्फ		
१	मा.वि हरुमा किशोर किशोरी स्वास्थ्य शिक्षा तालिमको लागी	८०,०००.००
२	बाल क्लब व्यवस्थापन तथा खेलकुद र शैक्षिक सामग्री वितरण	१५०,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
दलित, जनजाती, अपांग, जेष्ठ नागरिक, पिछडा वर्गका कार्यक्रम		
जनजाति तर्फ		
१	नेवार सस्कृती संरक्षणको लागी	५०,०००.००
२	जनजाती तथा आदिबासिहरुको लागी सवारी चालक तालिम	५०,०००.००
	जम्मा	१००,०००.००
	थप	
१	महालक्ष्मी न.पा. वडा नं.९,१०२ ११ का खेलकुद बिकासको लागी	
२	नागरिक सचेतना केन्द्रमा फर्निचरको तथा तालिम	
अपाङ्ग तर्फ:		
१	अपाङ्गहरुको क्षमता विकास कार्याक्रम	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००
जेष्ठ नागरिक तर्फ:		
१	जेष्ठ नागरिक योग शिविर तथा न्यानो कपडा वितरण	५०,०००.००

	जम्मा	५०,०००.००
कृषि तर्फ:		
१	अर्गानिक तथा बेमौसमि तरकारी खेतीको लागी तालिम र आवश्यक सामग्री	१४५,०००.००
	जम्मा	१४५,०००.००
	थप	
१	अगुवा कृषक भ्रमणको लागी	
वडा १०		
लक्षित कार्यक्रम		
कुल जम्मा		६०५,०००.००
महिला तर्फ		
१	मेशिन सहित दुधको प्लाष्टीक बाट पाइप बनाउने तालिम	६०,०००.००
२	महिला उद्घोषण तथा कम्प्युटर तालिमका लागी	१००,०००.००
३	ना.स.के को क्षमता विकास तालिम	५०,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
बालबालिका तर्फ		
१	बाल क्लब व्यवस्थापन तथा खेलकुद र शैक्षिक सामग्री वितरण	१३०,०००.००
२	महेन्द्र मा.वी मा किशोर किशोरी स्वास्थ्य शिक्षा तालिमको लागी	५०,०००.००
३	चित्रकला प्रतियोगिता	५०,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
दलित, जनजाती, अपांग, जेष्ठ नागरिक, पिछडा वर्गका कार्यक्रम		
जनजाति तर्फ		
१	जनजातिको युवाहरुको लागि सवारी चालक तालिम	६०,०००.००
	जम्मा	६०,०००.००
	थप	

१	उद्घोषण तालिम	५०,०००.००
२	मोवाइल मर्मत	५०,०००.००
जेष्ठ नागरिक तर्फः		
१	जेष्ठ नागरिक योग शिविर तथा न्यानो कपडा वितरण	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००
अपाङ्ग तर्फः		
१	अपाङ्गहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम तथा सहायक सामग्री	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००
कृषि तर्फः		
१	मोती राजकुलोमा सिमाङ्कन सहित ड्रेन निर्माण	११५,०००.००
२	अर्गानिक तथा बेमौसमि तरकारी खेतीको लागी तालिम र आवश्यक सामग्री	५०,०००.००
	जम्मा	१६५,०००.००
वडा ११		
लक्षित कार्यक्रम		
कुल जम्मा		८०५,०००.००
महिला तर्फ		
१	महिलाको क्षमता विकास सम्बन्धी विभिन्न लक्षित कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने	१३०,०००.००
२	महिला उद्घोषण तथा कम्प्युटर तालिमका लागी	१००,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
बालबालिका तर्फ		
१	मा.वी मा किशोर किशोरी स्वास्थ्य शिक्षा तालिमको लागी	१००,०००.००
२	बाल क्लब व्यवस्थापन तथा खेलकुद र शैक्षिक सामग्री वितरण	१३०,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
दलित, जनजाती, अपाङ्ग,जेष्ठ नागरिक, पिछडा वर्गका कार्यक्रम		

जनजाति तर्फ		
१	जनजातिको युवाहरुको लागि सवारी चालक तालिम	१००,०००.००
	जम्मा	१००,०००.००
जेष्ठ नागरिक तर्फ:		
१	जेष्ठ नागरिक योग शिविर तथा न्यानो कपडा वितरण	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००
अपाङ्ग तर्फ:		
१	अपाङ्गहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम तथा सहायक सामग्री	८०,०००.००
	जम्मा	८०,०००.००
दलित तर्फ		
१	दलित वर्गको क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	११५,०००.००
	जम्मा	११५,०००.००
वडा १२		
लक्षित कार्यक्रम		
कुल जम्मा		८०५,०००.००
महिला तर्फ		
१	प्रजनन स्वास्थ्य तथा एच.आई.भी.एडस सचेतना कार्यक्रम २ दिने	३५,०००.००
२	महिला उद्घोषण तथा कम्प्युटर तालिमका लागी	८०,०००.००
३	कपडाको भोला बनाउने तालिम	५०,०००.००
४	ब्युटिसियन तालिम	५०,०००.००
५	सामुदायिक विकास कोष सम्बन्धी कार्यक्रम	१५,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
थप योजनाहरु		
१	नारी दिवस	३००००

२	व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धि तालिम	३००००
३	सामुदायिक विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	
४	सिलाई तालिम	
५	English language class	
६	नेपालको संविधान २०७२ सम्बन्धि अभिमुखिकरण	
वालवालिका तर्फ		
१	सिद्धि मंगल उ.मा.वि. स्कुलको शैक्षिक सामग्री खरिद	९०,०००.००
२	मा.वी मा किशोर किशोरी स्वास्थ्य शिक्षा तालिमको लागी	६०,०००.००
३	बाल क्लब व्यवस्थापन तथा खेलकुद र शैक्षिक सामग्री वितरण	१००,०००.००
	जम्मा	२५०,०००.००
४	थप योजनाहरु	
५	जनप्रिय पुस्तकालयमा फर्निचर व्यवस्था	
६	वालमैत्री कार्यक्रम संचलन	
दलित, जनजाती, अपांग, जेष्ठ नागरिक, पिछडा वर्गका कार्यक्रम		
जनजाति तर्फ		
१	ऐतिहासिक सांस्कृतिक चाडपर्व (खड्ग जात्रा, कृष्ण पुजा, स्थानीय जात्रा, मट्या व्यवस्थापनको लागि बजेट व्यवस्था)	३०,०००.००
२	नेपाल भाषा लिपि तालिम	३०,०००.००
३	सांस्कृतिक वाजा गाजा संरक्षण तथा संचालनको लागि आवश्यक व्यवस्था	२०,०००.००
	जम्मा	८०,०००.००
अपाङ्ग तर्फ:		
१	फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुका कानुनी परामर्श तथा नेतृत्व विकास तालिम	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००

१	लागु पदार्थ सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	२८,०००.००
२	एम्बुलेन्स निरन्तर संचालन	२५,०००.००
३	इलेक्ट्रोनिस तालिम	
जेष्ठ नागरिक तर्फ:		
१	जेष्ठ नागरिक योग शिविर तथा न्यानो कपडा वितरण	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००
कृषि तर्फ:		
१	आधुनिक कृषि उपकरण तथा विउ वृद्धि कार्यक्रम	१००,०००.००
२	वेमौसमी तरकारी खेती तालिम	४५,०००.००
	जम्मा	१४५,०००.००
थप		
१	ढलपाले पारिश्रमिक	२५,०००.००
२	धान, गहु विउ विजन उत्पादन तालिम	
३	कृषि सम्बन्धि राग पहिचान गरी उपचार	
४	कृषि योग्य जमिनमा प्लटिङ्ग गर्न नपाउने	
५	विउ विजन छनौटका तालिम	
वडा १३		
लक्षित कार्यक्रम		
	कुल जम्मा	८०५,०००.००
महिला तर्फ		
१	कपडाको ब्याग बनाउने Advance तालिम	८०,०००.००
२	महिला उद्घोषण तथा कम्प्युटर एडभान्स तालिमका लागी	८५,०००.००
३	नया प्रविधिबाट सुकुल बुनाइ तालिम	५०,०००.००
४	सामुदायिक विकास कोष सम्बन्धी कार्यक्रम	१५,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००

थप योजनाहरु		
१	कम्प्युटर एडभान्स तालिम	५०,०००.००
२	I.T तालिम /कक्षा संचालन	
३	नेपालको संविधान २०७२ को अभिमुखिकरण तालिम	
४	निरन्तर सिकाइका लागि बजेट व्यवस्था	
५	लेखा परिक्षण तालिम	५०,०००.००
६	नारी दिवस	२५,०००.००
७	सामुदायिक विकास कोषको कार्यक्रम	२५,०००.००
वालवालिका तर्फ		
१	बाल क्लब व्यवस्थापन र शैक्षिक सामग्री वितरण	१००,०००.००
२	सिद्धि मंगल स्कुलमा पुस्तकालयको स्तरोन्नती (लाइब्रेरियन र कम्प्युटरको व्यवस्था गर्ने)	१००,०००.००
३	पुर्वाधार सहितको खेलकुद सामग्रीको व्यवस्था	५०,०००.००
	जम्मा	२५०,०००.००
थप योजनाहरु		
१	खेलकुद मैदानको व्यवस्था गर्ने	१००,०००.००
	जम्मा	६००,०००.००
दलित, जनजाती, अपांग, जेष्ठ नागरिक, पिछडा वर्गका कार्यक्रम		
१	नेपालभाषा लिपि प्रशिक्षण तालिम	२५,०००.००
२	ऐतिहासिक सांस्कृतिक चाडपर्व (खड्ग जात्रा, कृष्ण पुजा, स्थानीय जात्रा, मट्या व्यवस्थापनको लागि बजेट व्यवस्था) दो पाला खर्च मट्या व्यवस्थापन मनी मेचा पालेगु(पर्व खर्च) द्वारी खलबाट संचालन गरिने पर्व खर्च बोक्सी दयो जात्रा	३०,०००.००

	ठुलो चिवा पुजा खच न्हु द भिंतुना -याली कृष्ण पुजा खर्च	
३	जेष्ठ नागरिक योग शिविर तथा न्यानो कपडा वितरण	२५,०००.००
४	फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुका लागि कानुनी परामर्श तालिम	२०,०००.००
	जम्मा	१००,०००.००
थप योजना		
१	नेपाल सम्वत नया वर्षको मण्डप प्रदर्शन	१५,०००.००
२	एम्बुलेन्स निरन्तर संचालन	२५,०००.००
	थप योजना	
१	सरकारी स्कुलमा नेपाल भाषा अध्यापनको लागीवजेट व्यवस्थापन गर्ने	१०००००।
२	आदिवासी जनजातीको संग्राहलय स्थापनाको लागी बजेट व्यवस्थापन	६०००००।
३	सांस्कृतिकवाजागाजा संरक्षण तथा संचालनको लागिआवश्यकव्यवस्था	१५००००।
४	पुरानो वस्तीमा पुरानो घर वेच्दा स्थानीय समुदायलाई प्राथमिकतादिने	
५	पुरानो घर भत्काएर नया वनाउदा दाती ईटाले वनाउन नगरपालिकावाट विषेश सहुलियतको व्यवस्था	२० प्रतिशत सहुलियत
६	पुरानो घर भट्काई पुनःनिर्माण गर्दा डि.पि.सी. लेवल समान वनाउन प्राविधिक निरिक्षण गर्नु पर्ने	
७	उप स्वास्थ्यचौकीमा ल्यावको व्यवस्था	१०००००।
८	सामुदायिक विकास कोष वयवस्था	
९	सामुदायिक अस्पताल निर्माण	५००००००।
१०	सार्वजनिकजग्गा संरक्षण	

११	सास्कृतिक सम्पदा संरक्षण कोषको व्यवस्थापन	५०००००
१२	स्वास्थ्यशिवर	
१३	English Langue तालिम	
१४	प्लटिङ्गवालालाइ १० रोपनीको प्लटिङ्ग गर्दा १ रोपनी सार्वजनिक स्थान छोड्न निति निर्माण गर्नु पर्ने	
१५	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	
कृषि तर्फ:		
१	आधुनिक कृषि खेतीतालिम	१००,०००.००
२	राजकुलो संरक्षणका लागि ढल पाले व्यवस्थापनको लागि वजेट व्यवस्था	२५,०००.००
३	परम्परागत खेतीबाट आधुनिक तरकारी खेतीमा गएका कृषक समुहको उत्थानको लागि प्लाष्टिक तनेलको व्यवस्था	१००,०००.००
	जम्मा	२२५,०००.००
थप योजनाहरु		
१	विऊ विजन तथा विषादी प्रयोग सम्बन्धी तालिम	१००,०००.००
२	प्राङ्गारिक खेतीतालिम	१००,०००.००
३	बेमौसमी तरकारी खेतीतालिम	
४	कौशी खेतीतालिम	
५	कृषि अवलोकन भ्रमण	
	जम्मा	२००,०००.००
वडा १४		
लक्षित कार्यक्रम		
कुल जम्मा		६०५,०००.००
महिला तर्फ		
१	कपडाको ब्यागवनाउने Advance तालिम	६०,०००.००
२	महिला उद्घोषण तथा कम्प्युटर एडभान्स तालिमका लागी	६५,०००.००

३	नेतृत्व विकास तालिम	३०,०००.००
४	नारी दिवस (१२, १३ र १४ को लागि)	२५,०००.००
५	सामुदायिक विकास कोष सम्बन्धी कार्यक्रम	१५,०००.००
६	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम	३०,०००.००
	जम्मा	२४५,०००.००
	थप	
१	मन्देश्वरी तालिम	५०,०००.००
वालवालिका तर्फ		
१	सिद्धि मंगल स्कुलमा शिक्षण सामग्री खरिद	५०,०००.००
२	पुस्तकालयको व्यवस्था गर्ने	५०,०००.००
३	बाल क्लब व्यवस्थापन र खेलकुद सामग्री वितरण	१३०,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
दलित, जनजाती, अपांग, जेष्ठ नागरिक, पिछडा वर्गका कार्यक्रम		
जनजाति तर्फ		
१	ऐतिहासिक सांस्कृतिक चाडपर्व (खड्ग जात्रा, कृष्ण पुजा, स्थानीय जात्रा, मट्या, बुद्ध जयन्ति व्यवस्थापनको लागि बजेट व्यवस्था)	३०,०००.००
	जम्मा	३०,०००.००
	थप	
१	एम्बुलेन्स निरन्तर संचालन	५५,०००.००
अपाङ्ग तर्फ:		
२	फरक क्षमता भएका ब्यक्तिहरुका लागि मोबाइल मर्मत तालिम	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००
जेष्ठ नागरिक तर्फ:		
१	जेष्ठ नागरिक योग शिविर तथा न्यानो कपडा वितरण	५०,०००.००

	जम्मा	५०,०००.००
कृषि तर्फ:		
१	राजकुलो संरक्षणका लागि ढल पाले व्यवस्थापनको लागिबजेट व्यवस्था	२५,०००.००
२	विऊविजन तथा विषादी प्रयोग सम्बन्धीतालिम	५०,०००.००
३	आधुनिक कृषि उपकरण व्यवस्थापन	७५,०००.००
	आधुनिक कृषि प्रणाली तालिमको व्यवस्था	५०,०००.००
	जम्मा	२००,०००.००
वडा १५		
लक्षित कार्यक्रम		
कुल जम्मा		८०५,०००.००
लक्षित बर्ग तर्फ		
महिला		
१	महिला उद्घोषण तथा कम्प्युटर एडभान्स तालिमका लागी	५०,०००.००
२	मखमली जुत्ता बनाउने तालिम	५०,०००.००
३	महिला नेतृत्व विकास तालिम व्युटिसियन तालिम	८०,०००.००
४	महिलालाई ड्राईभिङ्ग तालिम	५०,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
	थप	
१	डल्लो साबुन बनाउने तालिम	५०,०००.००
बलबालिका		
१	नमुना बाल क्लब पुस्तकालय संचालनको लागि	५०,०००.००
२	बताबरणिय सरसफाई एवं चेतना मुलक कार्यक्रम	३०,०००.००
३	बाल क्लब व्यवस्थापन र खेलकुद साम्रागी वितरण	१००,०००.००
४	किशोर किशोरी स्वास्थ्य शिक्षा तालिमको लागी	५०,०००.००

	जम्मा	२३०,०००.००
जनजाती		
१	दुब्यषण मुक्त क्षेत्र कायम राख्न युवा चेतना कार्यक्रम	५०,०००.००
२	ब्रिगेड बनाउने तालिम र बायो ब्रिगेड बनाउने तालिम	५०,०००.००
	जम्मा	१००,०००.००
अपाङ्ग तर्फ:		
१	अपाङ्गताको लागि आयमूलक तालिम (कागजको खाम बनाउने तथा कपडाको भोला बनाउने तालिम)	८०,०००.००
	जम्मा	८०,०००.००
जेष्ठ नागरिक तर्फ:		
१	जेष्ठ नागरिक योग शिविर तथा न्यानो कपडा वितरण	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००
कृषि तर्फ		
१	गोलभेडा टनेलको लागि	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००
दलित तर्फ		
१	दलित वर्गको क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	६५,०००.००
	जम्मा	६५,०००.००
वडा १६		
लक्षित कार्यक्रम		
	कुल जम्मा	८०५,०००.००
महिला		
१	प्रजनन स्वास्थ्य तालिम	१००,०००.००
२	महिला नेतृत्व विकास तालिम व्युटिसियन तालिम	१३०,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
	थप	

१	प्लाष्टिक मुक्त क्षेत्र घोषणाको लागि सहयोग पुग्ने गरी कपडाको भोला बनाउने तालिम	१००,०००.००
बालबालिका		
१	बालबालिकाको लागि चित्रकला प्रतियोगिता	५०,०००.००
२	बाल क्लब व्यवस्थापन र खेलकुद सामग्री वितरण	१३०,०००.००
४	किशोर किशोरी स्वास्थ्य शिक्षा तालिमको लागी	५०,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
जेष्ठ नागरिक तर्फ:		
१	जेष्ठ नागरिक योग शिविर तथा न्यानो कपडा वितरण	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००
अपाङ्ग तर्फ:		
१	अपाङ्गताको लागि आयमूलक तालिम	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००
जनजाति तर्फ		
१	बौद्ध स्तुपा संरक्षण गर्ने	१००,०००.००
	जम्मा	१००,०००.००
कृषि तर्फ		
१	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम	४५,०००.००
	जम्मा	४५,०००.००
	थप	
१	कम्पोष्ट मल बनाउने तालिम	५०,०००.००
वडा १७		
लक्षित कार्यक्रम		
	कुल जम्मा	६०५,०००.००
महिला तर्फ		

१	वतावरण प्रदूषण नियन्त्रण गर्ने गरी चाउचाउको प्लाष्टिकबाट बन्ने फुल,फुलदानी र विभिन्न घरायसी सजावटका सामाग्रीहरु बनाउने तालिमको लागि	८०,०००.००
२	महिला नेतृत्व विकास तालिम व्युटिसियन तालिम	५०,०००.००
३	सिलाई बुनाई तालिमको लागि	५०,०००.००
४	कौशिवारी खेती तालिम	५०,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
	थ	
१	मैन बत्ति र धुप बनाउने तालिमको लागि	८०,०००.००
बालबालिका तर्फ		
१	हाजिरी जवाफ,चित्रकला प्रतियोगिताको लागि - बालबालिका तर्फ)	५०,०००.००
२	खेलकुद सामाग्रीको लागि पैनाचल युथ क्लबमा बालबालिकाहरुको लागि	५०,०००.००
३	बाल क्लब व्यवस्थापन र शैक्षिक सामग्री वितरण	१३०,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
दलित, जनजाती, अपांग,जेष्ठ नागरिक, पिछडा वर्गका कार्यक्रम		
जनजाति तर्फ		
१	जनजातिको क्षमता विकास कार्यक्रम	६५,०००.००
२	बेकरी तालिम	५०,०००.००
	जम्मा	११५,०००.००
अपाङ्ग तर्फ:		
१	फरक क्षमता भएका ब्यक्तिहरुका क्षमता विकास कार्यक्रम तथा सहायक सामग्री वितरण	७५,०००.००
	जम्मा	७५,०००.००
जेष्ठ नागरिक तर्फ:		

	जेष्ठ नागरिक योग शिविर तथा न्यानो कपडा वितरण	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००
दलित तर्फ		
१	दलित बर्गहरुको लागि - जुत्ता बनाउने तालिम, ग्रिल कार्य) तालिम	१०५,०००.००
	जम्मा	१०५,०००.००
	अन्य कार्यक्रम	
१	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम तथा सामग्री खरिद	५०,०००.००
वडा १८		
लक्षित कार्यक्रम		
	कुल जम्मा	८०५,०००.००
महिला		
१	महिला उद्घोषण तथा कम्प्युटर एडभान्स तालिमका लागी	५०,०००.००
२	कागजबाट बन्ने विभिन्न सामग्रीहरु - खाम,थुङ्गा बनाउने तालिम	५०,०००.००
३	व्युटिसियन तालिम	८०,०००.००
४	प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि महिला जनचेतना कार्यक्रम	५०,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
बालबालिका		
१	बाल क्लब व्यवस्थापन र खेलकुद सामग्री वितरण	१००,०००.००
२	किशोर किशोरी स्वास्थ्य शिक्षा तालिमको लागी	५०,०००.००
३	बालबालिकाको लागि शारिरीक विकास र क्षमता विकासको लागि खेलकुद सामग्री खरिद	८०,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
दलित, जनजाती, अपांग,जेष्ठ नागरिक, पिछडा वर्गका कार्यक्रम		

जनजाति तर्फ		
१	जनजातिको क्षमता विकास तालिम	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००
अपाङ्ग तर्फ:		
१	फरक क्षमता भएका ब्यक्तिहरुका कानुनी परामर्श तथा नेतृत्व विकास तालिम	५०,०००.००
२	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुलाई आयमूलक तालिम - धुप,मैन बत्ति बनाउने	१००,०००.००
	जम्मा	१५०,०००.००
युवा स्वरोजगार		
१	मोवाईल मर्मत तालिम	१००,०००.००
जेष्ठ नागरिक तर्फ:		
१	जेष्ठ नागरिक योग शिविर तथा न्यानो कपडा वितरण	४५,०००.००
	जम्मा	४५,०००.००
वडा १९		
लक्षित कार्यक्रम		
	कुल जम्मा	८०५,०००.००
महिला		
१	महिला उद्घोषण तथा कम्प्युटर एडभान्स तालिमका लागी	५०,०००.००
२	स्वास्थ्य शिविर सहित जनस्वास्थ्य तालिम	५०,०००.००
३	व्युटिसियन तालिम	५०,०००.००
४	मखमली जुता एडभान्स तालिम	५०,०००.००
५	घरेलु हिंसा सम्बन्धि तालिम	३०,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
बलबालिका		
१	बाल क्लब व्यवस्थापन र खेलकुद साम्रागी वितरण	१००,०००.००

२	किशोर किशोरी स्वास्थ्य शिक्षा तालिमको लागी	५०,०००.००
३	बालबालिकाको लागि हस्तकला प्रतियोगिता	८०,०००.००
	जम्मा	२३०,०००.००
दलित, जनजाती, अपांग, जेष्ठ नागरिक, पिछडा वर्गका कार्यक्रम		
जनजाति तर्फ		
१	जनजातिको क्षमता विकास तालिम	४०,०००.००
	जम्मा	४०,०००.००
जेष्ठ नागरिक तर्फ:		
१	बृद्ध बृद्धालाई योग शिविर तथा न्यानो कपडा बितरण	५५,०००.००
	जम्मा	५५,०००.००
अपाङ्ग तर्फ:		
१	भिन्न क्षमता भएका ब्यक्तिहरुको लागि अपाङ्गता भएका आयमूलक तालिम कागजको खाम बनाउने तालिम	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००
कृषि तर्फ:		
१	कम्पोष्ट मल बनाउने तालिम	५०,०००.००
२	उन्नत जातको मल अर्गानिक तरकारी खेती तालिमको लागि	१००,०००.००
	जम्मा	१५०,०००.००
दलित तर्फ		
१	दलित वर्गको लागि आयमूलक तालिम भोला बनाउने	५०,०००.००
	जम्मा	५०,०००.००

निर्णय नं. १० :

आगामी आ.व २०७३/२०७४ लागि संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मंत्रालयको स्थानिय विकास सुल्क कोष अन्तरगतको वजेट शिलिङ रु ८७,४३,०००/-वाट उपभोक्ताको ५० प्रतिशत लागत सहभाभितामा निम्न आयोजना तथा कार्यक्रमहरु स्विकृत गरी कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र सं.	आयोजनाको नाम	वडा	विनियोजित कुल रकम	मन्त्रालय/नगरपालिका अनुदान	उपभोक्ताको सहभागिता
१	राजकुलो चोक देखि पवन प्रकृती स्कूल सम्म २४०० मि. ढल निर्माण	१९	३०,००,०००	१५,००,०००/-	१५,००,०००/-
२	सितापाखा क्षेत्रमा ढल निर्माण	१५	३०,००,०००	१५,००,०००/-	१५,००,०००/-
३	वडा नं. ९ थसी कोट देखि वडा नं. १० को ढिकुचा सम्म पक्की ढल निर्माण	९ र १०	३०,००,०००	१५,००,०००/-	१५,००,०००/-
४	लुभु खानेपानी वितरण तथा सरसफाई व्यवस्थापन	७ र ८	३०,००,०००	१५,००,०००/-	१५,००,०००/-
५	इमाडोल खानेपानी वितरण तथा व्यवस्थापन	१५ देदि १९ सम्म	३०,००,०००	१५,००,०००/-	१५,००,०००/-
६	लामाटार खानेपानी वितरण तथा व्यावस्थापन	३,४,५	३०,००,०००	१५,००,०००/-	१५,००,०००/-
७	अमन टोल सडक पिच	१७	३०,००,०००	१५,००,०००/-	१५,००,०००/-
	जम्मा		२,१०,००,०००	१,०५,००,०००	१,०५,००,०००

निर्णय नं. ११ :

आगामी आ.व २०७३।७४ का लागि महालक्ष्मी नगरपालिकाको १ देखि १९ वडाहरूबाट माग भएका विभिन्न इलाका स्तरीय योजनाहरू वडा नागरिक मंच वाट प्राथमिकिकरण भै नगरपालिकामा प्रतिनिधित्व गर्ने राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरू सम्मिलित बैठक तथा एकिकृत योजना तर्जुमा समितिको बैठकबाट परिमार्जित गरी नगरपरिषदमा पेश हुन आएकोमा योजनाहरू स्विकृत गरी वजेट विनियोजन गर्न माग तथा सिफारिश गर्ने निर्णय गरियो ।

वडा १

- लाकुरी भज्याग क्षेत्रलाई समग्र रूपमा पर्यटन क्षेत्र पुर्वाधार विकास (ईलाका
१) रु ५० लाख
२ उप स्वाथ्य चौकी मा पक्की भवन निर्माण – रु २० लाख (ईलाका)
३ मन मोहन भ्यु टावरमा सिढी निर्माण – रु १५ लाख (ईलाका)
४ बासुकी मा बि भवन मर्मत संभार – रु १५ लाख (इलाका)
५ कालीदेवी मा बि भवन मर्मत संभार – रु १० लाख (ईलाका)
६ कालीदेवी स्कुल मुनी पुल निर्माण – रु १ (ईलाका)
७ नारायण डाडा खा .पा मर्मत – रु १० लाख (ईलाका)
८ गाडापानी फुटबल ग्राउण्ड स्तरउन्नती – रु १० लाख (इलाका / केन्द्र)

वडा २

- | | |
|---|--------------|
| १ वासुकी खानेपानी आयोजना (इलाका) | २,०००,०००.०० |
| २ शिवपार्वती चौक फुलचोकी मन्दिर (इलाका) | २,०००,०००.०० |
| ३ लामाटार ठकुरी गाउं मण्डप सडक (इलाका) | २,०००,०००.०० |
| ४ श्रृङ्गेरी वैसेरी दारेगौडा सडक (इलाका) | ५,०००,०००.०० |
| ५ भुजुङ्गे विरुवा सडक (इलाका) | २,०००,०००.०० |
| ६ गणेशमान सिंह राष्ट्रिय संग्राहलय खत्रीको बांभो
घिमिरेथोक (इलाका) | ५,०००,०००.०० |
| ७ लामाटार ठाडोबाटो सडक (इलाका) | २,५००,०००.०० |

८	गोमतीखोला एकिकृत खानेपानी साविक वडा नं ६ (इलाका)	२,५००,०००.००
९	चिसापानी श्रृङ्गेरी सडक (इलाका)	२,५००,०००.००
१०	श्रृङ्गेरी खानेपानी (इलाका)	२,५००,०००.००
११	चिसापानी खानेपानी (इलाका)	२,५००,०००.००
१२	दारेगौंडा गोदावरीकुण्ड पदमार्ग निर्माण	२,०००,०००.००

वडा ३

१	तिल्पुखोला ज्यागटा सडक खण्डमा कल्भट	२,०००,०००.००
२	भुटी पण्डोल उकालो ढलान	२,०००,०००.००
३	ज्यागटा नेबार टोल थापा टोल जाने उकोलो ढलान	२,०००,०००.००
४	त्रिपिगेश्वर महादेव मन्दिर मा ईटा छात्न	३००,०००.००
५	कमेरे खोल्सा नियन्त्रण गरी बस्ती सरक्षण	२,०००,०००.००
६	साविक लामाटार ३ सामुदायिक भवन	३००,०००.००
७	वडा न ३ मा फलफुल विरुवा बितरण	२००,०००.००
८	बुद आश्रम निर्माण	१,०००,०००.००
९	लुभु ज्यागटा डाटीको बन धाराचौर, पदाली चौर सरसफाई तथा सार्वजनिक खोलामा प्लाष्टिक फोहरमैला नियन्त्रण	२००,०००.००

वडा ४

१	गंगाटार सडक मर्मत	५,०००,०००.००
२	रामचन्द्र मन्दिर जाने बाटो संरक्षण	२,५००,०००.००
३	वडा नं २ मा खानेपानी विस्तार	१,०००,०००.००
४	रेडक्रस भवनको खापा निर्माण	२,०००,०००.००
५	देविस्थान ठुलाघर भुजुङ्गे बाह्रबिसे विरुवा सडक कालोपत्रे (इ+जि)	५,०००,०००.००

६	शशाम्बु टोल देखि बुलाल टोल मोटर बाटो निर्माण (इ+जि)	५,०००,०००.००
७	शशाम्बु मन्दिर संरक्षण	२,०००,०००.००
८	स्वास्थ्य सूचना केन्द्रलाई व्यवस्थित गर्ने ।	
९	लामाटार चोक निर्माण तथा प्रतिक्षालय निर्माण	२,०००,०००.००
१०	भुजुङ्गेमा बाटो संगै रहेको कुलो निर्माण	१,०००,०००.००
११	पानी ट्यांकी शशाम्बु बस्नेत गाउँ सडक विस्तार	२,५००,०००.००

वडा ५

१	चाकमकल जाने वाटोमा ग्राभेल गर्ने	२००,०००.००
२	ठाडो राजकुलोमा वाटो तथा ढल मर्मत गर्ने	३००,०००.००
३	पौडेल गाउँ चोकवाट अण्डोल सम्मको वाटो सुधार	
४	चसिडोल गोरेटो वाटोवाट मेनरोड जाने वाटो सुधार	२००,०००.००
५	श्रेष्ठ टोलवाट महादेवस्थान जाने वाटो सुधार	३००,०००.००
	सशाम्बु श्यामको डिपोवाट न्यातिचा जाने वाटो ग्राभेल तथा	
६	ह्युम पाइप जडान गर्ने	३००,०००.००
७	राउत गाउँमा बाँध बनाउने	५००,०००.००
८	माथी गछेंमा वर्षे ढल निर्माण गर्ने	३००,०००.००
९	तखाछेंमा चोक तथा इनार मर्मत गर्ने	२००,०००.००
१०	पौडेल गाउँमा इनार, कुवा, पोखरी मर्मत गर्ने	३००,०००.००
११	थली ठुलो कुलो मर्मत सुधार	३००,०००.००
१२	थली वाटोमा ग्राभेल तथा ह्युम पाइप राख्ने	३००,०००.००

वडा ६

	गोदावरी खोला देखि धुव खडकाको घर सम्मको वाटोमा	
१	ड्रेन निर्माण गर्ने (चारघरे)	१००,०००.००
२	लुभु भीरखोला शंखादेवी गोरेटो वाटो सुधार	३००,०००.००

३	शंखादेवी विष्णुडोल ड्रेन निर्माण	५००,०००.००
४	नेपालचौर थापा गाउँ खहरे नियन्त्रण	३००,०००.००
५	रामेको पसल देखि मूलपानी सम्मको मोटर वाटो ग्राभेल गर्ने	५००,०००.००
६	लुभु खोला नेपाल चौर सडक ग्राभेल गर्ने	५००,०००.००
७	फूलवारी टोल गणेशस्थान मन्दिर निर्माण	५००,०००.००
८	शंखादेवी विष्णुडोल सिद्धिपुर वाटो मर्मत	१,०००,०००.००
९	विष्णुडोल सत्संग भवन निर्माण	५००,०००.००
१०	चिवहाल लुभु क्षेत्रमा स्लाव ढलान बृद्धबद्धाहरुको लागी सत्संग भजन किर्तन गर्ने विष्णुडोल	५००,०००.००
११	सत्संग भवन मर्मत कार्य	१,०००,०००.००
१२	किष्ण मन्दिर तथा लुभुको महालक्ष्मी मन्दिर संरक्षण कार्य	२००,०००.००

वडा ७

१	चुनदेवी राजकुलोमा ह्युम पाइप हाल्ने	१,०००,०००.००
२	देवीस्थान सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	१,०००,०००.००
३	खल: टोलको कुवा मर्मत	२००,०००.००
४	विहार भवनमा ढलान निर्माण कार्य	१,०००,०००.००
५	सामुहिक तरकारी खेती (भगवाननी)	५००,०००.००
६	नासल धिमे छें भवन निर्माण	१,०००,०००.००
७	चपा भवनमा भ्याल ढोका तथा रिजर्भ ट्यांकी	१,०००,०००.००
८	लुभु घाफल देखि खल: सम्म ढलान निर्माण	१,०००,०००.००
९	गछें टोलमा (भगवाननी) टोलमा उकालो ढलान	१,०००,०००.००
१०	सुवर्णेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण	१,०००,०००.००
११	शिरडी साई धार्मिक यात्रा	२००,०००.००
१२	चौध भजन गुठी वाद्यवादन तथा शौचालय निर्माण	३००,०००.००

१३ खेलकुद विकाश ३००,०००.००

वडा ८

१	टाउन प्लान क्षेत्रमा ग्राभेल गर्ने	५००,०००.००
२	वडा भरी सोलार बत्ती कार्यक्रम	३००,०००.००
३	गीता भवनमा भ-याड छोप्ने कार्य	५००,०००.००
४	सूर्य विनायक पाटी निर्माण तथा मर्मत	१,०००,०००.००
५	नासल पाटी निर्माण तथा मर्मत	५००,०००.००
६	इन्वहाल पोखरी सुधार	१,०००,०००.००
७	महिला सामुदायिक भवन बनाउने कार्य	१,५००,०००.००
८	लुभु टाउन प्लानवाट सिरुटार जोड्ने सडक ग्राभेल गर्ने	३००,०००.००
९	लुभु अण्डोलवाट टिकाथली जाने सडक ग्राभेल गन	२००,०००.००
१०	लुभु डोजोका मेडल लिस्त खेलाडीहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	३००,०००.००
११	गीता अध्ययन मण्डलका लागि सामान खरीद	३००,०००.००

वडा १०

१ महालक्ष्मीनगरपालीका वडा न १० साविक ३ मा ढल विस्तार १०,००,०००।

थप योजनाहरु

१	नारायण नि.मा.वि.को. स्तरोन्नतिको लागि	२००,०००.००
२	शचिता नन्द मार्गमा भक्तपुर सिरुटारको सिमानामा कल्भर्ट निर्माण गर्न	२००,०००.००
३	हेल्थपोष्टको स्तरोन्नतीको लागि	३००,०००.००
४	यती आवासबाट भक्तपुर सिरुटार जोडने सडकलाई ग्राभेल गर्न	५,००,०००
५	लाखे गाँउको गणेश मन्दिरदेखि मचागालहुँदै भक्तपुर जिल्लाको सिरुटार निस्कने गोरेटो बाटोलाईपराकिलो पारमिटर बाटो बनाउन	३,००,०००

	लामाटारबाट लुभु चांगाथली हुदै गोदावरी खोलामा टुंगिने राजकुलोमा केही लुभुवासी परिवारले आफ्नो चर्पीको लाईन सिधै कुलोमा जोडेकोले राजकुलो ढलमा परिणत भई चांगाथलीको पुरै बस्ति दुर्गन्धित हुनुका साथै ठूलो महामारी फैलन सक्ने खतरा भएकोले चर्पीको लाईन राजकुलोमा खसाल्न रोक्नको लागि नगरपालिकाले तदारुकताका साथ पहल तथा आवश्यक कारवाही गर्नु पर्ने ।	
६	साविक टिकाथली गा.वि.स.को अनुदानप्राप्त गरी चांगाथली क्लवद्वारा संचालित एम्बुलेन्स सेवालाई निरन्तरता दिन ईन्धन खर्चको लागि टेवा स्वरुप	१,५०,०००
७	साविक टिकाथली वडा नं. ९ बाट भक्तपुर बालकोट जोडने खर्कको पुल संरक्षणको लागि	२,००,०००
८	सचिदानन्द आश्रममा चर्पि निर्माण तथा रंगरोगन गर्नको लागि	२,००,०००
९	चांगाथली क्लव भवनको ट्रेस पार्टेशनको लागि	३,००,०००
१०	दाफामंकाखलको सामुदायिक भवनको ट्रेस पार्टेशनको लागि	३,००,०००
११	वडा भित्रकामुल सडकहरुको चोक चोकमा सोलार बत्ती जडान गर्ने	२,००,०००
१२	फोहर मैला व्यवस्थापनको लागि आवश्यक कन्टेनरहरुको व्यवस्था गर्न तथा नियमित फोहर संकलनको व्यवस्था गर्न र गोदावरी खोलालाई स्वच्छ र सफा राख्न सरसफाई तथा जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचलन गर्नको	५,००,०००
१३	पञ्चकन्यामार्ग स्थित पञ्चकन्यामन्दिर र नर्कटे स्थित शिवमन्दिर संरक्षण तथापुर्वाधार निर्माण गर्न /-	
१४	न्याउरेको दोवाटो देखि धाराचौर सम्मको गोरेटोबाटो चौडा गरि मोटर बाटो बनाउनको लागि	३,००,०००
१५	वडा भित्र अव्यवस्थित रुपमा रहेका विजुलीतथा टेलिफोनका पोल तथा तारहरु सडकको छेउमा स्थानान्तरण गरी व्यवस्थापन गर्न नगर परिषदबाट पारित गरी कार्यान्वयनको लागि संबन्धित	
१६	निकायमा पहल गर्न पर्ने ।	

क्षेत्रस्तरीय बजेटमा पार्नकोलागिमागर्ने योजनाहरु

ईमाडोल कृष्ण मन्दिरबाट टिकाथली, चांगाथलीहुदै भक्तपुर जिल्लाको	
१. बालकोट निस्कने बाटो अन्तर्गत ललितपुर र भक्तपुरको सिमाना ढुंग्रीखोलामापुलनिर्माण गर्न	२,००,००,०००
२. राजकुलो पक्की गरी सिचाई योग्य बनाउन तथा वर्षा यामको भेलको व्यवस्थापन गरी सडक बचाउनको लागि।	३,००,००,०००

वडा ११

१ महालक्ष्मीनगरपालीका वडा न १० साविक ३ मा ढल विस्तार	१०,००,०००।
--	------------

वडा १२

१ पुरानो खानेपानी पाइप लाइन सुचारु गर्ने वरचा लाटीको घर अगाडि देखि वरचा सम्म ढल निर्माण र	
२ कालोपत्र भोले गोविन्दको घर देखि हाकुचाको घर सम्म इन्टरलक	
३ छाप्ट	

वडा १३

सिद्धि मंगल उ.मा.वि. जाने चौवाटोबाट यरे जाने बाटो	५०००००।
१ फराकिलो गरि ग्राविल गर्ने खानेपानी प्रशोधन केन्द्रमा कम्पाउण्ड घेर्ने, कार्यालय	५०००००।
२ वयवस्थापन तथा संचालन	
३ फोगासी देखि देवननी सम्म ढुंगे बाटो पुन निर्माण	
४ फोगासी देखि नानीछोरीको घर सम्म कालोपत्रे मर्मत	५०००००।
५ सिद्धिपुर चिहान डाडा मर्मत तथा व्यवस्थापन	२०००००।
६ गरिव संग विश्वेश्वर कार्यक्रमअन्तरगतकोठा भवननिर्माण	
७ सिद्धि मंगल उ.मा.वि.कक्षा कोठा ३ वटा प्लास्टर	२०००००।
८ पुरानो खानेपानी सुचारु गन १जनाकर्मचारी व्यवस्थागर्ने	
९ पुरानो खानेपानी टयांकी मर्मत तथा पुननिर्माण	

- स्वास्थ्यचौकीव्यवस्थापन समितिका सदस्य,कर्मचारी र स्वयं
- १० सेविकाहरुको अवलोकन भ्रमण
स्वास्थ्यचौकीको कार्यालयमा सहयोगी १ जनाको
- ११ लागिवजेत व्यवस्था
- १२ क्लोरिन भोल बनाउने तालिम
- १३ सोलार बत्तिको व्यवस्था गर्ने

वडा १४

- १ प्रत्येक वडामा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण
- २ Fire Exeinger को ब्यवस्था गर्ने ।
- ३ विपद प्रतिकार्यमा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम
- ४ भनोदय प्रा.वि. वरीपरी पर्खाल केट लगाउने ३०००००।
- ५ शान्ति छैं (घर) निर्माण गर्ने शान्ति पोखरी अगाडि ४०००००।
- ६ शान्ति पोखरी देखि सत्य पोखरी सम्म ग्रिन बेल्ट एरिया बनाउने २५००००।
- ७ वख महादेव भवनमा चौकृस भ्याल राख्ने
सिद्धि मंगल उ.मा.वि.बाट -टिकाराम को घर) मेनरोड निस्कने
- ८ बैकल्पिक बाटोमा ग्राबिल गर्ने कालोपत्रे सहित
- ९ सार्वजनिक बाटोमा सोलार बत्तिको ब्यवस्थागर्ने
- १० खानेपानि प्रशोधन केन्द्र पोखरी १ वटा निर्माण
- ११ दिर्घकालिन खानेपानी व्यवस्थापनको लागि डीप बोडिङ्गको व्यवस्था
नया,पुरानो खानेपानि पाइप लाइन संरक्षणको लागि केट जालि
- १२ ब्यवस्था

वडा १५

भु-संरक्षण सम्बन्धि

- १ सार्वजनिक कुलो वडा नं १५ देखि १९ सम्म संरक्षण १००,०००.००

खानेपानी तर्फ

- १ नवसृजना टोल समितिले ब्यक्तिगत धाराको लागि १,५००,०००.००

आनन्द बस्ती सुधार समितिले सामुदायिक भवनमा रहेको	५००,०००.००
२ पोलीट्याङ्कीसम्म ल्याएको र अन्य पाइपलाइन कार्य गर्न निरंकारी टोल सुधार समितिले खानेपानीको लागि	१,०००,०००.००
३ पाइपलाइन जडान (
अल्पाइन टोल सुधार समितिले खानेपानीको लागि (३००,०००.००
४ ब्यक्तिगत धारा)	
५ वचु महिला टोल सुधार समितिले - ब्यक्तिगत धारा)	५००,०००.००
सुर्योदय बालविकास प्रावि.को लागि एउटा सार्वजनिक	५०,०००.००
६ धारा	
मन्जरी बस्ती,मितेरी बस्ती,सुर्योदय टोलमा १० वटा	१,०००,०००.००
७ सार्वजनिक धारा	
सडक तर्फ	
१ वचु ओरालो मर्मत तथा स्तरउन्नतीको लागि	१,०००,०००.००
२ मन्जरी बस्ती स्तरउन्नती र ग्रावेलिङ्ग तथा ढलान	३००,०००.००
३ सितापाखा प्रवेश मार्ग ७०० मिटर पिच कार्य	५००,०००.००
४ सितापाखा मितेरी बस्ती सडक स्तरउन्नती	५५०,०००.००
५ मन्जरी बस्ती तल्लो टोलको सडक ग्रावेल कार्य	२००,०००.००
६ प्रकाश खड्काको उत्तर तर्फको कच्चि सडक ढलान कार्य	२००,०००.००
७ सितापाखा हाइट सडक मर्मत र स्तरउन्नती	१००,०००.००
माताकालिको मन्दिरबाट एल.ए.स्कूलको पूर्वी उत्तर रहेको दुई सहायक बाटो लगभग १५० मिटर पिच र डा. जयराज अवस्थस्को घरबाट ढुङ्गेधारा सडक ग्रावेल ७००	१,०००,०००.००
८ मिटर	
९ नव सुजना टोल सुधार समितिको मुलबाटो ढलान	६००,०००.००
१० निरंकारी टोल सुधार समितिबाट राजकुलो सडक ग्रावेल सितलबाबु श्रेष्ठको घरदेखि पुरुषोत्तम थापाको घर जाने	३००,०००.००
११ ठाडो बाटो १०० मिटर ढलान अफल हाइट	३००,०००.००

सितापाखा टोल विकास समितिको क्षेत्र भित्रको बाटो	३००,०००.००
१२ ढलान	
१३ वचु महिला टोल सुधार समितिको भवन मर्मत	
श्री सूर्योदयबाल विकास प्रा.लि.को लागि विभिन्न	२३०,०००.००
१४ फर्निचर खरिद	
साविक इमाडोल ९ घ मा पर्ने कर्मनाशा खोलाबाट	५००,०००.००
१५ ल.पु.उ.म.न.पा. जोड्ने एकता मार्गमा ढल निर्माण	

ढल तर्फ

ऋफलफांट टोल सुधार समितिले गत वर्ष सितल बाबु	२००,०००.००
१ श्रेष्ठको घर देखि डब्बु भट्टा जाने बाटोमा ढल निरन्तरता	
बपिल सिलवालको घरदेखि पूर्व तर्फ मन्जरी बस्तीको	५००,०००.००
२ माथिल्लो भागमा ढल निर्माण	
आनन्द बस्तीको राजु चित्रकारको घर देखि चार	१,२००,०००.००
३ दोबाटोसम्म ढल निर्माण	
राम खड्काको घर देखि राजकुलो हुँदै दिपक राज श्रेष्ठको	५००,०००.००
४ घरसम्म ढल निर्माण	

वडा १६

१ वडा नं १६ मा रहेको सम्पूर्ण अधुरा ढलहरु पुरा गर्न	२,५००,०००.००
२ वडा नं १६ मा रहेको ढलहरु पुरा भएको सडकमा पिच कार्य	२,५००,०००.००
किष्ट अस्पतालको पूर्व तर्फको बाटो नेपाल सरकारको	
३ मापदण्ड अनुसार खुलाउने कार्य र पिच समेत	५००,०००.००
राता मकै चोक इमाडोल हाइटमा बांकी रहेको स्थानमा ढल	
४ निर्माण कार्य	५००,०००.००
कृष्ण मन्दिर दक्षिण राम कुमार सुवेदी घर ओरालो बाटो हुँदै	
५ कर्णाली हाइट गुम्बासम्म पिच कार्य	५००,०००.००
६ नवराज खनाल घर हुँदै पूर्ण महर्जनको घरसम्म पिच कार्य	५००,०००.००
७ कृष्ण मन्दिर पछाडी ढल सम्पन्न स्थानमा पिच कार्य	५००,०००.००

८	सम्भना बस्तीको क्षेत्रमा रहेको चर्च हुँदै नगरपालिका वडा कार्यालयसम्म पिच कार्य	५००,०००.००
९	अफल फांट टोल सुधार समितिको क्षेत्र अन्तरगत बांकी खण्ड ढल निर्माण कार्य	५००,०००.००
१०	बिष्णु प्रसाद तिमल्सीनाको घर पूर्व ढल सम्पन्न स्थानमा पिच कार्य गर्न	१,०००,०००.००
११	अफल फांट टोल सुधार समितिको क्षेत्र फुटसल हुँदै ढल सम्पन्न भएको क्षेत्रमा पिच कार्य	१,०००,०००.००
१२	पिस प्वाइंट स्कूल दक्षिण पूर्ण कुमार राना मगरको घर हुँदै मूल सडक जोड्ने खण्डमा पिच कार्य	१,०००,०००.००
१३	नर बहादुर भण्डारी घर हुँदै मिना प्रधान घरसम्म बांकी खण्ड पिच कार्य	१,०००,०००.००
१४	कर्मनाशा खोला हुँदै विनायक टोल,सरस्वती टोल,नमुना टोल,सितल टोल र मिना प्रधानको घरसम्म ढल निर्माण कार्य गरी उक्त क्षेत्रमा वर्षायामको पानिले डुवान हुने भएकोले सोको निकासको लागि	१,०००,०००.००
१५	कर्मनाशा खोला संरक्षण गर्दै करिडोर बाटो खोली ग्राभेल गर्ने नेपाल बिद्युत प्राधिकरणसंग समन्वय गरी ट्रान्सफर मिटर माग	१,०००,०००.००
१६	गरी सम्भना बस्ती,सितल टोल,चिनक्वा बस्ती र कृष्ण मन्दिर वरपर आवश्यक स्थानमा	२,०००,०००.००

वडा १७

१	बोभ्ने पोखरी संरक्षण,वरिपरि पिच र छुटेको ठाउँमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण कार्य	१,०००,०००.००
२	पैनाचल मन्दिर र खानेपानी मर्मत संभार र निर्माण कार्य	१,०००,०००.००

वडा १८

१	आशाकाजीको घरदेखि केदार घिमिरेको घरसम्म पिच कार्य	१,०००,०००.००
२	बाहुनधारादेखि बोभ्नेपोखरी जाने बाटो स्तर उन्नती	१,०००,०००.००

वडा १९

वडा नं १७ र १९ को सिमाना डा. अन्सारीको घर हुँदै
राज कुलो चोक लुभु जोड्ने मुल बाटोसम्म सडक १,०००,०००.००
१ कालो पत्रे

निर्णय नं. १० :

आगामी आ.व २०७३/७४ का लागि महालक्ष्मी नगरपालिकाको १ देखि १९ वडाहरूबाट माग भएका विभिन्न केन्द्रीय स्तरीय योजनाहरू वडा नागरिक मंच वाट प्राथमिकिकरण भै नगरपालिकामा प्रतिनिधित्व गर्ने राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरू सम्मिलित बैठक तथा एकिकृत योजना तर्जुमा समितिको बैठकबाट परिमार्जित गरी नगरपरिषदमा पेश हुन आएकोमा योजनाहरू स्विकृत गरी बजेट विनियोजन गर्न माग तथा सिफारिश गर्ने निर्णय गरियो ।

वडा १

- १ मन मोहन भ्यु टावर को स्तर उन्नती - २० लाख (केन्द्र)
- २ श्रुगच्छि गुफा को स्तर उन्नती र पाटी निर्माण - १५ लाख (केन्द्र)
- ३ ढोडनी साउटोल खा पा बिस्तार - रु २० लाख केन्द्र
- ४ नारायण डाडामा मोटर बाटोमा पुल निर्माण - रु १ करोड (केन्द्र)
- ५ वडा नं १ मा रहेका सम्पुण माने चैत्यहरूको संरक्षण र मर्मत - रु ५० लाख (केन्द्र)
- ६ माथिल्लो मानेडाडा भिमसेन डाडा पर्यटकीय पिकनिक स्थल - रु ५० लाख (केन्द्र)
- ७ तल्लो मानेडाडा भिमसेन डाडा पर्यटकीय पिकनिक स्थल - रु ५० लाख (केन्द्र)
- ८ गाडापानी " " " " " " " - रु ५० लाख (केन्द्र)
- लाकुरी फेदी बाट लाकुरी भज्याग माने दोभान मुल सडक स्तर उन्नती र कालोपत्रे - रु १ करोड (केन्द्र)
- ९ १ करोड (केन्द्र)
- १० गाडापानी फुटबल ग्राउण्ड स्तर उन्नती - रु १० लाख (इलाका / केन्द्र)

थप योजनाहरू

- १ लामा डाडा ,माने डाडा ,ठोस्ने डाडा हुदै गोले डाडा माथिल्लो नारायण डाडा सडक निर्माण
- २ हलिचौर मा माने चैत्य निर्माण

- ३ भिमसेन डाडा फुल्चोकी मन्दिर निर्माण काली देवी मन्दिर र पाटी निर्माण
- ४ लामा डाडा मन्दिर निर्माण
- ५ भिमसेन डाडा खा पा मर्मत
- ६ कोते डाडा खा पा मर्मत
- ७ सिर्थली डाडा खा पा मर्मत
- ८ गोल डाडा खा पा मर्मत
- ९ सतिबान डाडा च्यान डाडा पाटी निर्माण
- १० मन मोहन भ्यु टावर पुर्न निर्माण
- ११ लाकुरी भज्याग पर्यटकीय स्थल निर्माण
- १२ श्रृगच्छि गुफा सुधार र सिढी निर्माण
- १३ काली देवी मन्दिर पाटी निर्माण
- १४ फेदी खोलामा सिचाई डडेन टोलमा पुल निर्माण

वडा २

१	गणेशमान सिंह शान्ति पार्क तथा अनुसन्धान केन्द्र	५,०००,०००.००
२	ढुङ्गिन विरुवा सडक कालोपत्रे तथा चौडा गर्ने	१०,०००,०००.००
३	ढुङ्गिन देउराली सडक देवीस्थान गणेशमान पार्क	१०,०००,०००.००
४	ढगिन देउराली रानीकोट भज्याङ्ग भक्तपुर जोडने सडक	५,०००,०००.००
५	शहिदचन्द्र बयलकोटी मार्ग	५,०००,०००.००
६	देविस्थान मन्दिर पुनः निर्माण साविक लामाटार ६	२,०००,०००.००
७	देविस्थान क्षेत्रको पाटी पुनः निर्माण	२,५००,०००.००
८	काशिविश्वेश्वर मन्दिर पुनः निर्माण रिसालडाडा	२,५००,०००.००
९	कुलमाया भगवति पदाली पौडेल धारा भैरवस्थान ढुङ्गेन देविस्थान रिसालडाडा गणेशमान पार्क देउराली पोखरीथुम्को श्रृङ्गश्रृषी घडेरी चिसापानी श्रृङ्गेरी बैसेरी ठुलोढुङ्गा दारेगौडा ठकुरीगाउं तिह्रविसे ललितघुम्ती	१०,०००,०००.००

१० दारेगौडा गोदावरीकुण्ड पदमार्ग निर्माण

२,०००,०००.००

थप योजनाहरु

साबिक गा बि स बाट टारेटोल श्रुगेरी स्कुल ठकुरी गाउ हुदै तेहबिसे जोडने सडक बिस्तार

कुटी बासुकी सडक

लामाटार दारेगौडा बैसेरी सडक

देबली बैसेरी सडक

देविस्थान भैरब स्थान सडक

खत्रिको बाभो उपल्लो चौर तेसौ बाटो सडक

लामाटार सिस्नेरी ठाडोबाटो सडक

गुठिको पाटो सगैको खोलामा पुलमा रेलिग तथा कुलो डेन

खानेपानी

१ गोमती खोला एकिकुत खा पा आयोजना

२ चिसापानी दुगेन खा पा

३ श्रुगेरी खा पा

४ सिम सुबाल टोल खा पा

५ ठकुरी गाउ खा पा

६ तेहबिसे खा पा निर्माण

७ बासुकी खा पा मर्मत

८ गैरीगाउ चौरेल गाउ खा पा निर्माण

९ सिस्नधारी खा पा खोलाडिल मर्मत

१० गैहीगाउ पारी घर खा पा निर्माण

पर्यटन पूर्वाधार निर्माण

१) पर्यटन विश्राम स्थल निर्माण देविस्थान चौर

२) पर्यटन विश्राम स्थल निर्माण पदालिपाखा

३) पर्यटन विश्राम स्थल निर्माण पौडेलधारा

४) पर्यटन विश्राम स्थल निर्माण दुङ्गेन सिस्नेरी मावि अगाडि

५) पर्यटन विश्राम स्थल निर्माण सिस्नेरी रेन्ज पोष्ट

६) पर्यटन विश्राम स्थल बैसेरी

७) पर्यटन विश्राम स्थल दारेगौडा

८) पर्यटन विश्राम स्थल घडेरी

पर्यटन पार्क निर्माण

१) गणेशमान पार्क रिसाल डांडा

२) महालक्ष्मी पर्यटन पार्क देविस्थान चौर

३) वैसेरी पार्क

४) पदालि पार्क

५) ड्याकेडांडा पार्क निर्माण

सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण

१) श्रृगेरी गुफा

२) देविस्थान मन्दिर परिसरको पाटी तथा चौतारो निर्माण

३) तीनघरे महादेव स्थान

४) तेह्रविसे देवि मन्दिर

५) भैरवस्थान मन्दिर सिंढि निर्माण तथा पाटी मर्मत

६) हांडेचौर मन्दिर मर्मत

७) हुङ्गिन महादेव स्थान संरक्षण

८) वासुकि मन्दिर स्थान संरक्षण

१०) श्रृङ्गेरी मण्डला मन्दिर संरक्षण

११) पञ्चकन्या मन्दिर खोलाडिल

१२) भिमेश्वर मन्दिर खोलाडिल

१३) संकट मुक्तेश्वर मन्दिर

१४) पञ्चकन्या देवि मन्दिर हुङ्गिन

१५) तेह्रविसे कालिदेवी मन्दिर मर्मत निर्माण

स्वास्थ्य:

१) वडा स्तरीय स्वास्थ्य चौकी निर्माण

२) सार्वजनिक शौचालय निर्माण

सिंचाइ:

१) भ्वाङ्ग कुलो सिंचाई आयोजना

२) सहयोगी ठकुरी गाउँ राजकुलो

३) कटुवा कुलो निर्माण

- ४) तेह्रविसे कुलो निर्माण
- ५) ठाडोकुलो गौ खेत कुलो
- ६) पात्लेखेत सिंचाई कुलो
- ७) भ्वाङ्ग काफले कुलो
- ८) भ्वाङ्ग तगरो वाहिरको कुलो
- ९) पिप्लेडोल ठाडोकुलो वाह्रविसे सम्म
- १०) मुलपानी डोल कटुवा कुलो
- ११) मुलपानी चालिसेटार कुलो

मुहान संरक्षण

- १) कपुरवास धारा संरक्षण तथा सिढी निर्माण
- २) काफले धारा मर्मत
- ३) पदालि धारा मर्मत
- ४) गौरीगाउं धारा मर्मत
- ५) वैसेरी धारा मर्मत
- ६) पारीघर धारा मर्मत
- ७) सिर्जना टोल धारा ममत
- ८) सिमकुवा मर्मत
- ९) वासुकी धारा मर्मत
- १०) भैरवनाथ धारा मर्मत
- ११) पधेरी धारा मर्मत
- १२) मुलपानी धारा मर्मत
- १३) पौडेल देववली चौर धारा मर्मत कृषि पोखरी संरक्षण

शिक्षा:

- १) श्रृङ्गेरी मा.वि.को भुकम्पबाट भएको भवन पुनः निर्माण
- २) श्रृङ्गेरी मा.वि.को लागि घेरावार निर्माण
- ३) श्रृङ्गेरी मा.वि.को लागि फर्निचर खरिद
सिस्नेरी उ.मा.वि.का केहि वर्ष अगाडि निर्माण कार्य थालनी भई वजेट अभावमा
- ४) निर्माण सम्पन्न हुन नसकेका २ वटा अपुरो बहुतले भवनको निर्माण कार्य गर्नको लागि वजेट व्यवस्था गर्ने योजना

- सिस्नेरी उ.मा.वि.को हालको विद्यालय प्रवेशको मुलद्वार मुख्य सडकसंग जोडिएका
 ५) कारणले वालवालिका सडक दुर्घटनाको जोखिममा पर्ने संभावना अत्यन्त धेरै
 रहेकोले उक्त प्रवेशद्वार स्थानान्तरण गरि पुनः निर्माण गर्ने ।

वडा ३

तिनचल शहिद चन्द्र बयल कोटी सडक हुदै शुभतारा पुग्ने	
१ सडक (केन्द्र)	५,०००,०००.००
२ मुलधारो संरक्षण गरी साबिक ३ मा खा पा बिस्तार	१०,०००,०००.००
३ लुभु डाडाथोक सडकमा पक्की पुल	२,०००,०००.००
४ रसिलो डोल तेहबिसे खा पा निर्माण	३,०००,०००.००
लुभु लामाटार तिल्पुखोला गणेश थान सडक डेन तथा	७,०००,०००.००
५ उकालो ढलान	
६ लुभु खोला करिडोर सडक निर्माण	४,०००,०००.००
महालक्ष्मी वडा नं ३ मा सम्पूर्ण घरधुरीमा खानेपानी वितरण	५,०००,०००.००
७ गन	
८ पदालि आरुबोट खानेपानी संरक्षण	५,०००,०००.००
सरसफाई तथा सार्वजनिक खोलामा प्लाष्टिक फोहरमैला	२००,०००.००
९ नियन्त्रण	

थप योजनाहरु

- १ नेबार टोलमा खा पा निर्माण
- लुभु लामाटार तिल्पुखोला गणेश स्थान सडक ढलान तथा
- २ डेन निर्माण
- ३ भुटी पण्डोल सिस्नेधारो सडक मर्मत तथा गाबेल
- ४ लुभल डाडा थोक सडक डेन तथा गाबेल
- ५ डाडा थोक बाहबिसे आरुबोट सडक गाभेल
- ६ भाल्टार गणेश मन्दिर बाट पदाली धारो जाने बाटो मर्मत
- ७ बन धारो देखी नेपाल चौर सडक निर्माण
- ८ साबिक ७ को राजकुलो पक्क निर्माण

सिचाई

- १ जंगले खोला सिचाई कुलो निर्माण
- २ दोभान देखी डाडाथोक सम्म सिचाईकुलो निर्माण

शिक्षा

- १ विश्वामित्र गणेश सामुदायिक विधालय भौतिक निर्माण
- २ विश्वामित्र गणेश सामुदायिक पुस्तकालय लाई इन्टरनेट पुस्तकालय बनाउने
- ३ सस्कृति संरक्षण
- ४ दोनाल गणेश मन्दिर संरक्षण
- ५ गोचण्डेश्वरी मन्दिर कम्पाउण्ड बाल
- ६ आरुबोट तल्लो गणेश मन्दिर निर्माण
- ७ डाटीको बनमा कूयापुत्री भवन निर्माण
- ८ भाल्टार गणेश मन्दिर संरक्षण तथा रगरोगन
- ९ डाडाथोक बनदेवी मीन्दर संरक्षण
- १० सिदेश्वर महादेव स्थान संरक्षण
- ११ ढुगेधारा तथा पधेरो संरक्षण
- १२ सिस्नेधारो तथा पाटी संरक्षण
- १३ मुलाधारो संरक्षण
- १४ बनधारो संरक्षण
- १५ पिपल धारो संरक्षण
- १६ कालधारो ज्यागटा संरक्षण
- १७ धाराचौर ढुगेधारो संरक्षण
- १८ ज्यागटा सिमकोट पधेरा संरक्षण

खानोपानी र सरसफाई

- १ सिम खा पा मुल संरक्षण
- २ आरुबोट खा पा मुल संरक्षण

- ३ रसिलो डोल खा पा इन्टेक तथा तारजाली
- ४ पण्डोल ज्यागटा हुदै तल्लो नेबार टोल खा पा विस्तार
- ५ बोभैली कुवा सरक्षण

स्वास्थ्य

- १ पाटीको चौरमा सामुदायिक अस्पताल निर्माण
- २ बस्ती सरक्षण

धाराचौर खोला नियन्त्रण

- १ दोनाल गणेश मन्दिर मुनि खोल्सा नियन्त्रण
- २ लुभल ज्यागटा सडक का दुई स्थानमा टेबा पर्खाल

युवा तथा खेलकुद

- १ डाडाथोक खडका टोलमा खेलकुद मैदान तथा भवन निर्माण
- २ धाराचौर खेलकुद गाउन्ड मा तार जाली
- ३ नव ज्योती युवा क्लब मा खेलकुद सामाग्री

पर्यटन

साबिक लामाटार ३ आईतबारे स्थानमा पिकनिक स्थल र भ्यु

- १ टावर

वडा ४

१	ग्वार्को लामाटार लांकुरी भञ्ज्याङ्ग नमोबुद्ध सडक विस्तार	१०,०००,०००.००
२	लामाटार गाविसमा बृहत्त खा.पा. विस्तार	२,०००,०००.००
३	भुजुङ्गे बाह्रबिसे फुलचोकी बस्नेतगाउँ शिरुटार सडक कालोपत्रे	५,०००,०००.००
४	चनौटे बांध निर्माण	५,०००,०००.००
५	शशाम्बु टोल देखि बुलालटोल गाउँ सडक विस्तार	५,०००,०००.००
६	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी लामाटार उपशाखा भवन निर्माण	२,०००,०००.००

७ लामाटार ठुलाघर खानेपानी

५,०००,०००.००

थप योजनाहरु

- १ भुजुङ्गे विरुवा सडक कालोपत्रे तथा पुल निर्माण ।
- २ मुहान नागाथान शशाम्बु सडक ग्राभेल ।
- ३ चापाखर्क खा.पा. लाईन विस्तार ।
- ४ मुल सडकलाई बुलाल टोल पक्की ड्रेन निर्माण ।
- १) भुजुङ्गे विरुवा सडक खण्ड संगै रहेको खोलामा मुल संरक्षण ।
- २) नयां गोपाल डोल कुलो निर्माण ।
- ३) बाह्रबिसे धोके कुलो निर्माण ।
- ४) दोभान देखि लक्ष्मीचा टोल कुलो निर्माण ।
- ५) ज्ञानज्योति स्कूल भौतिक पूर्वाधार व्यवस्थित गर्ने ।
- ६) स्वास्थ्य चौकी निर्माण गर्ने ।
- ७) पञ्चायन मन्दिर संरक्षण ।
- ८) किरिया पुत्री भवन निर्माण साविक वडा नं २ ।
- ९) पाठक चौर संरक्षण ।
- १०) गा.वि.स.को चौर संरक्षण ।

युवा तथा खेलकुद

- १) लामाटार युवा क्लव, शशाम्बु युवा क्लव सिपमूलक कार्यक्रम संचालन ।
वातावरण संरक्षण सरसफाई खेलकुद तथा युवा
- २) तालिम ।
- ३) शशाम्बु चौरलाई खेलकुद मैदान निर्माण ।
- ४) युवाहरुलाई होमस्टे ।
- ५) फुलचोकी बस स्टपवाट धोके लाईन बाटोवाट संरक्षण (विद्युत) ।

वडा ५

महालक्ष्मी क्याम्पसवाट सिरुटार सोमलिंगेश्वर जाने वाटो	
१ कालोपत्रे गर्ने	१०,०००,०००.००
२ घाफलवाट भक्तपुर सिरुटार जाने वाटा	१०,०००,०००.००
३ चसिडोलवाट सशाम्बु चौर जोड्ने ठाडो वाटो कालोपत्रे गन	१०,०००,०००.००

४ घाफल चोक देखि पानी ट्यांकी सम्मको कुलो निर्माण	१०,०००,०००.००
५ पिंगन मन्दिरमा ट्रेस निर्माण गन	१,०००,०००.००

वडा ६

१ नेपाल चौर, नवाटार, कमेरे, हुंगेकोट, डिप बोरिंग गर्ने	१ करोड
२ शंखादेवीवाट गोदाम चौर जोड्ने सडक कालोपत्रे गर्ने	१ करोड
३ मूलपानी देखि शंखादेवी जोड्ने सडक कालोपत्रे गर्ने	५० लाख
४ फूलवारी टोल देखि भोटेनी चौर सम्म खहरे नियन्त्रण	१ करोड
५ शंखादेवी, सिक्रे, नेपाल चौर सडक कालोपत्रे गर्ने चारघरे वाट घुइँसेफाँट वाट धाराको पहिरो सम्म वाटो	५० लाख
६ कालोपत्रे गर्ने	५० लाख
७ वडा नं. ६ भरी नै सोलार सडक वती जडान गर्ने	५० लाख
८ ज्यामिरकोट खानेपानी व्यवस्थापन	५० लाख
९ शंखादेवी विष्णुडोल सिद्धिपुर सडक कालोपत्रे शंखादेवी, मूलपानी, थापा गाउँ, चारघरे, हुंगेकोट खानेपानी	५० लाख
१० योजना	१ करोड
११ हरिका पसल चारघरे सम्मको वाटो कालोपत्रे गर्ने	१० लाख
१२ सिमथली वाटो कालोपत्रे गन	२५ लाख
१३ विष्णुडोल सत्संग भवन निर्माण	५० लाख
१४ विष्णुडोल-लुभु सडक कालोपत्रे	५० लाख

वडा ७

१ महालक्ष्मी मा. वि. देखि डाँडा थोक तिलम्बु जाने सडक कालोपत्रे लुभु गोदावरी खोलावाट नासल न्याथ हुँदै विष्णुडोल जाने पुल	१ करोड २० लाख
२ सम्मको सडक कालोपत्रे गर्ने लुभू घाफल चुनदेवी देवीस्थान हुँदै डाँडाठोक जाने पुल सम्मको	५० लाख
३ सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	१ करोड
४ गल्सी चपा गुठी घर धलान गन	२० लाख

५ लुभू युथ क्लव भवन निर्माण	२० लाख
६ लुभु गःसी चोक हुदै तुभो सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	१ करोड ५० लाख
७ छुर्यो मरु ढः वाँध निर्माण	५० लाख
८ तिल्वुँ खोलाको कल्भर्ट निर्माण	२० लाख
९ देवीस्थान ऐतिहासिक मन्दिर जिर्णोध्दार	२० लाख
१० महालक्ष्मी ,महाभैरव मन्दिर जिर्णोध्दार	५० लाख
११ गोरखनाथ मन्दिर निर्माण	२० लाख
१२ सार्वजनिक मा.वि. स्कूलमा इलाका स्तरीय पुस्तकालय	२० लाख
१३ नासलटोलको पाटी निर्माण	२० लाख

वडा ८

१ तल चौतारा देखि टिकाथली सम्मको राजकलोमा ट्युम पाइप राख्न	५० लाख
२ वौध्दिक अपांग विद्यालय भवन निर्माण	५० लाख

वडा ९

ललितपुर जिल्ला महालक्ष्मी न.पा वडा न. ९ ,१०,११ हुदै बालकोट भक्तपुर जाने सडकको बिचमा पर्ने गोदावरी खोलामा पक्की पुल निर्माण गर्ने ।	५,०००,००,००१-
ललितपुर जिल्ला महालक्ष्मी वडा न.९,११ हुदै बालकोट भक्तपुर जाने सडकको बिचमा पर्ने गोदावरी खोलामा पक्की पुल निर्माण गर्ने ।	५,०००,००,००१-
३ चापाखर्क खानेपानी ट्याङ्की निर्माणको लागी रु महालक्ष्मी नगरपालिका वडा न ९ ढल राखी टिट्ट्रमेन्ट प्लानको	२,०००,००,००१-
४ ब्यवस्था गर्न रकम माग गर्ने महालक्ष्मी न.पा वडा नं.९, को एकिकृत टिकाथली खानेपानी योजना	३,०००,००,००१-
५ सम्पन्न गर्नको लागी रकम माग गर्ने ।	३,०००,००,००१-
६ महालक्ष्मी न.पा.वडा नं.१० र ११ मा रहेका सरकारी स्कूलहरु श्री महेन्द्र ग्राम मा.वि र नारायण नि.मा.वि को स्तरउन्नती तथा	१,०००,००,००१-
७ भौतिक निर्माणको लागी रकम माग गर्ने ।	

वडा १०

बालकुममारी बालकोट सडक दक्षिण पुर्व हुदै आदर्श टोल	
१ जाने कच्चि मोटरबाटोलाई करिव ८०० मि. काला पत्रे मागगर्ने	५०,००,०००।
मोतेश्वर मार्ग बाकीभागकालो पत्रे सम्पन्नहुने गरि रकम	
२ मागगर्ने।	१०,००,०००।
महालक्ष्मीनगरपालीका वडा न १०मा रहेको राधाकृष्ण	
३ खानेपाने योजना आगामी वर्ष सम्पन्न हुने रकम माग गर्ने	२,००,००,०००।
४ चापाखर्क खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	१,००,००,०००
५ बालकोटबालकुमारी सडक कालो पत्रेलाई निरन्तरता	१०,००,०००।
६ चापाखर्कखानेपानी ट्याङ्कीनिर्माण	१,००,००,०००
सध्दिपुर गोलभट्टा देखि महालक्ष्मीनगरपालीका वडा १०	
भगवतीमन्दिर सम्मको भिकुचाकुलोलाई नगर विकास	
७ योजनाअनुसार बाटो निर्माण गरि ढल राख्ने	५०००००००।
महालक्ष्मी नगरपालीका वडा न १०मा ढल व्यवस्थापन गर्न	
८ ट्रीटमेन्ट प्लान माग गर्ने	२००,००,०००।
ईमाडोल कृष्ण मन्दिर देखि महालक्ष्मीनगरपालीका वडा	
न ९,१०,११ हुदै भक्तपुर जिल्ला जोड्ने बाटोको बिचमा पर्ने	५००,००,०००।
९ गोदावरी खोलाममापुल निर्माण	
१० त्रिपुर संगम त्रिवेणीमा पुल निर्माण	५००,००,०००।
११ पुरानो वडा नं. ३ मा ढल व्यवस्थापन	१०,००,०००।

वडा ११

१. चांगाथलीखाने पानीआयोजना सम्पन्नगर्न	४,००,००,०००
टिकाथलीबाट चांगाथलीहुदै भक्तपुर जिल्लाको बालकोट निस्कने	
२. बाटो चाँदनीमार्ग अन्तर्गत गोदावरी खोलामापक्कीपुलनिर्माण गर्न	५,००,००,०००
रु.	
ईमाडोल कृष्ण मन्दिरबाट टिकाथली, चांगाथलीहुदै भक्तपुर	
३. जिल्लाको बालकोट निस्कने बाटो अन्तर्गत गोदावरी	५,००,००,०००
खोलामापुलनिर्माण गर्न	

४.	गोदावरी खोलाको करिडोर सडक अन्तर्गत महालक्ष्मी न.पा. वडा नं. ११ खण्डको करिडोर सडक निर्माणको लागि	५,००,००,०००
५.	चांगाथलीबाट भक्तपुर जिल्लाको बालकोट हुँदै कौशलटार अरनिको राजमार्ग जोडिने चांगाथलीमुल सडक कालो पत्रे गर्न र दुबै पट्टी छेउमापानिको निकास (side drain) बनाउन	४,००,००,०००
६.	वडा भरिका घर परिवारले ढल निकासको सुविधापाउने गरी ढल निकासको व्यवस्थागर्न	५,००,००,०००

वडा १२

१	देवननीटोल स्थित द्यो: छें पुन: निर्माण (कोटघर निर्माण)	१०,०००,०००.००
२	ट्वाइलेट ढल निकास व्यवस्था	१५,०००,०००.००
३	सामुदायिक अस्पताल निर्माण	५,०००,०००.००
४	साविक सिद्धिपुर हाल महालक्ष्मी न.पा. १२,१३,१४ दतिबाट मनहरा सम्म ढल निकासको व्यवस्था	१५०,०००,०००.००
५	पुरानो खानेपानी टयाङ्की मर्मत	५००,०००.००
६	गणेश,भैरव र बालकुमारी मन्दिर पुन निर्माण	

वडा १३

१	देवननीटोल स्थित देय् छें पुन:निर्माण (कोटघर निर्माण)	१०००००००।
२	ट्वाइलेट ढल निकास व्यवस्था	५००००००।
३	सामुदायिक अस्पताल निर्माण	५००००००।
४	फोंगासी देखि ठैव जाने बाटो फराकिलो तथा कालोपत्र	१००००००।
५	खानेपानी प्रशोधन केन्द्र ५ लाख लिटरको टयांकी निर्माण	५००००००।
६	पुरानो गा.वि.स भवनपुननिर्माण	१०००००००।
७	गणेश,भैरव,बालकुमारी मन्दिर पुन निर्माण	१०००००००।
८	फोंगासी देखि आलमा ढल निकास र कालोपत्र	२०००००००।
९	फोंगासी देखि ठैव जाने बाटोमा ढल निकासको व्यवस्था गर्ने	५०००००००।

साविक सिद्धिपुर हाल महालक्ष्मी न.पा.१२,१३,१४ दति बाट	५०००००००१
१० मनहरा सम्म ढल निकासको व्यवस्था गर्ने	
११ सिद्धिपुरलाई सांस्कृतिक पर्यटन क्षेत्रको रूपमा विकास	१०००००००१
१२ सिद्धिपुर चिहान डाडामा महालक्ष्मी नगरपालिका भवन निर्माण	५०००००००१
१३ राजकुलो निर्माण	
१४ सिद्धि मंगल उ.मा.वि.भवन निर्माण	५००००००१

वडा १४

१ सिद्धिपुर प्रवेशद्वार निर्माण (स्कूलचोक र सिद्धिपुर वसस्टप)	
२ छ दोवाटो बाट माउण्ट ओलिभ जाने बाटो ग्राभिल साथै कालोपत्रे गर्ने स्कूल चोक देखि सत्य क्लब सम्म सडक फराकिलो,फुटपाट,विजुली वत्ति	
३ र वृक्षारोपन गर्ने र डेन निर्माण	
४ स्कूल चोक देखि छ दोवाटो सम्म बाटोको दाया बाँया नाली बनाउने	
५ गणेश,भैरव र बालकुमारी मन्दिर पुन निर्माण	
साविक सिद्धिपुर हाल महालक्ष्मी न.पा. १२,१३,१४ दतिबाट मनहरा सम्म	५०००००००१
६ ढल निकासको व्यवस्था	
७ पुरानो खानेपानी टयाङ्की मर्मत	५०००००१
सिद्धिपुरबाट ठैब,सिद्धिपुरबाट गोदम चौर सिद्धिपुरबाट हरिसिद्धि बाटो	३०००००००१
८ कालो पत्रे गर्ने	
९ खेलकुद मैदानकृ व्यवस्था गर्ने	२०००००००१
चिहान डाडा नया निर्माण	
१० सिद्धि मंगल उ.मा.वि. र भानोदय प्रा.वि.	१५०००००००१
११ खानेपानी तथा सरसफाई	१०००००००१
प:पु फल्चा निर्माण गरि राखेको जग्गामा खानेपानी तथा सरसफाई उ.	
१२ संस्थाको भवन निर्माणको व्यवस्था	

वडा १५

१	गोदामचौरको मूल ट्याङ्गी देखि हरिसिद्धी मोरेपाटीसम्म करिब ३ कि.मी १० इनचको पाइप लाइन विस्तार	१०,०००,०००.००
२	वचु क्षेत्रको विभिन्न ४ वटा कच्ची सडकमा कालोपत्रेको लागि	५,०००,०००.००
३	वचु सितापाखा मुल सडकदेखि अल्पाइन टोल हुँदै इमाडोल खानेपानी ट्याङ्गीसम्म करिब १.५ कि.मी मोटर बाटोको लागि	३,२००,०००.००
४	विनोद नेपाली घरबाट कान्छा खड्का घर अगाडी फाँट हुँदै काठ कारखाना निस्कने स्थानमा वडा नं १६ संग समन्वय गरी ढल निर्माण	१५,०००,०००.००
५	वचु ओरालो देखि अल्पाइन टोल हुँदै इमाडोल खानेपानी ट्याङ्गीसम्म करिब १.५ कि.मी मोटर बाटोमा ३६ इन्चको ढल निर्माण कार्य	६,५००,०००.००

वडा १६

१	देवननीटोल स्थित द्यो: छें पुनः निर्माण (कोटघर निर्माण)	१०,०००,०००.००
---	--	---------------

वडा १७

१	मनोहरा खोलामा वर्षामा आवतजावत हुने गरी वडा नं १७ र वडा नं १८ को सिमानामा पर्ने गरी का.म.पा.वडा नं ३५ मा रहेको नरेफाँट जोड्ने पुल अति आवश्यक रहेको भन्ने जनआवाज अनुसार पुल निर्माण कार्यको लागि योजना समावेश गर्नु पर्ने	२०,०००,०००.००
२	मनोहरा खोला किनारमा रहेको सार्वजनिक नदि उकास जग्गा संरक्षण गर्ने कार्य	१०,०००,०००.००

वडा १८

१	खानेपानी आयोजना वडा नं १८ मा प्रत्येक घरमा खानेपानी व्यवस्थापन	६,५००,०००.००
२	बालकुमारी बालकोट सडक पुल निर्माण कार्य	२५०,०००,०००.००
३	अशोक स्तुपा संरक्षण	१,०००,०००.००
४	गंभीर समुद्र सेतु उ.मा.वि.को भवन निर्माण	३,०००,०००.००
५	खरिको बोटदेखि बोभेपोखरी सडक स्तर उन्नती	५,०००,०००.००
६	भगवानस्थान स्थित रहेको देश विकास पुस्तकालय पून निर्माण	२,०००,०००.००

७	नपर्दिप टोल सुधार समिति अन्तरगत रहेको पश्चिम तर्फ रेशम श्रेष्ठको घरबाट पूर्व तर्फ कृष्ण पाण्डेको घरसम्म ६०० मिटर पिच कार्य	१,२००,०००.००
८	हरि बस्नेतको घर देखि जयराम के.सी.को घर हुदै भित्र टुक बहादुर न्यौपानेको घरसम्म ढल,ग्रावेल र पिच कार्य	१,०००,०००.००
९	खन्ना गार्मेन्ट भन्दा माथि गणेशस्थानबाट मसलाको रुख हुदै ग्वाको लुभु जाने सडकसम्म नेपाल सरकारको मापदण्ड अनुसार बिस्तार कार्य	३,०००,०००.००
१०	खरिको बोटदेखि बोभेपोखरी सडक स्तर उन्नती	५,०००,०००.००
११	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	२,०००,०००.००
१२	बहुउद्देशिय खेलकुद कभर्डहल निर्माण	१०,०००,०००.००
१३	कोडाखु खोला मनोहरा खोला महालक्ष्मी नगरपालिका तर्फ करिडोर सडक निर्माण	

वडा १९

१	चिसापानी धाराबाट वडा नं १६ मा जोड्ने ढुङ्गा सांधुसम्म ढल निर्माण कार्य	२,०००,०००.००
२	कमल पोखरीमा बोरिङ्ग गरी खानेपानी वितरणको लागि	२,०००,०००.००
३	राजेशको घरदेखि मधु थापाको खेतमा रहेको हाइटेन्सन लाईनलाई कृष्ण मन्दिर देखि ओचु निस्कने सडकमा सार्ने कार्य	२,०००,०००.००
४	ढुङ्गा साघु देखि मंगल थापाको कल अगाडि रिटेनिङ्ग वाल	१,०००,०००.००
५	बद्रि थापाको घर देखि उत्तर तर्फ डवली चोक सम्म पिच कार्य	१००,०००.००

केन्द्रीयमा छनोटका लागि पेश भएका योजनाहरु

१	फोहार मैला व्यवस्थापनका लागि पूर्वाधार निर्माण कार्य	२०,०००,०००.००
२	लामाटार लुभु सानागाउ टिकाथली इमाडोल, सिद्धिपुर ढल निर्माण कार्य	७०,०००,०००.००
३	चापाखर्कको पानी महालक्ष्मी नपमा वितरण गर्ने कार्य	२००,०००,०००.००
४	लिटल एन्जल स्कुल देखि बालकुमारी पुल सम्म खोलाको कोरिडोर निर्माण गर्ने कार्य	३००,०००,०००.००

खरीको बाट देखि गोडावरी खरीको बोट सम्म जोडने	७०,०००,०००.००
५ वैकल्पिक बाटोको स्तरउन्नती कार्य	
संयुक्त वडा कार्यालय इमाडोलको कम्पाउण्ड वाल तथा	२०,०००,०००.००
६ स्वस्थ चौकी भवन निर्माण कार्य	
महालक्ष्मी वडा नं. १६ बाट कर्मनास खोलाको सातदोवाटो	२०,०००,०००.००
७ जोडने पुल निर्माण कार्य	
इमादोल मोरे पाटि वाट सिद्धिपुर पाटि टैक हुदै संखा देवी	१,०००,०००.००
८ जाने बाटो सडक निर्माणका साथै स्तर उन्नती	
ओचु ओरालो देखि श्याम मर्हजनको घर हुदै सोलुखु दोवाटो	१,०००,०००.००
९ सम्म राज कुलो संरक्षण तथा सुधारका लागि	

निर्णय नं. १३ :

चालु आ.व २०७२/२०७३ मा यस नगरपालिकामा रिक्त पदमा खुल्ला प्रतिस्पर्धात्मक प्रक्रियाद्वारा कर्मचारी पदपूर्ति गर्न आवश्यक खर्च व्यावस्थापनको लागि तथा नगरपालिकाको पदपूर्ति समितिको बैठक व्यवस्थापन लागि रु ७,००,०००/- विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४ :

यस नगरपालिकाको कर्मचारी विनियमवली २०७२ र कर्मचारी काल्याण कोष विनियमावली २०७२ नगरपरिषदवाट स्विकृत भै कार्यन्वयनमा आईसकेकोले विनियमावलीको व्यवस्था अनुसार कर्मचारीहरुलाई सेवा सुविधाहरु उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५ :

चालु आर्थिक वर्ष २०७२/२०७३ का लागि प्रथम नगर परिषदवाट स्विकृत योजनाहरु मध्ये निम्न योजनाहरु निम्ननुसार शंसोधित रुपमा र शंसोधन नगरिएका योजनाहरु नगरपरिषदवाट स्विकृत भएनुसार यथावत रुपमा कार्यन्वयन गर्ने साथै निम्ननुसारका अन्यको योजनाहरु चालु आ.व.मा विनियोजित नगरस्तरिय बजेटवाट गरी कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

१. आ.व.०७२/०७३ मा विनियोजन योजना ट्रान्सफरमर चोक देखि आनन्दित चर्च तर्फ ठाडो बाटोमा ढलान कार्यमा विनियोजन भएको रु १,३९,०००/- मा नगरस्तरिय योजनामा छुट्टिएको बजेटबाट थप गरी योजनाको कुल बजेट रकम रु ४,३९,००० कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

२. वडा नं. १७ र १८को सिमानामा पर्ने मित्र मार्गको करिव १७५ मि. को बाटो पिच गर्ने कार्य का लागि रु ३,००,०००/- रकम विनियोजन गरी कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

३. वडा ८ को सरस्वती मंदिर देखि जरुचा धारा सम्म सडक पिच तथा मरमत संभार गर्ने कार्यको लागि रु ७,००,०००/- विनियोजन गरी कार्यन्वयन गर्ने ।

४. वडा नं ६ विसनडोल स्थित सतसघं भवन निर्माण तथा अन्य पुर्वाधार निर्माण कार्यका लागि रु ६,५०,०००/- विनियोजन गरी कार्यन्वयन गर्ने

५. चालवडा नं. १० को सत्यनारायण मार्ग पुर्व तर्फको सडक ग्राभेल गर्ने कार्यको ठाउमा बानिया टोल देखि सुवेदी टोल सम्म करिव ६५ मि. बाटोमा पश्चिम तर्फ रिटेनिङ्ग वाल लगाई ढुगा विच्छाउने कार्य गर्ने रु २,३९,०००/-

६. वाड नं ४ लामाटार चोक देखि पाठक टोल हुंदै पुर्वतिर रहेको टेक्सटायल हुंदै पुन लामाटार चोक निसकने सडक ग्रावेल तथा मर्मत कार्यका लागि रु २,००,०००/- विनियोजन गरी कार्यन्वयन गर्ने ।

७. लुभु स्वस्था केन्द्रको लागि ल्याव सामग्री खरिद गर्न रु ४,५०,०००/- र पशु सेवा केन्द्र लुभुको लागि पशु उपचारको लागि औषधि खरिद गर्न रु ७५,०००/- विनियोजन गर्ने ।

८. वडा नं. ६ को भौतिक पूर्वाधार तर्फ सि.नं. ६ मा उल्लेखित ललितघुम्ती वाट विश्वामित्र मा.वि हुदै महन्त गांउ सम्मको सडक ग्राभेलमा विनियोजित रकम रु ४ लाख सो आयोजनाको सट्टा विश्वामित्र मा.विको प्रयोगशाला भवन निर्माण र आवश्यक सामग्री खरिदका लागि विनियोजन गर्ने ।

९. वडा नं. १९ को स्वीकृत योजना धारा चोक देखि पश्चिम कोजी टोल तर्फ ढल निर्माण कार्य परिवर्तन गरि दुङ्गा साघु देखि डा. अन्सारीको घर हुदै डवलेचोक वाट कोजी टोल निस्कने ढल निर्माण गर्न रकम रु २,३९,००० विनियोजन गर्ने ।

१०. वडा नं. १९ को स्वीकृत योजना महेन्द्र आदर्श उमावि देखि राजकुलो चोक सम्म पिच कार्य परिवर्तन गरि शम्सेर घिमिरेको घर अगाडि देखि पूर्व प्राणनाथ टोल देवि विष्टको घर सम्म पीच कार्यमा रकम रु ५००००० विनियोजन गर्ने ।

११. वडा नं. १४ मा स्वीकृत योजना भानोदय प्रा.वि जाने बाटो कालोपत्रे गर्ने कार्यको सट्टा सडक ग्राभेल गर्ने कार्यमा परिवर्तन गर्ने ।

१२. वडा नं. १८ मा स्वीकृत योजना गणेश बहादुरको घर उत्तर पश्चिमको सुर देखि राईटारको घरसम्मको बाटो विस्तार गरी ढल निर्माण कार्यलाई परिवर्तन गरी सोही बजेट होप भ्याली स्कुल देखि गम्भिर समुद्र उमावि सम्म सडक पिच कार्यमा थप गरी कार्यन्वयन गर्ने ।

१३. वडा नं. १८ को स्वीकृत योजना चौरीबारी टोल बाटोमा पिच कार्यको लागि विनियोजित रकम रु २५००००/- सोही वडाको योजना नागमार्ग (शंकर भण्डारी) घर अगाडिको चोक देखि पूर्व तर्फ लक्ष्मण भण्डारीको घरसम्म सडक ग्रावेल गर्ने कार्यमा विनियोजन गर्ने ।

१४. वडा नं. १३ को भिमसेन टोलबाट यंगल जाने बाटोमा दुगां छान्ने कार्यको सट्टा सोही वडाको भिमसेन मन्दिर वरिपरि दुगां छान्ने कार्यमा बजेट थप गरी रु ४०००००/-कायम गरी कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

१५. वडा नं. १९ भगवती काष्ठ उद्योग देखि उत्तर तर्फ २०० मि. सडक पिच गर्ने रु २०००००।००

१६. वडा नं. १८ को स्विकृत योजना भगवान स्थानको पश्चिमवाट भित्रीवाटो मसलाको बोट चौतारा सम्म पिच कार्य गर्न छुटाइएकोमा सो कार्यको सट्टामा सोही स्थानमा ढल निर्माण गर्ने रु ४३९०००।००

निर्णय नं. १६ :

यस नगरपालिकाको लागि चालु आ.व २०७२/२०७३ का लागि संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मंत्रालयवाट बजेट शिर्षक नं २९६११,स्थानिय विकास सुल्क कोष अन्तरगत विनियोजित बजेट रु ८७,४३,०००/-वाट निम्न आयोजना तथा कार्यक्रमहरु कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र सं.	आयोजनाको नाम	वडा	विनियोजित रकम	मन्त्रालयको जगेडा कोष	नगरपालिकाको सहभागिता	उपभोक्ताको सहभागिता
१	कृषि कार्यालय देखि नवराजको घर हुँदै दक्षिणतर्फ लिटिल एन्जल्स जाने शिवमार्ग सडक पिच गर्ने	१६	३०,००,०००	१५,००,०००	७,५०,०००	७,५०,०००
२	मोटर साईकल वर्कसप हुँदै गुम्वा तर्फ जाने सडक पिच गर्ने	१६	३०,००,०००	१५,००,०००	५००,०००	१०,००,०००
३	लुभु घाफल देखि प्रहरी प्रभाग सम्म सडक पिच गर्ने	७	४०,००,०००	२०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००
४	वोभेपोखरी-शंखविरचोक रमणिय वस्ती सडक पिच गर्ने	१७ र १९	३०,००,०००	१५,००,०००	५,००,०००	१०,००,०००
५	फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि व्याक हो लोडर (जेसिभी) खरिद	नगरपालिका	४२,४३,०००	२२,४३,०००	२०,००,०००	

निर्णय नं. १७

यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को आन्तरिक लेखापरिक्षण प्रतिवेदन स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो । साथै आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को आर्थिक कारोवारको अन्तिम लेखापरिक्षण गर्न नियुक्त लेखापरिक्षक जे.पी. गौतम एण्ड कम्पनी (दर्ता नं २८८८ , प्रमाणपत्र नं ४६४, पान नं ५०००९४८८) ले लेखापरिक्षण सम्पन्न गरी पेश गरेको अनुसूचीमा संलग्न पाना ८ को लेखापरिक्षण प्रतिवेदन स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो । साथै चालु आ.व. २०७२/२०७३ को नगरपालिकाको आर्थिक कारोवारको अन्तिम लेखापरिक्षण गर्नका लागि जे.पी. गौतम एण्ड कम्पनीलाई लेखापरिक्षक नियुक्ति गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८ :

महालक्ष्मी नगरपालिका कार्यालय तथा नगरपालिका बोर्ड बैठकबाट २०७२ साल वैशाख १ गते देखि २०७२ साल पौष २८ सम्म भएका सम्पूर्ण निर्णयहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९ :

महालक्ष्मी नगरपालिकाको नगरपरिषद्मा प्रस्तुत भएको आ.व. ०७२/०७३ मा खरीद गर्नु पर्ने निर्माण सामग्री, सेवा तथा वस्तुहरुको खरिद योजना स्वीकृतका गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०:

महालक्ष्मी नगरपालिकाको आ.व. २०७२/०७३ मा सञ्चालन हुने विकास निर्माण आयोजनाहरुको वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट बमोजिमको कार्ययोजना सहितको कार्यतालिका स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१:

महालक्ष्मी नगरपालिकाको वार्षिक जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने निर्णय निर्णय गरियो

निर्णय नं. : २२

गत आ.व.मा संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरूको प्राविधिक प्रतिवेदन र मुल्यांकनका आधारमा नगरपालिकाबाट भएको जांचपास तथा फरफारकलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. : २३

नगरपालिको जांच पास तथा फरफारकका समिति, अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समिति लगाएत विभिन्न उपसमितिहरूले विभिन्न मितिमा गरेका निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. : २४

लौकिक बजेट परिक्षण, सामुदायिक परिक्षण, सार्वजनिक परिक्षण, सामाजिक परिक्षण, सार्वजनिक सुनवाई र प्रगति समिक्षा लगाएतका प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. : २५

नगरपरिषद बाट स्वीकृत निर्णयहरू कार्यान्वयन गर्ने सिलसिलामा आवश्यक थपघट, संसोधन, खारेज तथा नया निर्णय गर्नु परेमा सो गर्ने नगरपरिषदको अधिकार नगरपालिका बोर्ड लाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. : २६

यस नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र दैनिक रूपमा गर्नुपर्ने फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यलाई अभै व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउनका लागि ईच्छुक संघ संस्था तथा निजी क्षेत्रको सहकार्यमा (व्यवस्थापन करारमा) संचालन गर्ने निर्णय गरियो । यस सम्बन्धमा गत आ.व.२०७१/२०७२ माग गरिएको निजि क्षेत्रको प्रस्तावलाई फोहोमैला व्यवस्थापन तथा प्राविधिक केन्द्र पुल्चोकको प्राविधिक परामर्शमा यथाशिघ्र टुंगाईनेछ ।

निर्णय नं. : २७

नगरपालिकाको पदपूर्ति समितिले पेश गरेको मिति २०७२ वैसाख १ देखि २०७२ पौष सम्म भएका पदपूर्ति सम्बन्धि काम कारवाहीको प्रतिवेदन स्विकृत गर्ने निर्णय गरीयो ।

निर्णय नं. : २८

चालु आ.व. २०७२/०७३ को लागि लक्षित वर्ग तर्फको कार्यक्रम अन्तर्गत वडा स्तरीय कार्यक्रम र नगरस्तरीय कार्यक्रमका लागि तपशिल अनुसार वजेट विनियोजन गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

क. लक्षित क्षेत्र तर्फ वडा स्तरीय रकम विनियोजन

क्र.सं.	लक्षित क्षेत्र	प्रति वडा वजेट विनियोजन रु हजारमा	वडा संख्या	कूल वजेट रु हजारमा	कैफियत
१	महिला	१४२	१९	२६९८	
२	बालबालिका	१४२	१९	२६९८	
३	अन्य लक्षित क्षेत्र (आदिवासी जनजाति, ददित, अपांगता, जेष्ठ नागरिक, कृषि लग. लगायत)	२१६	१९	४१०४	
जम्मा				९५००	

ख. लक्षित क्षेत्र तर्फ नगरस्तरीय रकम विनियोजन

क्र.सं.	लक्षित क्षेत्र	रकम रु हजारमा	कूल वजेट रु हजारमा	कैफियत
१	महिला	१६३०	१६३०	
२	बालबालिका	१६३०	१६३०	
३	अन्य लक्षित क्षेत्र (आदिवासी जनजाति, ददित, अपांगता, जेष्ठ नागरिक, कृषि लग. लगायत)	२४४०	२४४०	
जम्मा		५७००	५७००	